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آنچه در روسیه گذشت
سیدمحسن هاشمی/کارشناس سیاسی

و  زیاد  اخبار  اخیر  روز  دو  در 
به گوش می  از روسیه  متناقضی 
رسید. عمده اخبار به موضوع کودتا 
در این کشور و احتمال جنگ داخلی 

مربوط است. اما واقعیت چیست؟
در بین کشورهای غربی، مرسوم 
است که کشورها برای جنگ با مخالفان خود اقدام به 
استخدام نیروهای مزدور از بخش خصوصی می کنند. مثلاً 
آمریکایی ها از شرکت بلک واتر و اکنون روس ها از شرکتی به 

نام واگنر استفاده کردند.
گروه واگنر که در سال ۲۰۱۴ ایجاد شد هم اکنون تحت 
فرماندهی فردی به نام یوگنی پریگوژین قرار دارد و یکی از 
نیروهای پیشرو در حمله به اوکراین بوده که با جذب جوانان 
و ایجاد حس وطن خواهی و همراه کردن آن با پرداخت پول،  

موفقیت های نظامی خوبی نیز نصیب روسیه کرده است.
چند روز پیش اتفاقاتی متوالی روی داد، که سبب ایجاد 
اختلاف این گروه با دولت روسیه شد. ابتدا وزارت دفاع 
روسیه خواهان انعقاد یک قرارداد جدید بین این گروه و 
دولت شد تا آنها به صورت متحد و زیر مجموعه ارتش اقدام 
کنند که پوتین از این موضوع حمایت کرد اما پریگوژین آنرا 

نپذیرفت.
بعد از این اختلاف یکی از مقرهای گروه واگنر در خاک 
اوکراین مورد حمله موشکی قرار گرفته به گفته اعضای این 
گروه بعد از آن، عملیات نظامی مانند خمپاره ای و بالگردی 

باعث کشته شدن تعداد زیادی از آنان شد.

این اتفاق بلافاصله توسط رسانه های مخالف روسیه 
منعکس شده و بر اختلافات دامن زده شد، به گونه ای که 
وزارت دفاع و ارتش روسیه متهم اصلی شناخته شده و توسط 
اعضای گروه، خائنینی معرفی شدند که از پشت به منافع 

روسیه خنجر می زنند.
هرچند دولت روسیه این حمله را محکوم و خبر ها را 
تکذیب کرد اما فرمانده گروه واگنر نپذیرفته و اعلام کرده 
است باید با خائنین خصوصاً وزیر دفاع و رئیس کل ارتش 

روسیه برخورد شده و آنان برکنار شوند.
حال بخش زیادی از این ارتش اجاره ای روسیه جنگ را 
ترک کرده و به سوی خاک روسیه در حال حرکت هستند تا 
به گفته رسانه ها باعث برکناری کسانی شوند که سبب قتل 

آنان شده اند.
در این بین آنچه صورت گرفته کودتا نیست و صرفاً یک 
اختلاف زیاد بین ارتش خصوصی و دولتی در روسیه بوده 
که در بدترین حالت می تواند به یک نزاع مسلحانه محدود 
بینجامد اما برای اوکراین، این فرصتی غنیمتی است که 
می تواند با آن شکست های اخیر خود را جبران کند. خصوصا 
اینکه حکومت نظامی و توجه ارتش و سیستم اطلاعاتی 
روسیه به درون، باعث کاهش تمرکز در خارج می شود.از 
سوی دیگر نوع ادبیات پریگوژین نشان از حس وطن دوستی 
زیاد داشته و عدم برخورد جدی با او این گمانه را ایجاد می کند 
که شاید پوتین در حال یک تسویه حساب داخلی با بخشی از 
ارتش خود است که گروه واگنر مامور انجام آن هستند. باید 

منتظر تماشای حوادث در چند روز آینده بود.
سیاسی-بر  گروه 
قانون   ۲7 اصل  اساس 
اساسی برگزاری اجتماعات 
و راهپیمایی هایی که مخل 
امنیت نبوده و در آن سلاح 

حمل نمی شود، آزاد است.
طرح  پیش نویس   
تجمعات  ساماندهی 
مدت هاست در کمیسیون امور داخلی مجلس در دست بررسی 
است، اما جز یک سری کلیات همچنان خبری از جزئیات طرح 
ساماندهی تجمعات در راستای اجرای اصل ۲7 قانون اساسی 
نیست. در حالی که در دو ماه گذشته کشور درگیر اعتراضات 
بوده و چند سال اخیر هم این تجمعات اعتراضی روند رو به 
رشدی داشته اند، انتظار می رود تلاش برای اجرای اصل ۲7 
قانون اساسی برای شنیدن صدای مردم و پاسخ گویی منطقی 
به خواسته های معترضان در اولویت قرار بگیرد. اما مجلس به 

کلی گویی بسنده کرده است.
هرچند یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس گفته است: طرح مجلس در 
راستای ساماندهی تجمعات در کارگروهی ذیل کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در حال بررسی است. روح الله 
نجابت، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:»طرح مجلس در 
راستای اجرائی سازی اصل ۲7 قانون اساسی در کارگروه ذیل 

 کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در حال بررسی است.
نحوه برگزاری اجتماع، حقوق و تکالیف برگزارکنندگان 

اجتماع و راهپیمایی، چگونگی برقراری نظم و تأمین امنیت، 
پوشش خبری و رسانه ای آن و همچنین جرم انگاری تخلف 
از مفاد قانون از جمله ابتکارات و نوآوری هایی است که در 
طرح نحوه برگزاری اجتماعات و راهپیمایی ها پیش بینی شده 
و هم اکنون در کارگروه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 

در حال بررسی و ارزیابی بیشتر است«.
 پیش از این هم محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به گام کمیسیون امور داخلی کشور و شورها برای 
فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی، 
بیان کرد: اصل ۲7 قانون اساسی به برگزاری راهپیمایی ها و 

تجمعات بازمی گردد.
محمدحسن آصفری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در خصوص 
آخرین وضعیت طرح ساماندهی تجمعات و اختلاف نظری که 
گفته می شود وجود دارد، گفت: ما این طرح را در حضور دولت 
بررسی کردیم و دولت هم در جلسات کمیسیون حضور داشت 
یعنی از معاونت حقوقی دولت تشریف داشتند. اختلاف ما با 
دولت بر سر روش کار است، دولت اعتقاد به »مجوزمحور« 
بودن برگزاری تجمعات دارد و مجلس اعتقاد به »اطلاع 
محور« بودن آن، که بزرگترین موضوع در خصوص این طرح 

است و در واقع پاشنه آشیل همین نکته است.
وی ادامه داد: ما در مجلس معتقدیم که اگر قرار باشد 
مجوزمحور باشد پس اصل ۲۶ قانون اساسی نادیده گرفته 
می شود، در اصل ۲۶ قانون اساسی هیچ جایی نگفته که شما 
باید مجوز دریافت کنید و لذا مجلس تاکید بر اطلاع محوری 

مساله ساماندهی برگزاری تجمعات دارد.

آصفری در پاسخ به این سوال که »پیش تر گفته شد که 
اختلافی بین مجلس و دولت نیست یا اساساً دولت لایحه ای 
نیاورده که اختلافی وجود داشته باشد«، اظهار داشت: اینکه 
گفته می شود در خصوص این طرح بین مجلس و دولت 
اختلافی نیست، اشتباه است، اتفاقا اختلاف جدی بر سر 
مساله »مجوزمحور« که نظر دولت است و »اطلاع محور« که 
نظر ماست، وجود دارد. آقای جوکار حتما اطلاع ندارد، چون از 
اصل من در این مساله بودم و اطلاع دارم و می دانم که اصلا 
لایحه دولت مهم ترین تکیه اش بر مساله مجوز است. به نظرم 
آقای جوکار اصلا لایحه را نخوانده و در کمیسیون هم نبوده 

است که اینگونه می گوید.
نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در 
پاسخ سوالی درباره »مساله برخورد با مسئولان خاطی در 
صورت مخالفت فاقد دلایل مستدل با برگزاری تجمعات«، 
تصریح کرد: بله، در این مصوبه هم آمده است که فرمانداران 
و استانداران و وزارت کشور موظف هستند سامانه ای را برای 
وضعیت اطلاع محور این تجمعات مشخص کنند و فقط زمانی 
نمی توانند تجمع را برگزار کنند که شورای تامین جلسه تشکیل 

دهد و برگزاری آن را رد کند.
وی افزود: فرماندار به تنهایی حق ندارد از برگزاری تجمعی 
جلوگیری کرده و مخالفت کند، مگر اینکه در جلسه شورای 
تامین این مساله طرح و تصویب شود آن هم براساس دلایلی 
متقن و مستدل که مثلا زمینه  پدید آمدن آشوب یا مشکلی 
وجود داشته باشد یا اتفاقی برای برگزارکنندگان به وجود بیاید 
و همه این ها در طرح آمده است و هیج فرماندار یا استانداری 

حق ندارد با سلیقه خودش مانع از برگزاری تجمعات شود.

این رمز ارز رکورد یک سال اخیر را زد!
ارزش بییت کوین در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۹۰ درصد 
رشد کرده است.به گزارش خبرنگار بین الملل ایبنِا به نقل 
از راشاتودی، بر اساس گزارش کوین دسک، بیت کوین، 
با بیشترین ارزش بازار، این هفته به بالاترین سطح خود 
از ماه ژوئن ۲۰۲۲ رسیده است. روز جمعه این توکن تا 
۳۱۴۱۱ دلار افزایش یافت. داده ها نشان داد که حدود 
ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه به وقت تهران، بیت کوین 
با قیمت ۳۰۸۱۴ دلار معامله می شد که در ۲۴ ساعت 
گذشته حدود ۰.۴ درصد رشد داشت. در هفته گذشته 
حدود ۲۰ درصد و از ابتدای سال تقریباً ۸7 درصد افزایش 
از  پایین تر  از ۵۰ درصد  بیش  هم  هنوز  است.  یافته 
بالاترین قیمت خود یعنی تقریباً ۶۹ هزار دلار در نوامبر 
۲۰۲۱ است.تحلیل گران این افزایش را به افزایش تمایل 
اخیر غول های مالی به رمزارز ها نسبت می دهند. هفته 
گذشته، بلک راک، بزرگ ترین مدیر دارایی جهان، مستقر 
در ایالات متحده، برای ثبت صندوق قابل معامله در بورس 
بیت کوین درخواست داد، که به سرمایه گذاران اجازه داده 
بدون نیاز به خرید رمز ارز، در معرض آن قرار بگیرند. اخیرا 

دو شرکت خدمات مالی دیگر، اینوس کمپانی و ویزدم تری 
نیزدرخواست هایی را برای محصولات مشابه ثبت کرده اند.
این برنامه ها مدت کوتاهی پس از اینکه صنعت رمزارز ها 
با سرکوب نظارتی در ایالات متحده مواجه شد، ارائه شد. 
در اوایل ماه جاری، کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات 
متحده، از صرافی های بزرگ کوین بیس و بایننس به اتهام 
نقض قوانین اوراق بهادار شکایت کرد. بایننس، بزرگ ترین 
صرافی رمزارز جهان، متهم به فعالیت غیرقانونی در خاک 
ایالات متحده شد، در حالی که کوین بیس، پلتفرم اصلی 
تجارت کریپتو آمریکا، به عنوان یک کارگزار ثبت نشده با 
اتهاماتی مواجه شد.با این حال، کارشناسان این صنعت بر 
این باورند که صندوق قابل معامله بیت کوین را می توان 
به عنوان تحولی مثبت در تلاش بخش رمزارز برای تأیید 
مقررات تلقی کرد و افزایش اخیر قیمت بیت کوین نشان 
دهنده برگشت نفع عمومی در رمزارز است.نوسان مداوم 
بالای ۳۱ هزار دلار نشان دهنده ورود ما به مرحله جدیدی 
است که در آن فعالان بازار در برخی از نگرانی های نظارتی 

قبلی تجدید نظر می کنند. 

مصاحبه پیمان جبلی در دنیای 
هوش مصنوعی

راضیه حسینی

واکنش پیمان جبلی به احتمال 
اعمال ممیزی های زیاد در شبکه 
نمایش خانگی توسط صدا و سیما: 
»حتماً باید یک هنجارهایی وجود 
داشته باشد و مواردی رعایت شود. 
سیاست گذاری  تشخیص  مسئول 

این حوزه، صدا و سیماست.«
این روزها که اخبار هوش مصنوعی حسابی دنیا را 
تحت تأثیر قرار داده، گمانه زنی  های جذابی را با خود به 
همراه آورده است. یکی از این احتمالات توانایی ارتباط با 
دیگران به صورت فکری و ذهنی است. یعنی دیگر نیازی 
به موبایل، تلفن و هیچ وسیله ی دیگر ارتباطی نیست. 
همین که افراد به هم نگاه کنند و چیزی در فکرشان 
بگذرد می توانند برای هم بفرستند. البته احتمالاً این 
تکنولوژی در ابتدای ورود با مشکلات و ناهماهنگی هایی 
مواجه خواهد بود. مثلاً خیلی از فکرها که به زبان نمی آیند 

ممکن است ناخودآگاه برای افراد دیگر فرستاده شوند.
حالا واکنش و پیام پیمان جبلی را در دنیایی که این 
تکنولوژی تازه وارد شده تصور کنید. احتمالاً پیام به این 
صورت خواهد بود : » این ما هستیم که  محتوای فاخر 
تولید می کنیم ولی چه کنیم که عوام مردم فهم درست 

ندارند.«
صدای درون جبلی: »حاجی خودت به این چیزایی 
که گفتی باور داری؟ محتوای فاخر؟ آخرین بار کی 

برنامه های تلویزیون رو دیدی؟ نکنه از اون کارشناس 
خانواده خوشت اومده؟ راستشو بگو خوشت اومده؟ نه، 

خوشت اومده؟«
آن یکی صدای درون پیمان جبلی: »خودم می دونم 
چرت و پرته. ولی لجم می گیره اینا کلی طرفدار دارن. چرا 
باید همه ی بیننده های ما رو بردارن واسه خودشون؟ اگه 
تعداد بیننده های صدا و سیما به تعداد آدم های ابتدای 
آفرینش نزدیک شده، کاری می کنیم همونا رو هم نداشته 

باشند. حسود هم خودشونند.«
»خب تو هم برنامه درست و حسابی بساز.«

همینا  از  باید  هست.  که  همینه  »نمی خوام. 
خوششون بیاد.«

»پس حق انتخاب چی می شه؟«
»این همه انتخاب بین شبکه ها. از یک تا هفت 
هشت نه... افق، مستند، آموزش... دیگه چی می خوان؟«
»حله. راحت باش. به نظرم دیگه نیازی به من 
نداری. با همون یدونه صدای درونت خوش باش. فقط 
جهت اطلاعت بگم که چون پشت تریبون نشستی همه ی 

حرفامون الان تو مغز خبرنگاراست.«
معلوم نیست این تکنولوژی جدید راهی برای پاک 
کردن حرف ها از مغز دیگران پیدا می کند یا نه. مثل 
واتساپ ردی از خودش برجا می گذارد؟ مانند تلگرام کلاً 
حذف می کند؟ یا طوری طراحی شده که حرف اولت همان 

حرف آخرت باشد و دیگر نتوانی کاری کنی.

صی ختصا طنز ا

 کشاورزی اوکراین به دو دهه زمان 
برای بهبود نیاز دارد

ترجمه: سلیم حیدری

که  شود  می  زده  تخمین 
درگیری با روسیه حداقل ۹ میلیارد 
وارد  این بخش  به  دلار خسارت 

کرده است.
مرکز تحقیقات مواد غذایی و 
کاربری زمین در دانشکده اقتصاد 
کی یف در چشم انداز کشاورزی خود در این هفته تخمین 
زد که تولید کشاورزی در اوکراین ممکن است تا سال 

۲۰۵۰ به سطح قبل از جنگ بازگردد.
بر اساس محاسبات این مرکز، درگیری با روسیه تا 
آوریل ۲۰۲۳ به بخش کشاورزی اوکراین ۹ میلیارد دلار 
یعنی بیش از ۲۶ درصد از دارایی های ملموس این کشور 

خسارت وارد کرده است.
قبل از جنگ، در سال ۲۰۲۱، حدود ۳۳ میلیون هکتار 
برای کشت غلات و دانه های روغنی استفاده می شد. در 
سال گذشته، این میزان به حدود ۲۵ میلیون هکتار کاهش 

یافت و انتظار می رود تا زمانی که درگیری پایان نیابد، این 
مقدار کاهش بیشتری پیدا کند.

بر اساس مدلی مبتنی بر این فرض که درگیری قبل 
از کاشت محصولات زمستانه در سال جاری پایان می یابد، 
پیش بینی می شود سطح زیرکشت قبل از بحران تا سال 
۲۰۳۰ تا حدودی احیا شود و در سال ۲۰۵۰ به ۳7 میلیون 

هکتار برسد.
با این حال، داده ها نشان می دهد که این کشور به 
حدود ۲۰ سال برای احیای تولید و صادرات خود نیاز دارد. 
به عنوان مثال، پیش بینی می شود که کشت آفتابگردان، 
جو و گندم تا سال ۲۰۴۰ احیا شود، در حالی که تولید 
ذرت، چاودار، جو و کلزا تا سال ۲۰۵۰ به سطح قبل از 

بحران باز خواهد گشت.
اوکراین در اوایل سال گذشته مجبور شد صادرات 
محصولات کشاورزی خود را به طور موقت متوقف کند. به 
لطف ابتکار غلات دریای سیاه و با میانجیگری سازمان ملل 

متحد، که به کی یف اجازه داد صادرات غلات از طریق دریا 
را از سر بگیرد، منابع در ژوئیه ۲۰۲۲ بازسازی شد. از آن 

زمان این قرارداد چندین بار تمدید شده است.
با این حال، به گفته والنتینا ماتوینکو، رئیس مجلس 
اعلای پارلمان روسیه، این توافق ممکن است از این بیشتر 
تمدید نشود. مگر اینکه روسیه برای صادرات غلات و کود 
خود که تحت تأثیر تحریم های غرب قرار گرفته است، 
کمکی دریافت کند. پایان دادن به محدودیت هایی که بر 
صادرات روسیه تأثیر می گذارد، بخشی از این توافق اولیه 

بود.
وی در حاشیه نشست مجمع بین المللی اقتصاد 
)SPIEF( در روز جمعه و در سن پترزبورگ گفت: »به روز 
رسانی این قرارداد غیرممکن است و به اعتقاد من، تحت 
این شرایط، تمدید آن نیز غیرممکن است، زیرا مرز صبر و 

تمایل ما برای اجرای آن به پایان رسیده است«. 
منبع: راشاتودی

صی ختصا جمه ا تر

تسلیت

جناب آقای مهندس نشان زاده مقدم
 معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار
 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس

 درگذشت   مادر گرامی همسر محترمتان  را   تسلیت   عرض

 می نماییم ، از درگاه خداوند   متعال ، غفران واسعه الهی 

برای آن مرحومه و صبر  و  اجر برای  بازماندگان خواستاریم.

روزنامه عصر اقتصاد      

»عصراقتصاد« بررسی می کند

 پیش نویس ساماندهی تجمعات 
همچنان روی میز مجلس
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»عصراقتصاد« گزارش می دهد

فقر و بیکاری نتیجه 16 سال محاصره غزه

گروه سیاسی- ۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ نوار غزه بعد از تشدید محاصره توسط 
رژیم صهیونیستی به دنبال به اسارت گرفته شدن گلعاد شلیط، سرباز 
اسرائیلی توسط مقاومت وارد مرحله جدیدی از نزاع با دشمن صهیونیستی 

شد.
سیاستمداران و گروه های فلسطینی درباره دوره زمانی محاصره غزه 
توسط رژیم صهیونیستی اختلاف نظر دارند و به دو بخش تقسیم می شوند: 
یک گروه از آن ها معتقد است که محاصره نوار غزه بعد از ماه سپتامبر ۲۰۰۰ 
به دنبال انتفاضه مسجد الاقصی آغاز شد. زمانی که مقامات اسرائیلی بر 

مردم غزه داشتن مجوز ویژه برای ورود به اراضی اشغالی را تحمیل و آن ها را از کار در 
داخل اراضی اشغالی منع کردند. گروه دوم معتقد است که محاصره با به قدرت رسیدن 
حماس به دنبال انتخابات پارلمانی ۲۰۰۶ آغاز شد. محاصره به دنبال عملیات به اسارت 
گرفتن سرباز اسرائیلی توسط حماس و دو گروه دیگر وارد مرحله شدیدی شد. این 
مساله نهادینه کردن محاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی از طریق بستن گذرگاه ها و 

کاهش تعداد آن و اتخاذ اقدامات بی سابقه علیه حماس را تقویت کرد.
مسئولان فلسطینی می گویند، در سایه ۱۶ سال محاصره متوالی رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه نرخ فقر و بیکاری در این منطقه به بالای ۶۰ درصد رسیده و نیمی از 
جمعیت غزه هیچ منبع درآمدی ندارند. نرخ بیکاری در میان ساکنان نوار غزه  که 
برای شانزدهمین سال متوالی تحت محاصره رژیم صهیونیستی قرار دارند، بدون 
چشم اندازی برای پایان این محاصره یا کاهش شاخص های اقتصادی فاجعه بار ناشی 
از آن، به طور مداوم در حال افزایش است و تأثیرات آشکاری بر سطوح معیشتی و 

اجتماعی بر جمعیت دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفری این  منطقه داشته است.
بر اساس داده های اتحادیه عمومی کارگران فلسطینی در غزه، بیش از نیمی از 
جمعیت غزه به دلیل نرخ بیکاری که بیش از ۵۰ درصد از جمعیت نوار غزه را شامل 

می شود، هیچ منبع درآمد روزانه ندارند. این بدان معناست که نزدیک به 
یک میلیون نفر هیچ درآمد ثابتی ندارند که به آنها امکان تامین نیازهای 

اولیه را بدهد.
به موازات این داده ها، نرخ ناامنی غذایی در میان جمعیت نوار غزه 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است، زیرا نزدیک به ۱.۵ میلیون نفر 
به کمک های ارائه شده توسط آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی)آنروا( "UNRWA" و سایر موسسات امدادی فعال در نوار 

غزه وابسته هستند.
همزمان، نرخ فقر در نوار غزه به حدود ۶۴ درصد رسیده است؛ در حالی که نرخ 
ناامنی غذایی به 7۰ درصد و نرخ بیکاری در میان جوانان به بیش از ۶۰ درصد و در 

میان زنان نزدیک به ۸۰ درصد است.
کمک های مالی بین المللی و کمک های بلاعوض خارجی، مانند کمک های بلاعوض 
قطر، با توجه به نبود و کمبود فرصت های شغلی در بازار داخلی تنها راه بسیاری از این 
خانواده ها برای تامین نیازهای اولیه خود شده است، به ویژه که چشم اندازی نسبت 
به اشتغال در بازار خارجی و یا حتی در داخل سرزمین های اشغال شده در سال ۱۹۴۸ 

به دلیل محدودیت های امنیتی اعمال شده بر نوار غزه وجود ندارد.
فقدان منابع درآمد ثابت روزانه و دستمزدهای منظم در میان ساکنان نوارغزه  
بر وضعیت اقتصادی این منطقه تأثیر منفی گذاشته است که باعث می شود چرخ 
اقتصاد آن در یک دایره باریک و بسته بچرخد که فقط به حقوق کارکنانی که  آن هم 
به طور کامل پرداخت نمی شوند، مرتبط است.نرخ بالای بیکاری منجر به تعطیلی ده ها 
مؤسسه تجاری و اقتصادی در نوار غزه با توجه به کاهش و ضعف قدرت خرید شده 
و بسیاری از این مؤسسات را به دلیل کمبود پول نقد موجود مجبور به کار با درصد 

محدودی از ظرفیت تولید و توان اقتصادی برای فروش کرده است.

آمادگی ستاد انتخابات کشور 
برای اجرای قانون جدید انتخابات
 وزیر کشور بر آمادگی ستادانتخابات و کمیته های تخصصی 

برای اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصلاحقانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون تاکید کرد.

احمد وحیدی در ششمین نشست ستاد انتخابات با 
تاکید بر تمهید مقدمات لازم برای برگزاری باشکوه انتخابات 
اسفندماه۱۴۰۲، تامین زیرساخت های فنی متناسب با طرح 
اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامیهمچون سامانه 
پیش ثبت نام را امری ضروری دانست.وی با اشاره بهبسیج 
تمامی امکانات و ظرفیت ها به منظور تحقق مشارکت حداکثری 
در انتخابات، برآمادگی ستاد انتخابات و کمیته های تخصصی 
برای اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیلطرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون تاکید کرد.محمدرضا 
غلامرضا رئیس ستاد انتخابات کشور نیز به همراهمسئولان 
کمیته های تخصصی، گزارشی از روند پیشرفت برنامه ها ارائه 
کرد.در این نشست، محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور 
هم باارائه گزارشی از برگزاری دو همایش آموزش منطقه ای 
فرمانداران به صورت هفتگانه و بامیزبانی دو استان مازندران و 
کهگیلویه و بویراحمد، از تداوم این همایش ها طی هفته هایآتی 
خبر داد.وی همچنین مواردی را از آخرین تغییرات اعمالشده 
در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مطرح 
کرد.عبدالله مرادی رئیسکمیته سیاسی، امیر شجاعان رئیس 
کمیته فن آوری و میکائیل راسخی رئیس کمیته پشتیبانیهم در 
این نشست، با برشمردن اقدامات کمیته های تحت مسئولیت 
خود، برنامه های آتی اینکمیته ها را تشریح کردند.       دنیا باید 
برای تروریست هانا امن باشدمعاون امور بین الملل قوهقضاییه 
گفت: دنیا باید برای تروریست ها به ویژه گروهک های تروریستی 
که مردم ایرانرا به شهادت رساندند، ناامن باشد.به گزارش 
ایسنا، نشست خبری ستاد مرکزی هفتهبازخوانی و افشای 
حقوق بشر آمریکایی و گرامیداشت شهدای هفتم تیر با هدف 
اعلام اهمبرنامه های این هفته با حضور کاظم غریب آبادی، 
دبیر ستاد هفته بازخوانی و افشایحقوق بشر آمریکایی برگزار 
شد.غریب آبادی در آغاز این نشست با بیان اینکهبرنامه های 
این هفته از دو روز دیگر آغاز می شود، گفت: شأن نزول 
تعیین هفته حقوقبشر آمریکایی، فرمایش مقام معظم رهبری 
در چند سال پیش بود که فرمودند از هفتم تادوازدهم تیر به 
دلیل جنایت های مختلف آمریکا علیه ایران، هفته حقوق بشر 
آمریکایینامیده شود. وی با بیان اینکه نخستین جنایت آمریکا در 
تیرماه، در ششم تیر ماه سال ۱۳۶۰ به دست گروهک تروریستی 
منافقین رخ داد، عنوان کرد:با توجه به نقش آمریکا در ایجاد و 
حمایت از گروه های تروریستی، مسئولیت اقداماتتروریست ها 
متوجه آمریکا است.دبیر ستاد حقوق بشر، همچنین افزود: 
در ششم تیرماه ۱۳۶۰، سوقصد نافرجام به آیت الله خامنه ای، 
امام جمعه وقت تهران به دست منافقین،در هفتم تیر ۱۳۶۰، 
انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی منجر به شهادت 
آیت الله بهشتی و 7۲نفر از یارانش و در هشتم تیر ۱۳۶۰، ترور 
محمد کچویی به دست منافقین رخ داد.    شعار انتخاباتی 
شورایوحدت رونمایی می شودسخنگوی شورای وحدتاصولگرایان 
گفت: شورای وحدت برای انتخاب کاندیداهای لیست خود اول 
نمایندگان فعلیرا ارزیابی می کند، بعد در برخی شهرها بر اساس 
چارچوب شورای وحدت، کاندیداهای جدیدرا گزینش خواهد 
کرد.به گزارش ایسنا،منوچهر متکی در نشست تحول انقلابی، 
مشارکت حداکثری انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگانرهبری 
ششم که از سوی شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی در 
مصلی امام خمینی )ره(تبریز برگزار شد، گفت: تا دو هفته 
آینده از گفتمان و شعار انتخاباتی شورای وحدترونمایی خواهد 
شد.سخنگوی شورایوحدت با اشاره به این که »سه سال است 
در این شورا برای اعتلای انقلاب تلاش می کنیم«،تاکید کرد: در 
شرایط داخلی خوشحالیم که سمت و سوی اداره کشور درست 
شد، گام هایبلندی در این دولت برداشته شد و در سیاست 
خارجی هم موفق بودیم ولی در بهبود معیشتمردم موفق نبودیم.
متکی با اشاره بهاین که »در دو دوره انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ 
تراز مشارکت مردم از ۵۰ درصد کمتر شد«،اظهار کرد: انتخابات 
کنگره آمریکا حدود ۳۰ درصد مشارکت داشت ولی اتفاقی رخ 
نداداما وقتی انتخابات ما در تراز انقلاب اسلامی نیست، باید 
برای اصلاح این روند تلاشکنیم.وی یادآور شد: دروقایع نیمه 
دوم ۱۴۰۱ برخی کشورها، متوهم شدند که کار جمهوری اسلامی 
تمام است امامردم در ۲۲ بهمن قیامت کردند و پاسخ محکمی 
به دشمنان دادند و هنوز ادای تکلیفمسئولان باقی مانده است.    
لاوروف: نظرات زلنسکی وبایدن ارزش اظهار نظر نداردوزیر 
امور خارجه روسیه،اظهارات بایدن و زلنسکی را درباره تهدید 
هسته ای که ادعا می شود از روسیه نشات می گیرد،"جریان 
آشفته ذهنی" آنها خواند که ارزش اظهارنظر ندارد.به گزارش 
ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف، وزیرخارجه 
روسیه گفت: برای من سخت است که در مورد آنچه جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایالاتمتحده اخیرا گفته اظهار نظر کنم، همانطور 
که برای سایرین هم صحبت درباره این مسالهدشوار است. این 
واقعیت کنونی اوضاع است.لاوروف اظهارات ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوریاوکراین را "جریان آشفته ذهنی" خواند و افزود: 
من تجربه پزشکی ندارم!اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
مسئولوضعیت  نمی توانم  است.  پزشکی  مدرک  دارای  اروپا 
روانی افرادی باشم که بارها بی کفایتی خود را ثابت کرده اند.
اخیرا، رئیس جمهوری ایالات متحده در جریان سخنرانی در 
کالیفرنیاگفته بود که معتقد است تهدید ولادیمیر پوتین در 
استفاده از تسلیحات اتمی تاکتیکی،واقعی است.   طرح آمریکا 
برای بی ثباتکردن عراق با تجهیز پیشمرگ ها یک رسانه عراقی از 
طرحآمریکا برای برهم زدن ثبات امنیتی عراق با اتخاذ تصمیم 
تجهیز نیروهای پیشمرگ کرُدبه تسلیحات سامانه های پدافند 
ایسنا،خبرگزاری  گزارش  برداشت.به  پرده  پیشرفته  هوایی 
المعلومه در این باره فاش کرده است که علی رغم امتناع 
مستمر آمریکا ازدستیابی ارتش عراق به تسلیحات پیشرفته 
پدافند هوایی برای دفع حملات خارجی، درتوافقی که دور از 
چشم دولت بغداد انجام شده است، با فروش این تسلیحات 
به اقلیمکردستان برای حمایت از نیروهای پیشمرگ موافقت 
کرده است.المعلومه همچنیندر این گزارش خود تاکید کرد که 
این اقدام آمریکایی ها قوانین بین المللی و اصول دیپلماتیکرا 
نقض می کند. جاسم الموسوی، نمایندهپارلمان عراق درباره 
این اقدام آمریکا تاکید کرد: ارائه تسلیحات پدافند هوایی به 
نیروهایپیشمرگ مغایر با قوانین بین المللی است و هیچ طرف و 
گروه داخلی در عراق حق نداردبدون اطلاع و حضور دولت مرکزی 
به طور مستقیم در مسائل حاکمیتی با کشورهای دیگرمعامله 
کند.الموسوی در گفت وگو با المعلومه با بیان اینکهدولت باید با 
روش های دیپلماتیک بین المللی برای جلوگیری از اجرایی شدن 
این پروندهمداخله کند، خاطرنشان کرد: تصمیم برای تسلیح 
اقلیم کردستان عراق به منزله دخالت درامور داخلی کشور 

است./ ایسنا

 پوتین هرگز پریگوژین 
رانمی بخشد

پریگوژین گروه واگنر راتاسیس کرد تا  به عنوان 
یک شرکت مزدور درسایه که در اوکراین  مطرح 
باشد. واگنر درجریان جنگ اوکراین در معرض توجه 
قرار گرفت و به نظر رسید که نیروهای این گروه 
درجاهایی که سربازان متعارف ارتش روسیه شکست 
می خورند، پیشرفتهای ملموسی را کسب می کنند.با 
این وجود گمان برده می شود که جنگجویان این گروه 
به خاطر تاکتیکهای بی رحمانهتلفات بالایی را موجب 
می شوند.، کارشناسان هشدار داده اندکه با پایان 
شورش گروه واگنر در روسیه چشم انداز بسیاری 
از مسائل مبهم بوده و اینشورش در ادامه تبعاتی 
را در پی خواهد داشت.به گزارش ایسنا، شبکه 
خبریسی.ان.ان آمریکا در گزارشی نوشت:ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه بعد از رخدادهایگیج 
کننده یک روز و نیم گذشته که از سوی کشورهای 
جهان از نزدیک دنبال و توسط اوکراینتشویق شد، 
حالا باید دوران پس از جدی ترین چالش علیه اقتدار 
خود از زمان به قدرترسیدن در سال ۲۰۰۰ را هدایت 
کند.یوگنی پریگوژین، رئیسشرکت واگنر بدون آنکه 
خسارتی متحمل شود به بلاروس می رود اما احتمالا 
وجهه خودش رابه طرزی بی سابقه خراب کرده 
است.روز شنبه یوگنی پریگوژینرئیس گروه واگنر بر 
طبق توافقی که با واسطه گری آلکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوربلاروس حاصل شد، قبول کرد روز 
شنبه روسیه را به مقصد بلاروس ترک کند.به گفته 
سخنگوی کرملین،پریگوژین طبق این توافق، حرکت 
به سمت مسکو را متوقف کرد و در عوض اتهامات 
کیفری علیهاو لغو شدند،  شبه نظامیان واگنر نیز با 
هیچبرخورد حقوقی از بابت حضورشان در شورش 
مواجه نمی شوند و می توانند قراردادهایی رابا وزارت 
دفاع روسیه امضا کنند. پریگوژین پیشتر این اقدام را 
تلاشی برای همراستاسازی نیروی شبه نظامی تحت 
امر خود دانسته و رد کرده بود.این بحران در روسیه 
روزجمعه زمانی که پریگوژین ارتش روسیه را متهم 
به حمله به یک اردوگاه واگنر و کشتن نیروهایشکرده 
و قول انتقام گیری را داد بالا گرفت. پریگوژین سپس 
سربازانش را به سمت شهرروستوف-آن-دون برده و 
ادعا کرد، تاسیسات نظامی مهم منطقه ورونژ که 
ظاهرا شاهد درگیریبین واحدهای واگنر و نیروهای 
روس بود را در کنترل درآورده است.اکنون مشخص 
نیست که پریگوژینکجاست. سخنگوی کرملین نیز 
روز شنبه گفت از محل پریگوژین اطلاعی در دست 
ندارد.در حال حاضر هنوز خیلیمسائل مبهم باقی 
مانده اند از جمله اینکه چه بر سر  پریگوژین در 
درون واگنر و جنگ اوکراین خواهدآمد و آیا همه 
شبه نظامیان او تبدیل به نیروهای قرار دادی ارتش 
روسیه می شوند؟سخنگوی کرملین روز شنبهگفت، 
به سوال درباره نقشی که پریگوژین در بلاروس 
به دست خواهد آورد "نمی تواندپاسخ دهد."خود 
پریگوژین جزئیات چندانی درباره توافقش برایمتوقف 
کردن پیشروی خود به سمت مسکو ارائه نکرده 
است.سرهنگ مایک لاینز، سرهنگبازنشسته ارتش 
آمریکا روز شنبه گفت، گروه واگنر "یک شرکت 
رزمی مستقل" باشرایطی متفاوت با شرایط ارتش 
روسیه است. به عنوان مثال شبه نظامیان واگنر 
غذایبهتری به نسبت ارتش روسیه به دست می 
آورند به این معنی که ادغام کامل آنها با اینارتش 
دشوار خواهد بود. شاید برخی از اعضای واگنر از آن 
جدا شوند. این افراد  به خود پریگوژین وفادارند نه 
به کشور و نه بهماموریت.  من فکر می کنم ما هنوز 
سوالهای خیلیزیادی داریم که هم اکنون پاسخ داده 
نمی شوند."کارشناسان می گویند، خطربرای رئیس 
واگنر هنوز تمام نشده است.پوتین اقدامات واگنر را 
با انقلاب روسیه در سال۱۹۱7 مقایسه کرد که تزار 
نیکلاس دوم را در بحبوحه جنگ جهانی اول سرنگون 
کرد.جیل دوورتی، رئیس سابقدفتر شبکه سی.ان.
ان در مسکو و یک کارشناس پرسابقه در حوزه امور 
روسیه اظهار کرد:"پوتین خیانتکارها را نمی بخشد. 
حتی اگر پوتین به پریگوژین  بگوید که به بلاروس 
برود او همچنان یک خیانتکارتلقی می شود و فکر 
می کنم پوتین هرگز این را نخواهد بخشید.او اضافه 
کرد: این امکانوجود دارد که ما شاهد کشته شدن 
پریگوژین در بلاروس باشیم. پریگوژین یک معضل 
برایمسکو است چون تا زمانی که نوعی حمایت در 
پشت او باشد، صرف نظر از هر جایی که باشداو یک 
تهدید محسوب می شود.پریگوژین از زمان دهه۱۹۹۰ 
پوتین را می  شناسد و بعد از آن که او قراردادهای 
پرسود برای تهیه غذای کرملینرا به دست آورد لقب 
"سرآشپز پوتین" را پیدا کرد. اما جنبشهای جدایی 
طلب مورد حمایت روسیه در اوکراین در سال۲۰۱۴ 
سنگ بنای تبدیل شدن پریگوژین به یک جنگ 
سالار را گذاشتند.پریگوژین گروه واگنر راتاسیس 
کرد تا  به عنوان یک شرکت مزدور درسایه که در 
اوکراین  مطرح باشد. واگنر درجریان جنگ اوکراین 
در معرض توجه قرار گرفت و به نظر رسید که 
نیروهای این گروه درجاهایی که سربازان متعارف 
پیشرفتهای  می خورند،  شکست  روسیه  ارتش 
ملموسی را کسب می کنند.با این وجود گمان برده 
می شود که جنگجویان این گروه به خاطر تاکتیکهای 
بی رحمانهتلفات بالایی را موجب می شوند.استیو 
هال، رئیس سابق بخشعملیات روسیه در سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( گفت، حتی ناظران 
کارکشته روسیهاز مشاهده تحولات اخیر جا خوردند.
او به سی.ان.ان گفت:"همه در بهت و حیرت فرو 
رفتند. تنها حسی که می توانم از روزی مثل  آن 
روز داشته باشم این است:  شما دو نفر را دارید 
یافته  که خودشان را در موقعیتی غیرقابلتحملی 
و مجبور شدند راهشان را از هم جدا کنند."هال 
گفت: پریگوژیناحتمالا زمانی که ستون سربازانش 
به سمت مسکو حرکت می کردند به این نتیجه 
رسیدهباشد که لقمه بزرگتر از دهانش برداشته 
است. اما همزمان پوتین با چشم انداز واقعیشکست 
دادن ۲۵۰۰۰ مزدور واگنر مواجه شد.این مقام ارشد 
سابق سیااظهار کرد: فکر نمی کنم داستان هنوز تمام 

شده باشد./سی ان ان 

وزیر ارشاد :

 موظفیم در اجرای قانون با قاطعیت عمل کنیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید 
و  شده  تقطیع  کلیپ  که  افرادی  کرد: 
نادرستی را از اجراهای سال های گذشته به 
عنوان اجرای تالار وحدت به مردم داده اند، 
باید نزد خدا استغفار کنند. این کلیپ 
مربوط به سال ۹۴ و ۹7 است. من به 
کسانی که اعتراض کردند و آمدند جلوی در 

وزارت ارشاد حق می دهم.
محمدمهدی اسماعیلی در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، درباره این که پس از مدت ها 
اجراهای صحنه ای و کنسرت ها در کشور 
استقبال کردند  هم  مردم  و  برگزار شد 
گرفت  صورت  تندوری هایی  یکسری  اما 
که حتی منجر به تجمع و تحصن مقابل 
و  شد  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ   وزارت 
برخی خواهان برکناری شما شدند، گفت: 
هنگامی که همراه آقای رئیس جمهور وارد 
عرصه انتخابات شدیم، یک جریانی سیاسی 
به دنبال آن بود که یک اتهامی را به دولت 
آیت الله رئیسی بزند و آن اتهام این بود 
که این ها به دنبال بستن فضا و مخالف 

فعالیت های فرهنگی و هنری هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد با بیان این که 
بهار امسال پر رونق ترین بهار در تمام تاریخ 
چندسال اخیر در حوزه فرهنگ و هنر بود، 
عنوان کرد: در حوزه  اجراهای صحنه ای و 
سینمایی شاهد عددهای عجیب و غریب 
بودیم و مشاهده کردید که برای یک فیلم 
سینمایی بالای ۴ و نیم میلیون نفر بلیط 

خریدند اصلاً چنین عددی را در تمام این 
سال ها نداشتیم. با هر قیمت بلیطی هم 
که بگوییم ممکن است گفته شود قیمت ها 
فرق کرده است اما اینکه ۴ ونیم میلیون 
نفر یک فیلم را دیده اند، یک رکورد کم نظیر 
است، حال این همه کار می شود در کنارش 

۲  الی ۳ اشکال هم پیش می آید.
وی تاکید کرد: آقای مخبر در جلسه 
یکشنبه گذشته دولت بعد از گزارشی که 
ارائه شد، به همه دستگاه هایی که از نظر 
قانونی مکلف بودند، مجدداً تاکید کردند 
که همه آن ها از مجوزهای وزارت ارشاد 
ارشاد  وزارت  که  هنگامی  کنند.  حمایت 

یک مجوزی را صادر می کند با بررسی همه 
ابعادش آن را داده است و از بخش های 
مختلف استعلام می گیرد و کارش را انجام 
می دهد، بنای وزارت فرهنگ این است که 
حوزه فرهنگ و هنر پررونق و باشکوه باشد.
اسماعیلی بیان کرد: حال اگر جایی 
هم تخلفی شود، با تخلف برخورد می کنیم؛ 
اتفاقی  از سینماها  یکی  پیش در  مدتی 
افتاد، بلافاصله دستور دادم و مدیر سینما 
را برکنار کردند. در موضوع اتفاقات اخیر 
هم آن چیزی که تخلف آن گروه باشد و 
یا مثلا تخلفی از عوامل تالار وحدت باشد، 
حتما برخورد می شود و برخورد هم شد، اما 

این به آن معنا نیست که هرکسی از هرجا 
خواست بلند شود، بیاید و جو را به هم 

بزند، این کار ممنوع است.
وی افزود: من نسبت به کسانی که 
این حرف ها را زدند، گله ای ندارم. در واقع 
داشتند دعای خوبی برای ما می کردند. آن 
افرادی که کلیپ تقطیع شده و نادرستی 
را از اجراهای سال های گذشته به عنوان 
اجرای تالار وحدت به مردم داده اند، باید 
نزد خدا استغفار کنند. این کلیپ مربوط 
به ما نیست و مربوط به سال ۹۴ و ۹7 
است. یک کلیپ مربوط به سال ۹۴ و ۹7 
می خواهند  این ها  با  و  کردند  منتشر  را 
احساسات مردم را تحریک کنند. اگر من 
هم جای آن عزیزان بودم و این کلیپ را 
می دیدم، ناراحت می شدم. طبیعی است 
من به کسانی که اعتراض کردند و آمدند 
جلوی در وزارت ارشاد حق می دهم اما به 
آن هایی که به دروغ، با تحریف و بازی 
رسانه ای تلاش دارند کار دولت و دوستان 
فرهنگی ما را نادرست جلوه دهند، خیر. اگر 
ما از آنها در این دنیا بگذریم، معلوم نیست 

در آخرت بگذریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
این که آیا با تندروی ها برخورد می شود، 
گفت: ما موظف هستیم در اجرای قانون 
با قاطعیت عمل کنیم و این را هم شما 
دیده اید و قانون را به خوبی در همه جا 

اجرایی کرده ایم.

انگار لکسوس گرفته ایم!
»اگر بر فرض محال اصلاً ۶۰ نفر و 
اختلافش  باشند  گرفته  ماشینی  نفر   ۱۰۰
را با بیرون تجمیع کنیم به ۵ یا ۶ میلیارد 
دوره  در  اما  نمی رسد.   کلش  هم  تومان 
گذشته ما نماینده ای داریم اگر بخواهیم 
سوءاستفاده هایش را ببینیم شاید سر از ۲ 
هزار میلیارد تومان درمی آورد؛ بنابراین آن را 
نباید مقایسه کنند و اسم سوءاستفاده روی 
آن بگذارند و اسم این را هم سوءاستفاده 
اکثر  که  گذشته  دوره های  در  بگذاریم. 
نمایندگان به اتهام فساد اقتصادی رد شدند، 
برویم ببینیم رانت اقتصادی آنها چقدر بوده 

است؟«
با  گفت وگو  در  حیدری  شهریار 
خبرنگار ایلنا، گفت: به طور مثال در بحث 
شاسی بلندها که در مجلس مطرح شد کلش 
یک ماشین چینی است که بحث اختلاف 
عددی  دولتی  ثبت نام  و  بازار  در  قیمتش 
نیست اما در گذشته بعضی از نمایندگان 
سوءاستفاده هایی کردند که بر فرض اگر 
از جمله  و زمین ها  بلندها  همین شاسی 
همین ملک آقای پیرهادی را با هم جمع کنیم 
نمایندگان  از  یکی  اندازه سوءاستفاده  به 
دور قبل نمی شود. یک آقای نماینده ای در 

دوره قبل سوءاستفاده اقتصادی کرده که 
اصلا عدد و ارقامش در ماشین حساب هم 
یک  با  را می خواهند  این  نمی گنجد حال 
ماشین شاسی بلند که کل اختلاف دولتی و 
بازارش شاید ۱۰۰ یا ۵۰ میلیون تومان باشد، 

مقایسه کنند.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اولاً 
هیچ نماینده ای از جایگاه نمایندگی ماشین 
علیرضابیگی  آقای  نگرفته،  بلند  شاسی 
صرفاً می خواست صحبتی در مجلس برای 
جمع آوری آرای مردم در حوزه انتخابیه اش 
بیان کند؛ نه سند ارائه کرد و نه واقعیت 
داشت و نه نماینده ای سوءاستفاده کرده 
بود. نماینده هم حق دارد مانند بسیاری از 
مردم برود هنگامی که ماشین نیاز دارد، ثبت 
نام کند و اگر خانه نیاز داشته باشد، ثبت نام 
کند، اما اگر نمایندگی منجر به سوءاستفاده 

شود، این مهم است.
وی ادامه داد: اما اگر بر فرض محال 
اصلاً ۶۰ نفر و ۱۰۰ نفر ماشینی گرفته باشند 
اختلافش را با بیرون تجمیع کنیم به ۵ یا 
۶ میلیارد تومان هم کلش نمی رسد.  اما در 
دوره گذشته ما نماینده ای داریم اگر بخواهیم 
سوءاستفاده هایش را ببینیم شاید سر از ۲ 

هزار میلیارد تومان درمی آورد؛ بنابراین آن را 
نباید مقایسه کنند و اسم سوءاستفاده روی 
آن بگذارند و اسم این را هم سوءاستفاده 
اکثر  که  گذشته  دوره های  در  بگذاریم. 
نمایندگان به اتهام فساد اقتصادی رد شدند، 
برویم ببینیم رانت اقتصادی آنها چقدر بوده 
است؟ این ها می آیند مقایسه می کنند مثلاً 
۵۰ میلیون اختلاف یک ماشین بیرون با 
داخل بوده است، اما یک نماینده آمده در 
هزاران  و  کرده  سوءاستفاده هایی  گذشته 
هکتار اراضی ملی و کشاورزی را برده است؛ 
پس نباید این دو را مقایسه کرد و ممکن 
است این حرف هایی که من می زنم شائبه 
ایجاد کند ولی این ظلم  به مجلس انقلابی و 
جهادی در دوره یازدهم است که کوچک ترین 
مسائل را به بزرگ ترین شکل مطرح می کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی افزود: همین اختلاف آقای میرسلیم 
و آقای پیرهادی چقدر بزرگ است که دامن 
شاسی  می گویند  می آیند  وقتی  می زنند؟ 
از ماشین چینی شروع  بلند؛ شاسی بلند 
می شود تا بهترین ماشین های ژاپنی، کدام 
یک مقداری  این جهت  از  درست است؟ 
مجلس یازدهم مظلومیتی دارد که نمی تواند 

از خودش دفاع کند. سوء برداشت هایی  که 
از این مسائل می شود، بسیار شفاف اگر 
بیایند توضیح دهند مردم اینگونه برداشت 

نمی کنند و دامن نمی زنند.
نوع  اصلاً  کرد:  تاکید  حیدری 
بگذاریم  را  اسمش  اگر  سوءاستفاده؛ 
واقعا  کنیم  هم  جمعش  و  سوءاستفاده 
یک نماینده در دوران  اندازه سوءاستفاده 
مجلس  دوران  در  اگر  نیست.  ما  از  قبل 
یازدهم سوءاستفاده و رانتی هم شده باشد، 
وقتی جمعش کنیم به اندازه سوءاستفاده 
یک نماینده در غرب کشور نیست. هزاران 
هکتار زمین و ارضی کشاورزی و ملی را غارت 
می کنند چرا واقعاً آنها مطرح نشد؟ این که 
وانمود  جوری  و  می گویند  را  بلند  شاسی 
می کنند که انگار نمایندگان دوره یازدهم 
آمده اند لکسوس استفاده کرده اند؛ نخیر 
اینطور نیست. اگر هم ماشینی داده شده 
ماشین های چینی است که فقط به درد خود 
چینی ها می خورد و اختلاف قیمت بازار و 
با ثبت نام دولتی به ۱۰۰ میلیون تومان هم 
نمی رسد و نمی شود اسمش سوءاستفاده 
گذاشت، چه بهتر که این ها شفاف سازی 

می شد.



اخبار اخبار

»عصراقتصاد« بررسی می کند

بورس بهاری می ماند

گروه بانک، بیمه وبورس- شاخص کل بورس دیروز با رشد بیش از ۲7 هزار واحدی 
مواجه شده و به جایگاه ۲ میلیون و ۱۸۹ هزار واحد رسید، نمادهای کگل، شپنا، کچاد، 

شبندر، نوری، تایپکو و شتران بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
ارزش معاملات خرد عدد 7,7۸۵ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت 
به میانگین هفتگی، ۶% افزایش داشته است. اما نسبت به میانگین ماهانه، ۱۶% کاهش 

داشته است.
ارزش صف های خرید ۳۲۵ میلیارد تومان است که کاهش ۱۴۰ میلیارد تومانی 
نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد. همچنین ارزش صف های فروش هم با 

کاهش ۶۵ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۱۸۴ میلیارد تومان 
قرار دارد.

گروه نهادهای مالی واسط با ارزش معاملات ۳۱۰ میلیارد تومان )۲.۴ برابر میانگین هفتگی( 
بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه کانه های فلزی 
با ارزش معاملات ۴۲۱ میلیارد تومان )۲.۲ برابر میانگین هفتگی( و گروه عرضه برق و گاز با ارزش 

معاملات ۹۰ میلیارد تومان )۱.۶ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.
یکی از نکات جالب معاملات امروز افزایش تعداد نمادهای مثبت بود به نحوی که تعداد نمادهای 

مثبت ۳۰۲ نماد بوده و ۱۰۴ نماد صف خرید، ۱۹۸ نماد نیز منفی و ۴۳ نماد صف فروش بودند.
دیروز شاخص با یک جهش ۲7 هزار واحدی مواجه شد و اگر پول هوشمند و ارزش معاملات خرد 

به بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان برسد می توان امیدوار بود که بورس به سمت بالا پرتاب شده است.
بهبود وضعیت معاملات بورس در دولت سیزدهم از جمله اقداماتی بود که در اولویت کاری 
دولتمردان قرار گرفت و این امر باعث شد تا طبق تصمیمات اتخاذ شده بازار به مراتب وضعیت 
بهتری را نسبت به ۲ سال گذشته تجربه کند و تا حدودی از ضرر و زیان سرمایه گذاران در این بازار 

جبران شود.
اقدامات اشتباه دولت قبل در حوزه بازار سرمایه و دعوت از مردم برای ورود بورس و سرمایه 

گذاری در بازار سهام با هدف تامین مالی، نتیجه ای جز ضرر و زیان سهمگین سهامداران 
به همراه نداشت که همین امر به مراتب باعث بی اعتمادی سهامداران به بورس و خروج 

هیجانی آنها از این بازار شد.
روند نوسانی بازار سهام تا جایی ادامه پیدا کرد که در نهایت انتخابات ریاست 
جمهوری دولت سیزدهم و اعلام برنامه های مدنظر برای بهبود وضعیت بازار، نورامیدی را 
در بین سهامداران ایجاد کرد و برای مدتی معاملات بورس را از مدار ریزشی خارج و آن را 

به سمت صعود سوق داد.
شاخص بورس در روز بعد از انتخابات ریاست جمهوری دولت سیزدهم با واکنش 
مثبت نسبت به نتیجه انتخابات همراه شد و با ۱۴ هزار واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۱۶۱ هزار 
واحد رسید، این عدد در روز تنفیذ حجت الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رییسی« که در تاریخ 
۱۲ مرداد برگزار شد به یک میلیون و ۳7۵ هزار واحد رسید، این اتفاق بعد از مدت ها روند نزولی که 
بازار تجربه کرده بود، حکایت از بازگشت خوش بینی و اعتماد سرمایه گذاران به بورس و ورود دوباره 

سرمایه هایشان به این بازار داشت.
در ادامه تلاش  و همکاری های هماهنگ دولت سیزدهم و سازمان بورس، معاملات بورس به 
مراتب چهره ای متفاوت از سال ۹۹ را به خود گرفت و با گذشت ۲ سال از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، این بازار تحت تاثیر اقدامات صورت گرفته بار دیگر از کانال ۲ میلیون واحد عبور کرد و در 
روز ۲۸ خرداد ماه که دومین سال از فعالیت دولت سیزدهم بود شاخص بورس به کانال ۲ میلیون و 
۱۶۲ هزر واحد دست یافت و این امر حکایت از تصمیم گیری درست مسوولان دولتی در این حوزه و 
واکنش مثبت معاملات بورس از اقدامات انجام شده بود.سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان متولی 
اصلی بازار سرمایه در ایران برای تامین مالی بخش غیردولتی تولید از بازار سرمایه و نیز افزایش سهم 
بخش غیردولتی از بازار سرمایه، اقدام به تسهیل گری در تامین مالی از طریق انتشار اوراق بدهی به 
خصوص انتشار اوراق با پشتوانه رتبه اعتباری )جهت کاهش هزینه های تامین مالی( کرده که نتیجه 

آن رشد میزان تامین مالی بخش غیردولتی از بازار سرمایه بوده است.

یک بانک خصوصی عامل 
افزایش ۶ درصد از پایه پولی 

بوده است
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان 
اینکه خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی کاهش 
داشته است، گفت: یک بانک خصوصی به تنهایی عامل 
افزایش ۶ واحد درصد از پایه پولی یعنی ۲۲ از کل پایه پولی 

بوده است.
مهدی عسگری در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 
در سخنانی با برشمردن تلاش دولت برای رفع مشکلات 
اقتصادی کشور اظهار داشت: دیپلماسی اقتصادی یکی از 
نقاط قوت دولت در طول دو سال گذشته بوده و توانسته با 
حرکت های تحول آفرین در این بخش توفیقات خوبی داشته 
باشد، به ویژه درحوزه دیپلماسی همسایگی، تقویت روابط 
با قدرت های نوظهور، حمایت از چند جانبه گرایی، افزایش 
سرمایه گذاری خارجی، رکوردشکنی صادرات غیر نفتی و 
رسیدن کل صادرات ایران به حدود ۱۱۲ میلیارد دلار و رشد ۲۰ 
درصدی صادرات به همسایگان، این موارد از جمله توفیقات 

دولت بوده که قابل تقدیر است.
نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
بیان اینکه سوال مردم این است که چرا تاثیر این نقاط مثبت، 
بر معیشت مردم و بر وضعیت اقتصادی مشخص نیست، 
افزود: برخی از اندیشکده ها و همچنین مرکز پژوهش های 
مجلس، دلیل تورم را کسری بودجه دولت قلمداد می کنند، 
اما سوال این است چطور کشورهایی که چند برابر ما کسری 

بودجه دارند؛ با تورم اینچنینی به هیچ وجه مواجه نیستند.
وی یادآور شد: میزان کسری بودجه ایران در طول 
۱۰ سال گذشته به طور متوسط ۱.۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی بوده است، اما در همین مدت کشور انگلستان ۵/۵ 
درصد، ژاپن ۵/۵ درصد، هند 7/7 درصد، فرانسه ۴/۴ درصد 
از تولیدشان، کسری بودجه داشتند اما در آن کشورها از 

تورم های سرسام آور خبری نیست.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: از 
طرف دیگر خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در 
دوره شهریور ۱۴۰۰ تا آذر ماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۹ هزار میلیارد 
تومان کاهش یافته اما این امر هم منجر به کاهش تورم 

نشده است و این یعنی یک جای کار ایراد دارد.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس بازار ارز 
و عملکرد بانک های خصوصی را دو موتور اصلی تولیدکننده 
تورم در کشور دانست و افزود: بیش از ۸۵ درصد واردات 
کشور مواد اولیه تولید و کالاهای واسطه ای و سرمایه ای است 
لذا افزایش نرخ ارز به افزایش هزینه تولید منجر می شود. 
از سوی دیگر با افزایش نرخ ارز، حقوق ورودی گمرک، مزیت 
دلار برای حفظ ذخیره ارزش و هزینه های عمرانی دولت نیز 
افزایش پیدا می کنند که خود یکی از عوامل کسری بودجه 

می شود./ ایرنا

دریافت کارمزد از خریدهای 
کارتی شروع شد

تیرماه   ۴ امروز  از  مرکزی  بانک  اعلام  براساس 
کارتخوان  تراکنش های دستگاه های  از  کارمزد  دریافت 
آغاز می شود.به گزارش ایبنِــا، از ۴ تیرماه، دریافت کارمزد 
از تراکنش خرید کارتی آغاز می شود. طبق تأکید بانک 
مرکزی، تا اطلاع ثانوی پذیرندگان برخی صنوف مثل 
نانوایی و سوپرمارکت از پرداخت کارمزد مستثنی شده اند 
و سهم این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت 

خواهد شد.
در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، همه ذی نفعان 
یک تراکنش از جمله بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده 
)حساب پشت کارتخوان(، پذیرنده تراکنش )فروشگاه( 

کارمزد پرداخت می کنند.
 بر اساس دستور العمل جدید، کارمزد قابل اخذ 
کارمزدی  نظام  براساس  است.  صفر  کارت  دارنده  از 
جدید در شبکه پرداخت کشور؛ دارندگان دستگاه های 
کارتخوان به ازای هر تراکنش خرید از ۱۲۰۰ تا حداکثر 
سقف تعیین شده بسته به مبلغ تراکنش، کارمزد پرداخت 

می کنند.
کف این کارمزد تا تراکنش های ۶ میلیون ریال ۱۲۰۰ 
ریال و برای تراکنش های بالاتر به صورت پلکانی تا سقف 

تعیین شده، خواهد بود.
محمدرضا مانی یکتا؛ مدیر اداره نظارت بر نظام های 
پرداخت بانک مرکزی درباره جزئیات این طرح گفت: 
طبق مصوبات شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی موظف 
است به صورت سالانه نرخ کارمزد خدمات بانکی از جمله 
خدمات حضوری و الکترونیکی را بازبینی کند که مشابه 
روال های گذشته این اقدام در سال ۱۴۰۱ انجام شد و ابلاغ 

آن به سال جاری موکول شده است.
مانی یکتا افزود: بخش قابل ملاحظه ای از کارمزد های 
جدید از تاریخ ۱7 اردیبهشت ماه امسال عملیاتی شدند که 
در واقع شامل کارمزد خدمات بین بانکی و کارمزد خرید 
بود، البته کارمزد خرید به دلیل ملاحظات فنی و اجرایی از 

فردا به کمک شبکه بانکی اجرایی خواهد شد.
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی 
ادامه داد: البته در این مرحله تعدادی از صنوف با توجه 
به اینکه به صورت مرحله ای و گام به گام اجرایی می شود 

مشمول این کارمزد نخواهند شد.
به گفته یکتا، مبلغ کارمزد به این صورت محاسبه 
خواهد شد که برای تراکنش های تا مبلغ شش میلیون 
ریال )۶۰۰ هزار تومان( به صورت ثابت ۱۲۰ تومان خواهد 
بود و برای تراکنش های بالاتر از ۶۰۰ هزار تومان نیز 
دو ده هزارم مبلغ تراکنش در نظر گرفته خواهد شد که 
به صورت سرجمع در پایان روز با در نظر گرفتن ملاحظات 
تخفیفی توسط بانک ها از دارندگان دستگاه های کارتخوان 

دریافت می شود.
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شرکت گاز استان بوشهر – بوشهر – فلکه قدس – بلوار رئیسعلی دلواری –نرسیده به چهارراه کشتیرانی نام و نشاني مناقصه گزار1

فقره شرح خدمات 2  200 نصب  همراه  کیلومتر به   26 تقریبی  متراژ  عسلویه به  و  جم  گازرسانی شهرستان های  شبکه  توسعه 
انشعاب پلی اتیلن

یک مرحله اي نوع مناقصه 3

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(مکان توزیع و تحویل اسناد4

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 5
تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 1402/04/11)ستاد ایران(

سامانه 6 طریق  از  کیفی  ارزیابی  اسناد  ارسال  و  آمادگی  اعلام  مهلت  آخرین 
تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 1402/04/25تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(

دوشنبه 1402/05/02اولین روز توزیع اسناد7

چهارشنبه 1402/05/04آخرین روز توزیع اسناد8

دفتر امور حقوقی و قراردادهای شرکت گاز استان بوشهر – یکشنبه 1402/05/15مکان تحویل ضمانتنامه و زمان تحویل پیشنهادها9

سالن کنفرانس شرکت گاز استان بوشهر –  یکشنبه 1402/05/15مکان و زمان گشایش پیشنهادها10

111,007,000,000 ریال  برآورد اولیه11

ضمانتنامه معتبر بانکي _ 5,585,000,000 ریالنوع و میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار12

به میزان )بیست( 20 درصد مبلغ اولیه پیمان میزان پیش پرداخت13

1- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشوررتبه بندي14
2- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

2002091368000009شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(15

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.16

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )02/06(
شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان بوشهر

شرکت گاز استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات ذیل را براساس مشخصات و شرایط کلي مندرج در جدول و از طریق برگزاري مناقصه عمومي به شرکت واجد شرایط واگذار 
نماید.

 از کلیه شرکت ها/پیمانکاران واجد شرایط دعوت مي شود جهت اعلام آمادگي و شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.SetadIran.ir  اقدام نمایند تا پس از بررسي اسناد و مدارك واصله در چارچوب ضوابط و مقررات داخلي از شرکت هاي واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه 

دعوت بعمل آید. 
تلفن تماس : 07733337603- 07731664291

فکس : 33330964-077  شماره تاییدیه فکس : 077-31664115
شناسه آگهی : 1517320 روابط عمومي شركت گاز استان بوشهر

نوبت  اول

شرکت تولید نیروی برق منطقه مرکزی در نظر دارد مناقصه تخلیه و شستشو ، ضخامت سنجی ،سندپلاست و رنگ آمیزی مخزن شماره 
4 نیروگاه حرارتی شازند در سال 1402 را  از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری فرآيند ارجاع 

کار از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir   انجام خواهد شد . 
تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد 1402/03/30 می باشد. 

مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت00:16 تاريخ 1402/04/03
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 16:00تاريخ 1402/04/13 

زمان بازگشايی پاکت ها : ساعت 10:00 تاريخ 1402/04/17  
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 1.400.000.000 يک میلیاردو چهارصد  میلیون ريال

شماره مناقصه: 2002001486000003
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: اراك-خیابان شريعتی- میدان فرمانداری-کوچه شهید نجیمی.ساختمان مهر، شرکت 

تولید نیروی برق منطقه مرکزی. تلفن: 086-34021511
شناسه آگهی : 1517273

عبدالرضا تقوی - مدیرعامل

آگهي  شركت در مناقصه
شرکت تولید نیروی برق منطقه مرکزی

نوبت  دوم

شركت شهركهای صنعتی استان اصفهان درنظردارد  اجراي پروژه هاي زير را به پيمانكاران واجد شرايط از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت)ستاد( واگذار 
نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد قيمت مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات دولت به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي 

الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ 1402/04/05 مي باشد.    
آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 13:00 روز شنبه تاريخ 1402/04/10

آخرين مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 13:00 روزسه شنبه تاريخ 1402/04/20
زمان بازگشايي پاكت هاي قيمت : ساعت 8:00 صبح روز چهارشنبه تاريخ 1402/04/21

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف : آدرس اصفهان، خيابان 
22 بهمن، مجموعه اداري امير كبير، شركت شهركهاي صنعتي استان اصفهان و تلفن 03132647300

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456- 021
    هزينه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

موضوع مناقصه : تكميل شبكه 20كيلوولت شهركهاي صنعتي مورچه خورت و پوده )شماره 2002001281000016در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اوليه : 22.697.362.861ريال و براساس فهارس بهاي سال 1402سازمان برنامه و بودجه كشور )اعتبار طرح جاري(

مبلغ تضمين شركت  در فرآيند ارجاع كار : 1.134.870.000 ريال
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: رتبه 5 يا بالاتر در رشته نيرو

مدت اجرا:  3 ماه 
موضوع مناقصه : اصلاح ترانشه اي شبكه جمع آوري فاضلاب شهرك صنعتي هرند )شماره 2002001281000017در سامانه ستاد(

مبلغ برآورد اوليه : 35.019.240.091ريال و براساس فهارس بهاي سال 1402سازمان برنامه و بودجه كشور )اعتبار طرح جاري(
مبلغ تضمين شركت  در فرآيند ارجاع كار : 1.750.963.000 ريال

رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: رتبه 5 يا بالاتر در رشته راه و ترابري
مدت اجرا:  75 روز 

شناسه آگهی : 1518995
 امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان                                                                                                                                          

»آگهی مناقصه عمومی يك مرحله اي «
شركت شهرك های صنعتی اصفهان

نوبت  اول

تکذیب انحلال سامانه نیما
مدیر اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی 
از  استفاده  با  نیما  سامانه  توسعه  گفت: 
ظرفیت های مرکز مبادله ارز و طلای ایران در 

دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، »بهزاد لامعی« مدیر اداره پایش 
بازار ارز بانک مرکزی در تکذیب ادعایی مبنی 

بر انحلال سامانه نیما تصریح کرد: ادعاهای 
مطرح شده مبنی بر احتمال انحلال سامانه 
نیما صحت ندارد و این سامانه به عنوان بستر 

الکترونیکی انجام معاملات حواله ارزی میان 
صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق بانک های 
عامل و صرافی های مجاز در حال فعالیت است.
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اخبار اخبار

»عصراقتصاد« بررسی می کند

مصیبتی به نام شهریه!

گروه اجتماعی- آنگونه که رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش وپرورش اعلام کرده است؛ پیش ثبت نام دانش آموزان مجاز و در راستای 
کاهش دغدغه خانواده ها امکان پذیر است با این پیش شرط ها که »پرداخت 
علی الحساب باید به اندازه شهریه سال قبل باشد و نباید با افزایش شهریه 
همراه باشد. همچنین آزمون و مصاحبه ای نباید در نظر گرفته شود و اگر به هر 
دلیلی دانش آموزی انصراف داد، شهریه اش باید بدون کاهش مسترد شود.«

محمودزاده همچنین دوم خردادماه اعلام کرده بود که »استان ها در حال 
بارگذاری مستندات مربوط به شهریه هستند و به محض اتمام بارگذاری، در 

استان تایید و مجوز افزایش یا کاهش شهریه صادر خواهد شد؛ پیش بینی می شود این 
روند تا پایان خرداد ماه انجام شود. ضمن طی روند فوق، پیش ثبت نام ها در برخی مدارس 
زودتر آغاز شده و شهریه آنها به صورت علی الحساب و به اندازه شهریه سال تحصیلی 

جاری محاسبه می شود.«
وی با تاکید بر اینکه مدارسی که شهریه خارج از عرف دریافت می کنند قطعا مورد 
بازرسی قرار خواهند گرفت گفته است که اولیاء می توانند با ورود کد مدرسه به سامانه، 
شهریه دقیق را مشاهده کنند. والدین حتما به همان میزان شهریه را پرداخت کنند. در 
صورت تخلف، در عرض یک هفته ناظر فرستاده می شود و با تخلفات برخورد می کند. لذا 
بهترین ناظران، خود اولیاء هستند. بنابراین شهریه هایی که در فضای مجازی اعلام شده 
را نخواهیم داشت. شهریه براساس الگو و فرمول تعیین می شود و همه موارد در آن دیده 

شده است.«
بر اساس ماده ۱۵ و ۱۶ قانون تاسیس مدارس غیر دولتی، شورای نظارت مرکزی 
موظف است همه ساله الگوی تعیین شهریه را برای مراکز و مدارس غیر دولتی در سراسر 
کشور اعلام کند. امسال هم با توجه به این قانون ما در سازمان مراکز و مدارس غیر دولتی 
سعی مان بر این بود قالب الگوی شهریه منطقی و علمی و با همراهی موسسین و معلمین 
و اولیای دانش آموزان باشد و فرآیند هفت ماهه را طی کردیم و امسال به الگویی منطقی 

رسیدیم.
این ابلاغیه در ۲۲ فروردین امسال به تمامی مدارس ابلاغ شد و از آن 
زمان تا به امروز که این کار را انجام دادیم و طی فرآیندی که در سراسر کشور 
انجام شد، موسسین مدارس باتوجه به فرمول و الگوی منطقی و علمی ما که در 
سامانه بارگزاری شده بود، فرآیند شهریه را طی کرده و به عدد امروز رسیدیم. 
موظف بودیم افزایش دستمزدها، افزایش اجاره بهای ساختمانها و میزان تورم 
در سال را در نظر بگیریم. سال گذشته شهریه های ضعیف زیر سه میلیون 
تومانی داشتیم که ترمیم شهریه برای این مدارس ضعیف انجام گرفت و عدد 
امروز از ۵ میلیون تا ۴۸ میلیون تومان است و حدود ۱۵ هزار مدرسه ما زیر ۲۰ میلیون 

شهریه می گیرند.
در عین حال، محمد حسن آصفری نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: در قانون اساسی ما آموزش و پرورش رایگان است و دولت موظف است در این 
راستا برنامه ریزی کند تا هر کسی استعداد و مهارت و شایستگی و اراده ای برای رشد دارد 
شکوفا شود. اینکه هدف تشکیل مدارس غیر انتفاعی چه بوده و در جهت رقابت با مدارس 
عادی بوده است و یا تبدیل به تهدیدی شده، یک موضوع حائز اهمیت است.آصفری تاکید 
کرد: من این مبالغ ۵ تا ۴۸ میلیون تومان را قبول ندارم چراکه برخی از مدارس غیر انتفاعی 
تا 7۰ میلیون تومان و بعضا ۱۰۰میلیون تومان از خانواده ها به بهانه های مختلف هزینه 
می گیرند. تحت عناوین مختلف آموزش یوگا، زبان، استخر و ... هزینه دریافت می کنند. 
چند درصد اینها را آموزش و پرورش بررسی کرده است؟. اصلا آموزش و پرورش چقدر نیرو  
دارد؟. از ابتدا که مدارس غیر انتفاعی شکل گرفت به سمت و سوی جایی رفت و یک سری 
شخصیت های برجسته که بعضا رییس جمهور بوده و یا جزو خانواده رییس مجلس و وزرا 
بودند و یا مسئولین مختلف بودند این مدارس غیرانتفاعی را شکل دادند. چه مقدار نظارت 
و بازرسی از مدارس شکل گرفته است؟. تا الان اینگونه بوده و هیچ نظارتی که باعث سوال 

و جواب کردن از مدیر مدرسه غیر انتفاعی باشد، نبوده است.

سامانه ۱۳۷ باید مورد توجه 
همه مدیران شهری قرار بگیرد

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با اشاره به 
اهمیت سامانه ۱۳7 پلاس به عنوان سریعتر درگاه ارتباطی 
شهروندان با مدیران شهری، گفت: این سامانه می تواند آورده 
خوبی برای شهرداری داشته باشد و سرمایه گذاری در مرکز 
۱۳7 پلاس به نفع شهر، شهرداری و شهروندان است.به 
گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان بازرسی شهرداری تهران؛ 
داود گودرزی در جلسه شورای معاونان این سازمان که در 
مرکز سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی )۱۳7پلاس( 
برگزار شد، با تاکید بر نقش مردم در همه امور جامعه، گفت: 
فلسفه تشکیل حکومت دینی این است که زمینه مشارکت 
مردم را فراهم کند، لذا بحث مشارکت مردم مبنایی دینی 
دارد؛ علاوه بر این در مبانی عقلی و تجربی، هرکسی که از 
ظرفیت عظیم مردمی استفاده کند، در کارها پیشرفت کرده 
و بهره لازم را خواهد برد.رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه 
سامانه ۱۳7پلاس یکی از بسترهای مشارکت مردم در امور 
شهری را ایجاد کرده است، اظهار کرد: ما در این دوره، بخشی 
از انرژی خود را صرف بهبود و ارتقاء سامانه ۱۳7 پلاس کردیم 
و خوشبختانه در این مسیر تا حد زیادی موفق بوده ایم.وی با 
تاکید بر اینکه سامانه ۱۳7 پلاس می تواند آورده خوبی برای 
شهرداری داشته باشد، تصریح کرد: اهمیت این سامانه باید 
مورد توجه همه مدیران شهری قرار گیرد و ما هرقدر برای 
پیشرفت و توسعه سامانه ۱۳7 پلاس سرمایه گذاری کنیم، 
به نفع شهر، شهرداری و شهروندان خواهد بود.گودرزی به 
اقدامات صورت گرفته در بحث ارتقاء سامانه ۱۳7پلاس اشاره 
کرد و گفت: در اولین اقدام با توجه به طولانی بودن زمان 
انتظار برای دریافت پیام شهروندان، بروز رسانی دو سامانه 
۱۳7 و ۱۸۸۸ در دستور کار قرار گرفت و سامانه جدید ۱۳7 
پلاس راه اندازی شد تا تماس شهروندان با سرعت بیشتری 
برقرار شده و پیام ها نیز سریعتر و با کیفیت بهتر انجام شود.
وی یکی دیگر از اقدامات صورت گرفته در سامانه جدید را 
بازخورد گیری صد در صدی پیام ها عنوان کرد و افزود: نتیجه 
پیام هرچه که باشد، شهروند باید به طور کامل در جریان 
آن قرار بگیرد و اگر کوتاهی و سهل انگاری در انجام پیام 
شهروند مشاهده شود حتما باید برخورد قاطع با فرد خاطی 

صورت پذیرد.

دستگیری ۹ نفر در رابطه با 
مسمومیت الکلی در استان البرز

معاون اول قوه قضاییه گفت: یکی از متهمان پرونده 
مسمومیت الکلی استان البرز در حال حاضر متواری است 
و به دنبال دستگیری این متهم هستیم.به گزارش ایسنا به 
نقل از قوه قضاییه، حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق 
با بیان اینکه یکی از برنامه های قوه قضاییه مبارزه جدی با 
کسانی است که امنیت مردم را به خطر می اندازند، گفت: 
امنیت می تواند مربوط به حوزه اجتماعی، فرهنگی، بهداشت 
و سلامت مردم باشد که پرونده مسمومیت اخیر برخی از 
شهروندان در استان البرز به دلیل مصرف مشروبات الکلی 
مربوط به حوزه امنیت بهداشت و سلامت مردم و بسیار 
خطرناک است.وی با بیان اینکه شاید افرادی که مرتکب این 
اقدام شدند توجهی به آن نداشته باشند که جان سایرین در 
خطر است، گفت: طبق آخرین گزارشی که دریافت کردم در 
جریان بررسی این پرونده ۹ نفر که تعدادی از آن ها سرشبکه 
و تولیدکننده هستند دستگیر )شده اند( و ۱7 نفر نیز فوت 
کردند.معاون اول قوه قضاییه با اشاره به تلاش شبانه روزی 
همکاران قضایی در دادگستری کل استان البرز در خصوص 
این پرونده، بیان کرد: یکی از متهمان در حال حاضر متواری 
است و به دنبال دستگیری این متهم هستیم.وی افزود: با 
قید فوریت پرونده به نتیجه خواهد رسید و کیفرخواست آن 
صادر خواهد شد و متهمان برای محاکمه به دادگاه خواهند 
رفت.معاون اول قوه قضاییه خطاب به کسانی که مرتکب این 
اقدام شدند، گفت: ممکن است این افراد برخی از رفتارهایی 
که مرتکب شدند، مشمول فساد گسترده باشد که این مهم 
مجازات بسیار سنگینی دارد.مصدق تاکید کرد: قوه قضاییه 
برنامه ویژه برای برخورد با کسانی که امنیت سلامت مردم 
را به خطر می اندازند، دارد. بدون هیچ اغماضی با این افراد 

برخورد خواهد و این پرونده نیز جزو این موارد است.

 مرحله جدید ثبت نام
»وام بازنشستگان« تامین 

اجتماعی از اواخر تیر
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه طی مرحله اول »وام قرض الحسنه ۲۰ میلیونی« 
و  کردند  ثبت نام  نفر  هزار   ۴۰ تامین اجتماعی  بازنشستگان 
سهمیه ها به طور کامل در این مرحله پر شد، اعلام کرد: تلاش 
می کنیم اواخر تیرماه مرحله دوم ثبت نام وام قرض الحسنه 
باز شود.محسن تقیانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
میلیونی   ۲۰ قرض الحسنه«  »وام  ثبت نام  اول  مرحله  اینکه 
بازنشستگان تامین اجتماعی طی توافقی که با بانک رفاه داشتیم 
به اتمام رسید، گفت: سهمیه ثبت نام این مرحله از وام برای 
۴۰ هزار نفر بود که این افراد طی مرحله اول از طریق کانون های 
بازنشستگی، موفق به ثبت نام وام شدند و سهمیه ها به طور 
کامل در این مرحله پر شد.وی بیان کرد: طی مراحل بعدی نیز 
سهمیه هایی برای ثبت نام وام قرض الحسنه اعلام و ثبت نام 
انجام خواهد شد.مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
وام  ثبت نام  بعدی  مراحل  زمان  درخصوص  تأمین اجتماعی 
قرض الحسنه بازنشستگان تامین اجتماعی توضیح داد: باتوجه به 
اینکه ارائه وام ها به صورت مرحله ای با بانک رفاه انجام و بخشی 
از اعتبارات توسط سازمان تامین اجتماعی و بخشی توسط بانک 
رفاه تامین می شود، این موضوع بستگی به طرفین دارد اما قطعا 
طی سال ۱۴۰۲، حداقل ۳۰۰ هزار سهمیه برای وام قرض الحسنه 
به بازنشستگان تامین اجتماعی ارائه خواهد شد.وی اعلام کرد: 
تلاش می کنیم اواخر تیرماه مرحله دوم ثبت نام وام قرض الحسنه 
شود.تقیانی  باز  تامین اجتماعی  بازنشستگان  میلیونی   ۲۰
درخصوص برخی اظهارات بازنشستگان تامین اجتماعی درباره 
اینکه هنوز برخی ها نتوانسته اند وام قرض الحسنه سال ۱۴۰۱ را 
دریافت کنند، بیان کرد: کسانی که ثبت نام آنها در سامانه انجام 
و نهایی شده بود، وام خود را دریافت کرده اند اما تعدادی بودند 
که به دلایلی مانند چک برگشتی، اطلاعات نادرست و یا مشکل 
مسدودی حساب ثبت نامی اشان نهایی نشده بود. این افراد برای 

سال جدید می توانند درخواست خود را ارائه کنند.

زمان مناسب انجام حجامت 
حجامت یک روش پزشکی است که از  هزاران سال 
قبل در مکاتب مختلف پزشکی جهان مرسوم بوده و 
آثاری که از تمدن های مختلف باستان بر جای مانده به 
خوبی این قدمت را نشان می دهد. در طب ایرانی هم 
حجامت رواج داشته و هنوز هم ادامه دارد. در طب 
ایرانی به حجامت بیش از یک راهکار درمانی، به  عنوان 
اقدامی برای حفظ سلامتی نگاه می شود و از این منظر 
حجامت به شرط رعایت آداب آن برای افراد سالم و 

غیربیمار هم می تواند مفید باشد.
ایرانی و مکمل وزارت  معاون تعالی دفتر طب 
بهداشت، گفت: آثار فراوانی از حجامت می بینیم که 
مستند علمی دارد، نه فقط تجربه ای که توسط بیماران 
بازگو می شود؛ مثلا در مورد میگرن مطالعات فراوانی 
شده و نتایج تحقیقات علمی نشان می دهد که حجامت 
در درمان میگرن موثر است و قطعا خونگیری عادی 

نمی تواند این تاثیر را داشته باشد.
به گزارش ایسنا، دکتر مرتضی مجاهدی با اشاره به 
تاریخچه حجامت در مکاتب طبی دنیا، گفت: حجامت 
یک روش پزشکی است که از  هزاران سال قبل در 
مکاتب مختلف پزشکی جهان مرسوم بوده و آثاری که 
از تمدن های مختلف باستان بر جای مانده به خوبی این 
قدمت را نشان می دهد. در طب ایرانی هم حجامت 

رواج داشته و هنوز هم ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه در منابع طب ایرانی از آثار 
و کاربرد حجامت گفته شده است،  اظهار کرد: اینکه 
چه زمانی از این روش استفاده می کنیم و چه زمانی 
استفاده از آن ممنوع است مورد توجه قرار گرفته است. 
در منابع شیعه و سنی هم روایات زیادی از اهل بیت 
علیه السلام وارد شده که به انجام حجامت توصیه 
کرده اند و می توان گفت در بین روایات طبی روایات 

حجامت اعتبار بیشتری دارد.
وی افزود: در طب ایرانی به حجامت بیش از یک 
راهکار درمانی، به  عنوان اقدامی برای حفظ سلامتی 
نگاه می شود و از این منظر حجامت به شرط رعایت 
آداب آن برای افراد سالم و غیربیمار هم می تواند مفید 

باشد.
معاون تعالی دفتر طب ایرانی با اشاره به اینکه از 
دیدگاه طب ایرانی، حجامت جزو اعمال یداوی محسوب 
می شود، تصریح کرد:  به طور کلی اعمال یداوی به 
اقدامات درمانی گفته می شود که به تشخیص پزشک 
طب ایرانی و در صورت لزوم در کنار اقدامات اساسی 
پیشگیری و درمان مانند اصلاح سبک زندگی، تدابیر 

تغذیه ای، دستورات دارویی و … انجام می شود.
وی افزود: وقتی حجامت به صورت مطلق گفته 
می شود منظور تنها خونگیری نیست بلکه حتی بادکش 
هم یک نوع حجامت است اما آنچه که معروف است 
حکما  و  ما  کتاب های  است.  خونگیری  با  حجامت 
خونگیری های دیگری هم داشتند از جمله فصد که 
یک جاهایی حجامت و یه جاهایی فصد به کار برده 
می شود؛ در واقع حجامت یک مدل کوچکتر از فصد 
با آثار خفیف تر از فصد است؛ بنابراین خونگیری در 
مکاتب طب ایرانی و رایج بر اساس کاهش خون است.

او ادامه داد: پزشک طب ایرانی با در نظر گرفتن 
شرایط جسمی افراد از جمله مزاج، وضعیت سلامت 
و بیماری های فرد، آداب حجامت از جمله زمان هایی 
که برای حجامت توصیه شده و یا منع شده در مورد 

اثربخشی آن تصمیم گیری و توصیه می کند.
این متخصص طب ایرانی، توضیح داد: مهمترین 
کاری که با حجامت انجام می  شود این است که از موضع 
مورد نظر، خلط ناشی از خون و صفرا را خارج می کنیم 
که این عمل باعث پاکسازی موضع می شود و برخلاف 

باور عامه باعث خروج مواد مغذی بدن نمی شود.
تصریح  حجامت،  آثار  و  فواید  خصوص  در  وی 
کرد: ما آثار فراوانی از حجامت می بینیم که مستند 
علمی دارد، نه فقط تجربه ای که توسط بیماران بازگو 
می شود. ما در سطح بالای علمی مقالات چاپ شده 
متعددی داریم و پژوهشگران زیادی در دنیا بر روی آن 
کار کرده اند و بالاترین سطح شواهد پزشکی را دارد. 
مثلا در مورد میگرن مطالعات فراوانی شده و نتایج 
تحقیقات علمی نشان می دهد که حجامت در درمان 
میگرن موثر است و قطعا خونگیری عادی نمی تواند این 

تاثیر را داشته باشد.
مجاهدی عنوان کرد: البته توصیه به انجام حجامت 
به معنای رد کردن خواص و اثرات اهدا خون و منع 
آن نیست و فراموش نکنیم که اهدا خون، اهدا زندگی 
است و حس نوع دوستی انسان ها اقتضا می کند با اهدا 

خون در یاری بیماران نیازمند بکوشند.
این پزشک و متخصص طب ایرانی در خصوص 
ایام  در  حجامت  انجام  برای  هرساله  که  تبلیغاتی 
حزیران می شود توضیح داد: هرساله بر حجامت روز 
هفتم حزیران از ماه های رومی که در هر سال معادل 
۲۹ یا ۳۰ خرداد است مانور فراوان داده می شود و 
عده ای با تبلیغات آنچنانی در حجم انبوه، همه مردم را 
بدون در نظر گرفتن شرایط جسمی و مزاجی حجامت، 
در این روزها تشویق می کنند تا جایی که حتی مراکز 
غیرقانونی حجامت مملو از مراجعه کنندگان جهت 
حجامت می شود و بسیاری از مردم نیز خودسرانه به 
اماکن متفرقه مراجعه می کنند و درخواست حجامت 
بدون ویزیت پزشک را دارند که در مواردی نیز به راحتی 

پذیرفته می شود.
بنابر اعلام روابط عمومی دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت، وی در خصوص روایات مورد استناد 
در خصوص حجامت حزیران، گفت: در بررسی های 
انجام شده توسط اساتید علوم حدیث، تنها یک روایت 
در این مورد در منابع حدیثی ذکر شده است که این 
روایت هم از بین منابع اولیه حدیثی که مربوط به قرون 
اولیه بعد از ائمه است تنها در کتاب مکارم الاخلاق به 
عنوان کتابی درباره آداب و اخلاق اسلامی نوشته حسن 
بن فضل طبرسی عالم شیعه قرن ششم قمری، ذکر 
شده است و البته در برخی کتب روایی متاخر مانند 
بحارالانوار که منبع روایی محسوب نمی شوند هم آن 
را منعکس نموده است. متاسفانه این روایت مرسل 
است یعنی سند و راویان حدیث مشخص نشده است. 
از دیدگاه علوم حدیث، استناد به حدیثی که فقط 
در یک منبع نه چند معتبر روایی ذکر شده انتشار و 
استفاده کاربردی از آن به عنوان فرمایش معصومین 

صحیح نیست.

دام ها، سالانه 700 میلیون نهال را در جنگل های 
هیرکانی می خورند

عباسعلی نوبخت، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور در پاسخ به خبرنگار 
ایلنا گفت: همکاران ما در سازمان منابع 
با کمک متخصصان دانشکده ها  طبیعی 
اصلاحاتی  حوزه،  این  پژوهشکده های  و 
بیابان،  و  مرتع  جنگل،  حوزه های  در  را 
پیشنهادات اصلاحی خود درباره متن برنامه 
هفتم توسعه را به وزارت جهاد کشاورزی 
و دولت ارسال کرده اند. در حوزه جنگل ها، 
باید به سمت استانداردهای روز جهانی 
مدیریت پایدار عرصه های جنگلی حرکت 
کنیم و سعی می کنیم این استانداردها را در 
تدوین طرح های جایگزین یا همان طرح های 

جنگلداری نوین رعایت کنیم.
وی افزود: در سازمان منابع طبیعی 
کشور، اجرای طرح های جنگلداری بخصوص 
در جنگل های هیرکانی چند دهه سابقه 
دارد و اکنون هم در حال تدوین طرح هایی 
هستیم که براساس مطالعات انجام شده و 
در حال انجام در تک تک عرصه های جنگلی، 
در هر کدام از عرصه ها بسته به ویژگی های 
خاص آن، عملیات یا پروژه مخصوصی را 
اجرا کنیم؛ به نحوی که در جنگل های شمال 
کشور، عرصه های جنگلی به ۱۰۴ حوضه 
آبخیز تقسیم می شوند که در طول اجرای 
برنامه هفتم توسعه، برای هرکدام از این 
حوضه ها یک طرح تفصیلی جداگانه تهیه و 

اجرا خواهیم کرد.
نوبخت با بیان این که زراعت چوب 
یک طرح جنگلداری محسوب نمی شود، 
پرورش  چوب،  زراعت  از  منظور  گفت: 
درختانی است که محصول اصلی آنها چوب 
است و ما نمی توانیم در فضاهای خالی 

جنگل که یک اکوسیستم طبیعی است، 
چنین اقدامی را انجام دهیم، چون این 
کار ممکن است باعث هجوم آفات شود و 
خسارت های جبران ناپذیری را برای جنگل ها 
به همراه داشته باشد. عرصه های جنگلی 
ما پذیرای این مساله نیستند که گونه های 
غیرجنگلی را وارد آنها کنیم و پرورش دهیم، 
بلکه جنگل های ما باید در قالب طرح های 
مطالعه شده مدیریت شوند و زراعت چوب 
نیز صرفا باید در اراضی مستثنیات انجام 

شود.
و  طبیعی  منابع  سازمان  رئیس 
برنامه  کرد:  تاکید  کشور  آبخیزداری 
هفتم توسعه هنوز تصویب نشده است 
به همراه  اجرا،  ما در حوزه  و همکاران 
تشکل های  و  دانشگاهی  متخصصان 
علمی حوزه منابع طبیعی، نظرات خود را 
به متولیان تصویب این برنامه در دولت 

و مجلس ارسال خواهند کرد تا در نهایت 
آن  براساس  که  شود  تصویب  قانونی 
طبیعت،  به  حداقل خسارت  با  بتوانیم 
حداکثر انتفاع را از منابع طبیعی کشور 
داشته باشیم. البته با توجه به حساسیت و 
آسیب پذیری اکوسیستم های جنگلی کشور، 
قطعا هیچ گونه مجوزی برای بهره برداری 
تجاری از چوب جنگل ها در برنامه هفتم 

صادر نخواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
این که برداشت درختان شکسته و افتاده 
راهکار مناسبی برای بهره برداری از جنگل ها 
نیست، عنوان کرد: سیاستگذاران کشور 
باید توجه داشته باشند که کاربری های 
غیربازاری جنگل مانند تولید آب و اکسیژن، 
جذب گرد و غبار و ... آن قدر زیاد است 
بسیار  جنگلی  اکوسیستم های  حفظ  که 
بیشتر از بهره برداری چوبی از آنها برای ما 

نفع خواهد داشت. بنابراین با وجود این 
که در حال حاضر کشورمان دچار کمبود 
مواد اولیه مورد نیاز صنایع چوبی است، 
ولی بازهم نباید به سراغ مجاز شناختن 
بهره برداری های چوبی گوناگون از عرصه های 

جنگلی برویم.
نوبخت همچنین به معضل دامداری 
در جنگل های هیرکانی اشاره کرد و گفت: 
دامی  واحدهای  تعداد  از  ما  برآوردهای 
موجود در جنگل های شمال کشور نشان 
می دهد که اگر گله داران بتوانند دام های 
خود را طوری تربیت کنند که روزانه فقط 
یک نهال بخورند، سالانه حدود 7۰۰ میلیون 
اصله نهال در این جنگل ها توسط دام های 
اهلی خورده می شود. این در حالی است 
که معمولا دام های موجود در جنگل های 
هیرکانی بیش از یک نهال در روز می خورند 
و بنابراین می توان گفت در طول هر سال 
در  را  نهال  اصله  میلیون   7۰۰ از  بیش 
جنگل های شمال صرفا بر اثر چرای دام 
از دست می دهیم. این در حالی است که 
خود سازمان منابع طبیعی برای تولید یک 

میلیارد نهال به چهار سال زمان نیاز دارد.
وی در پایان تصریح کرد: از نمایندگان 
تصویب  در  که  عزیزانی  و سایر  مجلس 
برنامه هفتم توسعه نقش دارند، خواهش 
می کنیم که در مواد و تبصره هایی که در 
خصوص جنگل های کشور تدوین می شود، 
به تمام فرآیندهایی که به پایداری سرزمین 
از  و  باشند  داشته  توجه  است،  مربوط 
منافع  حتما  و  کنند  پرهیز  بخشی نگری 
بلندمدت طبیعت کشور را بر منافع کوتاه 

مدت اقتصادی ترجیح دهند.

برنامه سازمان انتقال خون برای اضافه شدن یک 
آزمایش جدید به غربالگری خون های اهدایی

معاون فنی سازمان انتقال خون کشور از 
پیگیری اضافه شدن آزمایش های »NAT« به 
غربالگری  خون های اهدایی خبر داد و گفت: 
جهت افزایش امنیت خون های اهدایی، تا پایان 
سال جاری تمام خون های اهدایی تحت این 

آزمایش قرار خواهند گرفت.
دکتر صالحی مقدم _ معاون فنی سازمان 
گفت:  خبری  نشستی  در  ایران  خون  انتقال 
اولین موضوع حائز اهمیت که در حال کار روی 
آن هستیم اضافه شدن آزمایش های NAT به 
سیستم های غربالگری خون های اهدایی است. 
الان از سایر سیستم ها استفاده می کنیم که اینها 
هم روند آزمایشی پیشرفته است اما بالاتر از آن 
آزمایش NAT است که اتفاق بسیار ارزشمندی 
است که باعث کاهش دوران پنجره ای )از زمانی 
که ویروس وارد بدن می شود تا زمان تشخیص 

افزایش  سبب  و  می شود  آزمایشات(  در  آن 
امنیت خون می شود. این اقدام طی دو ماه آتی 
بیماری های  انتقال  و خطر  راه اندازی می شود 
ویروسی را تقلیل می دهد و این اتفاقی در تمام 
دنیا است  اما تلاش ما کاهش مدت این دوران 
پنجره ای است .وی با اشاره به اینکه کاهش دوران 
پنجره ای سبب کاهش زمان معافیت های انتقال 
خون می شود، اظهار کرد: مثلا اگر یک نفر اقدامی 
انجام دهد که امکان اهدای خون را برای مدتی 
از دست دهد، ما سعی می کنیم این مدت زمان 
معافیت کاهش یابد و این سبب می شود ذخایز 
خون و فرآورده ها افزایش یابد که ارزش افزوده 
فرآورده های خونی بخصوص پلاسما بالا می رود 
و داروهای بیشتری وارد سیستم ما می شود و 
نیاز کشور به نحو بهتری برآورده می شود.او 
درباره آزمایش NAT توضیح داد: این آزمایش 

بخش DNA ویروس را شناسایی می کند و سبب 
می شود دوران پنجره ای کاهش یابد. الان ایران 
یکی از کشورهای شاخص در اهدای خون است . 
در امنیت خون و فرآورده هایی که از خون کامل 
تولید می کنیم بسیار موفق هستیم؛ چنانچه که 
۹7 درصد فرآورده ها از خون کامل تولید می شود 
دنیا  اول  رده  کشورهای  ردیف  در  شاید  که 
هستیم. در همسایگی ما هم خیلی از کشورها 
برای  الان  افزود:  کردند.وی  شروع  را   NAT
 NAT آزمایش   HBV و   HIV، HCV ویروس های
انجام می شود. برای HIV الان دوره پنجره ای ۱۹ تا 
۲۱ روز است که با انجام آزمایش NAT به ۲.۹۳ 
روز تقلیل می یابد یا برای HCV این مدت از ۶۰ 
روز به ۱.۳۴ روز تقلیل می یابد و برای HBV نیز 
دوران پنجره ای از ۳۰ تا ۳۸ روز به ۱۰ روز کاهش 
می یابد و اینها بیانگر ارزش این آزمایش است.

وی در رابطه با تولید خون کم لوکوسیت نیز 
اظهار کرد: اینها کیسه های فیلتردار هستند و این 
فیلتر سبب می شود عوارض گلبول های سفید 
کاهش یابد. تفاوت ارزش کیسه ساده و کیسه 
فیلتر دار ۱۰ تا ۲۰ هزارتومان است. قبل از ارتقای 
این بخش حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد فرآورده ها را 
فیلتراسیون می کردیم که الان به ۶۰ درصد و در 
آینده به ۱۰۰ درصد خواهیم رسید. مزایای خون 
کم لوکوسیت شامل کاهش مقاومت پلاکتی، 
کاهش هزینه در بیماران جراحی قلبی )۱7۰۰ 
دلار در هر بسته و در مجموع صرفه جویی ۱.۲۸ 
میلیارد دلاری(، کاهش مرگ و میر در جراحی های 
قلب ) از ۵.۳ به ۳.۳ درصد( و کاهش مدت 
بستری، کاهش انتقال CMV، کاهش مصرف 
 NICU آنتی بیوتیک، کاهش بستری نوزادان در

و... می شود./ ایسنا
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»عصراقتصاد« بررسی می کند

پیش بینی پذیری نیاز اساسی اقتصاد ایران

گروه اقتصاد- در دولت های قبلی هم این اتفاق افتاده  و کافیست بودجه 
منضبطی تعریف و الزامات مالی را رعایت همچنین قواعد اداری و حاکمیتی را 
محقق کنید این می تواند پیش بینی پذیری را بوجود آورد و امروز یکی از مشکلات 
اساسی که حداقل در سه فصل گذشته در تمام نظرسنجی های فضای کسب و 
کاری در کشور در حوزه عمومی انجام شده موضوع عدم پیش بینی پذیری سپس 

تغییر قوانین و مقررات و قیمت ها و ..
در کشورما  قدرت پیش بینی پذیری ما در حوزه اقتصاد ضعیف شده و به 
عنوان افرادی که فعالیت اقتصادی انجام می دهیم همیشه برای ابهاماتی برای ما 

وجود دارد که اسناد بالادستی ما که تصویب، ابلاغ و اجرا می شود چه میزان بر فعالیت  های 
مان تاثیر خواهد گذاشت و شاخص های مختلف موجود در بازار مثل ارز، بورس و طلا و.. به 

چه سمتی خواهد رفت.
عمده ترین تقاضای فعالان اقتصادی خصوصا در سطح ملی افزایش پیش بینی پذیری در 
اقتصاد کشور به همت دولت و حاکمیت است.تنها در سایه پیش بینی پذیر بودن اقتصاد و 
برقراری ثبات اقتصادی است که فعالان اقتصادی می توانند برای تولید و حتی فروش کالاهای 

خود برنامه ریزی کنند.
کنترل تورم تنها از طریق برقراری انضباط مالی و بودجه ای کشور و جلوگیری از خلق پول 
بدون پشتوانه است.مردم انتظار دارند تورم حاکم بر فضای اقتصادی کشور مدیریت شود.

اکنون همه کنترل تورم را به عنوان روی دیگر سکه، از دولت تقاضا دارند.
در این خصوص، محمدحسین برخوردار، رییس اسبق مجمع عالی واردات در گفت وگو 
با شادا در خصوص آیین نامه لزوم ثبت و اطلاع رسانی مقررات در پایگاه اطلاعات قوانین و 
مقررات مرتبط با کسب و کار که از ۲۸ اردیبهشت ماه الزامی شده است، گفت: به طور کلی 

پیش بینی پذیری اقتصاد برای فعالان اقتصادی یک نیاز ضروری است و ورود دولت 
به این موضوع مهم می تواند مشکلات زیادی را در اقتصاد حل کند.

این فعال اقتصادی اضافه کرد: پیش از این، قوانین بخش های مختلف در 
حوزه گمرک، بانک، مالیات و یا قوانین ارزی به صورت ناگهانی تغییر و این مساله 
همه بخش های اقتصادی از تولید کننده تا مصرف کننده را دچار مشکل می کرد.وی 
افزود: تلاش دولت برای ایجاد دولت الکترونیک، خوب و درست بوده است، اطلاع 
رسانی به فعالان اقتصادی از طریق دولت الکترونیک سبب صرفه جویی در زمان و 

اطلاع سرانی شفاف تر می شود.
برخوردار اظهار کرد: به عنوان مثال در بخش قوانین بانکی، تولید کننده به عنوان فعال 
اقتصادی روی تسهیلات با سود ۱۸ درصد حساب کرده است، اما وقتی به صورت ناگهانی 
و بدون اطلاع این سود تغییر می کند، قطعا سرمایه گذار و تولید کننده با مشکلات زیادی 

مواجه می شوند.
رییس اسبق مجمع عالی واردات عنوان کرد: فعالان اقتصادی در حوزه قوانین ارزی 
همواره با مشکلات زیادی مواجه بوده اند، از این رو با اطلاع رسانی به موقع قطعا واردات و 
صادارت دچار وقفه و مشکل نمی شود؛ همچنین وقتی این دو بخش به راحتی فعالیت کنند، 

آخرین حلقه زنجیره یعنی مصرف کننده نیز راضی خواهد بود.
برخوردار متذکر شد: اینکه دولت سیزدهم به بحث پیش بینی پذیر شدن اقتصاد ورود 
کرده اتفاق خوب، مطلوب و به جایی است، اما در همه کشورهای پیشرفته، مدت زمان این 
پیش بینی پذیری حداقل ۴ ماه است، چرا که این مدت به فعال اقتصادی فرصت کافی برای 
تصمیم گیری می دهد، بنابراین اگر این زمان افزایش پیدا کند، قطعا رضایت بیشتری را به 

همراه دارد.

انتظارات چگونه قیمت ها را 
تغییر می دهد؟

بانک های مرکزی با ارائه اطلاعات درست، شفافیت 
را به وجود آورده و مجال خودنمایی به اطلاعات خلاف 

واقعیت های اقتصادی نمی دهند. 
 علل اصلی تورم در علم اقتصاد در سه دسته کشش 
و   )cost-push( هزینه  فشار   ،)demand-pull( تقاضا 
انتظارات تورمی )inflation expectation( معرفی می شود. 
اقتصاددانان در تحلیل های خود از اصطلاحات کشش تقاضا 
و فشار هزینه بسیار استفاده می کنند اما توجه کمتری به 
انتظارات تورمی دارند، این در حالیست که انتظارات تورمی 
در شرایط کنونی کشور ما عامل بسیار مهمی به شمار 
می رود که توجه به آن و تلاش در جهت کنترل و مدیریت 
این عامل مهم علاوه بر اینکه موجب کاهش تورم می شود، 
اثرگذاری سیاست های دولت و کارایی بازار ها را نیز افزایش 

می دهد.
انتظارات تورمی در یک تعریف ساده، نرخی است 
که مردم )مصرف کنندگان، کسب و کار ها و سرمایه گذاران( 
انتظار دارند که قیمت ها در آینده بر اساس آن افزایش 
پیدا کنند. انتظارات تورمی مردم در اقتصاد یک کشور مولفه 
بسیار مهمی است، زیرا تورم واقعی آینده تا حد زیادی به 

انتظارات مردم از آن در زمان فعلی بستگی دارد.
انتظارات تورمی به این معناست که مردم باور دارند 
در آینده تورم بالاتری را تجربه خواهند کرد. این باور رفتار 
مردم را تحت تاثیر قرار می دهد و می تواند وقوع تورم را جلو 

بیاندازد و حتی آن را تشدید کند.
 در ابتدای گزارش به این مسئله اشاره کردیم که 
اقتصاددانان کمتر به انتظارات تورمی توجه می کنند، در 
حالیکه انتظارات نقش مهمی در شکل گیری تورم دارد. 
ریشه این مسئله را می توان در سال های پس از بحران های 

بزرگ اقتصادی جستجو کرد.
بررسی و صحبت درباره انتظارات تورمی در سال های 
پس از بحران های اقتصادی جهانی مثل رکود بزرگ ۱۹۳۰ و 
بحران مالی سال ۲۰۰۸ به شدت افزایش یافت و کشور های 
مختلف جهان برای کنترل و مدیریت انتظارات تورمی با توجه 
به نقش مهم آن برنامه هایی را در نظر گرفتند. اقتصاددانان 
اهمیت انتظارات تورمی را تاحدی می دانستند که برای 
بانک های مرکزی نسخه ای تجویز کردند که شفافیت را 
سرلوحه کار خود قرار دهند تا از این طریق به عنوان مرجعی 
برای مطلع شدن مردم از اخبار اقتصادی و سیاست ها تبدیل 
شوند. با این سازوکار مردم گزارش های بانک مرکزی و مراجع 
رسمی را مبنای تصمیمات اقتصادی خود قرار داده و اخبار 
نادرست نمی تواند موجب ایجاد انتظارات تورمی و در نهایت 

تورم شود.
بانک های مرکزی پیشرو جهان در دهه های گذشته 
شفافیت و مرجعیت اقتصادی خود را به گونه ای حفظ 
کرده اند که انتظارات تورمی در کنترل آن هاست و همین 
مسئله موجب شده تا برای کنترل تورم کمتر نگران انتظارات 
باشند؛ در واقع بستری ایجاد شده تا انتظارات مردم بر مبنای 
واقعیت های اقتصادی شکل بگیرد و دولت نیز سیاست های 
خود را بر اساس همین روند در نظر بگیرد. بنابراین در 
کشور های توسعه یافته کمتر با تورم ناشی از انتظارات 
مواجه هستیم و علل اصلی تورم شکل گرفته بیش تر در 

طرف عرضه و تقاضای اقتصاد جست و جو می شود.
 در کشور های در حال توسعه و توسعه نیافته و به 
خصوص کشور هایی که تورم بالاتری دارند، اثر انتظارات 
بر تورم به راحتی حس می شود و از جایی که ایران نیز 
کشوری است که با تورم بالا دست و پنجه نرم می کند، 
مشاهده اثرات انتظارات تورمی در اقتصاد ایران با بررسی 
روند تغییرات قیمت ها در بازار ها و مقایسه حقایق اقتصادی 

و نرخ تورم مبتنی بر آن به سادگی امکان پذیر است.
یک مثال بسیار خوب برای فهم بیش تر این مسئله 
شرایط بازار خودرو در سال های اخیر است. تورم بالا منجر 
به افزایش انتظارات تورمی افراد شده و آن ها را به فکر 
خرید دارایی هایی برای حفظ ارزش پول انداخته است. از 
سوی دیگر کاهش تولید خودرو در دوران همه گیری کرونا 
به یکباره منجر به کمبود عرضه و ایجاد مازاد تقاضا شد و 

قیمت خودرو ها به افزایش یافت.
با توجه به اینکه مردم برای حفظ ارزش پول خود با 
مقایسه بازارها، بازاری که از دید آن ها دارای بیش ترین 
بازدهی است را انتخاب می کنند و بازار خودروی کشور نیز 
در این مدت بیش ترین بازدهی را از خود نشان داده بود، 
انتخاب این بازار از سوی فعالان اقتصادی برای حفظ ارزش 
پول، افزایش شدیدتر قیمت ها در بازار خودرو را به همراه 
داشت. این در حالی بود که خودرو به دلیل استهلاک، 
هزینه های جانبی، کاهش قیمت درطول زمان در نتیجه 
تولید مدل های جدیدتر و موارد دیگر به هیچ وجه انتخاب 

مناسبی برای حفظ ارزش پول نیست.
 تجربه این شرایط در چند سال گذشته در حالیست که 
برنامه ریزی برای مدیریت بازار خودروی کشور در یک سال 
اخیر اتفاقات جدیدی را در ماه های گذشته و به ویژه ماه های 
ابتدایی سال ۱۴۰۲ رقم زده است. اخباری مثل روش جدید 
عرضه خودرو توسط تولیدکنندگان و افزایش تولید از سوی 
آن ها، تولید خودرو های جدید، افزایش واردات خودرو، 
واردات خودروی دست دوم و تصویب قوانین تنظیم کننده ای 
مثل مالیات بر عایدی سرمایه روند کاهشی قیمت خودرو 
را به همراه داشته است. در این مثال، اثر انتظارات بر 
رفتار مصرف کنندگان به خوبی قابل مشاهده است و دیده 
می شود وجود اخبار مثبت و تبیین اقدامات انجام شده 
از سوی سیاست گذاران بر انتظارت افراد اثر گذاشته و 

وضعیت بازار را تغییر می دهد.
آلیت دامسترا و همکاراش در مطالعاتی که در حوزه 
انتظارات تورمی و نقش رسانه در شکل گیری آن انجام 
داده اند نشان می دهند که روزنامه نگاران و مردم در زمان 
بحران یا رکود واکنش بیش تری به اطلاعات اقتصادی )اخبار 
منفی( نشان می دهند، زیرا این اخبار بیش تر مورد استقبال 
مردم قرار می گیرد و به عبارتی سوژه داغ روز هستند. در 
نتیجه اخبار منفی منجر به بدبینی بیش تر می شود، اما 

اخبار مثبت اثر متقابل برابری ندارند.
یافته ها نشان می دهند با تفکیک انتظارات آینده نگر 
و گذشته نگر مردم می توان مشاهده کرد که تأثیر نابرابر 
پوشش اخبار منفی در مقایسه با پوشش اخبار مثبت، تنها 
در شکل گیری قضاوت های آینده نگر مشاهده می شود و 
ارزیابی گذشته نگر افراد عمدتا مبتنی بر تحولات اقتصادی 
واقعی )مثبت یا منفی( است؛ بنابراین وقتی اقتصاد رشد 
کند، مردم خوشبین تر می شوند و این اثرات مثبت با آثار 

منفی اخبار اقتصادی بدبین مقابله می کند./ ایبنا

اقتصاد کشور در حال خروج از 
رکود است

داود منظور از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و 
گفت: فضای بین المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و 
باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده 
را ببریم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان برنامه و 
بودجه داوود منظور از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و 
گفت: فضای بین المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و 
باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده 
را ببریم.وی ادامه داد: بازاندیشی و اصلاح فرایندها، رویکردها، 
رویه ها و ضوابط جاری در ستاد سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان های استانی، برای ایفای مؤثرتر نقش این سازمان در 
دو حوزه برنامه ریزی و نظارت ضروری است و حتماً باید در 
دستور کار قرار بگیرد.این مقام مسئول ادامه داد: مقام معظم 
رهبری فرموده اند ریشه همه مسائل و مشکلات کشور در 
سازمان برنامه و بودجه است و راه حل و چاره همه مشکلات 
هم در همین سازمان است.منظور تصریح کرد: رئیس جمهور 
محترم هم به کارکرد سازمان برنامه و بودجه به عنوان قوه 
عاقله نظام، اعتقاد راسخ دارند و باورشان این است که سازمان 
برنامه باید در حل مسائل کشور نقش آفرینی فعالی داشته 
باشد.به گفته معاون رئیس جمهور پدیده هایی مانند بیکاری، 
گرانی، تورم، رشد پایین اقتصادی، خدمات اجتماعی ناکافی 
در برخی حوزه ها و موارد مشابه، همگی معلول کارکردهای 
ناموزون و نامناسب نظام اجرایی کشور است که ما و شما نیز 
در آنها دخیل هستیم و باید خودمان را پاسخگوی مردم بدانیم.
منظور ادامه داد: فضای بین المللی در حال تغییر به نفع کشور 
ماست و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده 
را ببریم.وی خاطرنشان کرد: ستاد سازمان برنامه و بودجه 
کشور با تفویض اختیارات به استان ها، از استقلال عمل این 
سازمان ها در مقابل استانداری ها حمایت می کند و البته این 
استقلال عمل را در تعامل حداکثری با استانداران می دانیم.وی 
اظهار کرد: مهم ترین سرمایه همه ما، وقت است و از این رو باید 
با استفاده درست از اوقات و فرصت ها در جهت حل مشکلات 
مردم و کشور، دیدگاه های کارشناسی مطرح شده در جلسات 
عالی، در سطوح مختلف سازمانی تا پایین ترین درجات ساری 

و جاری شود.

اقتصاد منطقه یورو ترمز کشید
فعالیت های اقتصادی منطقه یورو در ماه ژوئن تقریباً 
متوقف شد و نشان دهنده پایان احیای این اتحادیه از زمان 
رکود زمستانی خود بود.به گزارش ایسنا، شاخص مدیران خرید 
اس اندپی گلوبال به پایین ترین سطح پنج ماهه خود یعنی 
۵۰.۳ سقوط کرد و برآوردهای تحلیلگران برای کاهش جزئی از 
ماه مه به ۵۲.۵ را از دست داد. از مهمترین عوامل این رکود 

فرانسه و کارخانه های آلمانی بودند.
در حالی که منطقه یورو با ۲۰ کشور ممکن است به 
اندازه کافی برای خروج از رکود خفیف بین اکتبر و مارس، عمل 
کرده باشد اما اس اندپی هشدار داد که احتمال گسترش این 
وضعیت ناخوشایند در سه ماهه آینده افزایش یافته است، 
به ویژه در شرایطی که بانک مرکزی اروپا همچنان به افزایش 
نرخ بهره ادامه می دهد.بر اساس گزارش بلومبرگ، تولید در 
ماه ژوئن ضعیف باقی ماند، اگرچه گسترش بخش خدمات 
به شدت آهسته شد زیرا اخیراً بازگشت سرمایه از دست رفته 
است. اس اندپی اعلام کرد که داده های ناامیدکننده در زمینه 
فعالیت با کاهش قابل توجه فشارهای تورمی همراه بود.  
هزینه های ورودی با کمترین سرعت از دسامبر ۲۰۲۰ رشد 
کرده و قیمت فروش کالاها و خدمات با ضعیف ترین نرخ از 
مارس ۲۰۲۱ افزایش یافته است.این موضوع به بانک مرکزی 
اروپا که به پایان کمپین تاریخی افزایش نرخ بهره نزدیک 
می شود، امیدواری می دهد اما اخیراً اشاره کرده است که ممکن 
است این افزایش ها باید فراتر از تاریخ پایان ماه جولای ادامه 

داشته باشد.

درصد حوادث بنادر ناشی از 
عدم رعایت قوانین

مدیرعامل با اشاره به سهم ۸۰ درصدی سوانح بندری در 
حوزه ترافیک جاده ای، اظهار داشت: عمده حوادث ترافیکی در 
بنادر ناشی از عدم رعایت قوانین و مقررات است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، علی اکبر 
صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی در نشست ستاد HSE، پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران این سازمان، همچنین بر تقدم فرهنگ سازی بر اقدامات 
نظارتی و در راستای توسعه ایمنی و کاهش حوادث بندری 
تاکید کرد و گفت: حتی ابزاری چون نظارت حداکثری و قوی نیز 
کارایی و اثرگذاری توسعه فرهنگ ایمنی در کلیه زیربخش های 
فعال در بنادر را ندارد.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اقدامات و فعالیت های سازنده سازمان در راستای ساختارمند 
کردن مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست در کلیه بنادر 
کشور و کاهش حوادث ناشی از کار در بنادر، تاکید کرد: برای 
تدوام روند رو به رشد ارتقای ایمنی در امور بندری و دریایی، 
باید از تمامی ظرفیت های آموزشی و همکاری با دانشگاه ها و 
مراکز دانش بنیان به خوبی استفاده کنیم.مدیرعامل با اشاره به 
سهم ۸۰ درصدی سوانح بندری در حوزه ترافیک جاده ای، اظهار 
داشت: عمده حوادث ترافیکی در بنادر ناشی از عدم رعایت 
قوانین و مقررات است که به نظر می رسد به سختگیری های 
بیشتری، برای اعمال قوانین و کاهش حوادث، نیاز داریم.
در این نشست همچنین اعضای هیأت عامل سازمان نیز بر 
غیر مؤثر بودن HSE در برخی عملیات بندری مانند عملیات 
تخلیه و بارگیری کالاهای خطرناک؛ تحلیل و آسیب شناسی 
سوانح بندری به منظور انجام اقدامات اصلاحی؛ سیاست گذاری 
و اولویت بندی اهداف مهم در حوزه ایمنی و پدافند غیرعامل 
و ارائه راهکار برای دستیابی به خوداظهاری دقیق تر از بنادر 
تاکید کردند.بنا بر این گزارش، در این نشست همچنین 
زیست)  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  مدیر  جعفری،  عبداله 
HSE( در تشریح اهم اقدامات سال گذشته این مدیریت در 
راستای ارتقای ایمنی و کاهش سوانح بندری از متمرکز کردن 
ساختار HSE در تمامی بنادر بزرگ بازرگانی کشور خبر داد.
به گفته جعفری، تدوین نظام نامه جامع HSE؛ درج الزامات 
ایمنی، بهداشت و محیط زیست در قراردادهای راهبری و 
سرمایه گذاری و تدوین شیوه جدید برگزاری دوره های آموزشی 
مدیریت بهینه و استفاده از ظرفیت های آموزشی بنادر و ستاد، 
از دیگر اقدامات در راستای توسعه ایمنی بنادر قلمداد می شود.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای سعید درخشانی به استناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا 
شهود و به گواهی دفترخانه شماره 3 گرمسار رسیده مدعی می 
باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک 2322 فرعی از 15 اصلی 
واقع در بخش گرمسار بعلت جابجایی مفقود و مالک درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مراتب به استناد 
ماده 120  آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت 
مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس 
از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض 
اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق 
مقررات اقدام خواهد شد. شماره چاپی سند 603337 و 1400 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شماره  140260329126000625 هیات اول/دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آرادان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید نیک مهر فرزند 

قربانعلی به شماره شناسنامه 6023 صادره از تهران در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور با بنای احداثی در آن با حق استفاده از 
مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن به مساحت 05/1573  
متر مربع پلاک  110 فرعی از -86 اصلی واقع در علی آباد بیع 
نامه عادی و به صورت مع الواسطه از محمدعلی نجفی نسب 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 05/04/1402

تاریخ انتشار نوبت دوم: 21/04/1402                   
  شناسه: 1515995 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140160316001000010 مورخ 05/01/1402 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم صدریه جمشیدی کیا فرزند اسداله  بشماره شناسنامه  
254 و شماره ملی  3252437554 صادره از کرمانشاه در سه 
دانگ یک باب ساختمان به مساحت 198.75 متر مربع به آدرس: 
چقامیرزا – فاز 2شهید محرابی- خیابان نارون معبر آخر- کوچه 
سوم واقع در محدوده اراضی پلاک باقیمانده 17 فرعی از 93 اصلی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی مشاعی شهرداری کرمانشاه محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1041/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 05/04/1402

تاریخ انتشار نوبت دوم : 21/04/1402
سجاد مویدی
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رشد نقدینگی کاهش یافت
معاون اقتصادی بانک مرکزی  ضمن 
متغیرهای  مهمترین  تحولات  تشریح 
اقتصادی در مدت فعالیت دولت سیزدهم 
گفت: انتظار می رود که در سایه ثبات ایجاد 
شده در بازار ارز، نرخ تورم نیز در ماه های 
آتی سال جاری به سطوح پایین تر تنزل یابد.
 محمد شیریجیان در جمع خبرنگاران، 
تصریح کرد: بررسی آمارهای اقتصادی کشور 
در این دوره حاکی از آن است که تغییر و 
از  برخی  روند  در  قابل ملاحظه ای  بهبود 
شاخص های مهم اقتصاد کلان نظیر نرخ 
رشد تولید و نقدینگی بوجود آمده و اقتصاد 
ایران در دوره کوتاه تصدی دولت سیزدهم 
تحولات مثبتی را تجربه کرده است. رویکرد 
کلی سیاست های بانک مرکزی در این دوره 
بر تثبیت وضعیت اقتصاد کشور، کنترل و 
مدیریت نقدینگی، کاهش نوسانات نرخ 
ارز، تنظیم  گری بازار پول و بازار ارز و تامین 
مالی و هدایت منابع به سمت فعالیت های 

تولیدی استوار بوده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان 
سیزدهم  دولت  استقرار  ابتدای  از  اینکه 
مسئله کنترل رشد نقدینگی و تورم با توجه 
به وضعیت حاد آن در سال های اخیر، به 
عنوان یکی از مهمترین اولویت های اقتصادی 
کشور مورد توجه قرار گرفت، افزود: طی 
این دوره بانک مرکزی با تنظیم برنامه هدف 
گذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی برای سال 
۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی به میزان 
۲۵ درصدی برای سال ۱۴۰۲ توانسته است 
این متغیر را بطور قابل ملاحظه  ای کنترل 

کند.
وی افزود: آمارها حاکی از آن است که 
رشد نقدینگی که در پایان مردادماه سال 
۱۴۰۰ به رقم ۳۹.۱ درصد رسیده بود، در 
دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی 
قابل توجهی را طی کرده است؛ به طوری که 
بر اساس آمارهای مقدماتی، رشد نقدینگی 
در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱.۱ درصد بوده 
که نسبت به دو سال گذشته )رشد نقدینگی 
در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب معادل 

کاهش  است(  بوده  درصد   ۳۹.۰ و   ۴۰.۶
شدیدی را نشان می  دهد و حکایت از تحقق 
نسبی برنامه پولی تنظیم شده برای سال 

۱۴۰۱ دارد.
شیریجیان ادامه داد: همچنین آمارهای 
مقدماتی سال ۱۴۰۲ نیز نشان می  دهد که 
در دو ماهه سال مذکور، نقدینگی معادل 
۲.۱ درصد رشد یافته که این رقم دقیقاً 
منطبق بر مسیر رشد نقدینگی هدفگذاری 

شده برای سال ۱۴۰۲ است.
وی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی 
برای کنترل رشد نقدینگی گفت: اقدامات 
عملیاتی انجام شده توسط بانک مرکزی 
نظیر کنترل خلق پول بانکی از طریق تنظیم 
و اعمال جدی کنترل رشد ترازنامه بانکها، 
تشکیل کمیته  نقدینگی و برگزاری هفتگی 
و مستمر جلسات آن، هدایت نرخ سود 
در بازار بین بانکی حول نرخ سیاستی و 
در محدوده دالان نرخ سود بازار و افزایش 
نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی 
به میزان نیم واحد درصد، نقش مهمی در 
تحقق برنامه کنترل نقدینگی در ماه های 

اخیر داشته است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: در 
دوره فعالیت دولت سیزدهم ضمن عنایت 
به مسئله کنترل رشد نقدینگی، موضوع 
حمایت از تولید و تداوم نرخ رشد اقتصادی 
سیاست گذاران  مستمر  توجه  مورد  نیز 
اقتصادی کشور بوده است. توجه ویژه به 
صنعت کشور موجب شد تا نرخ رشد بخش 
صنعت کشور از ۳.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ 
به ۹.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یابد. 
همچنین طی سال ۱۴۰۱، رشد مثبت بخش 
خدمات تداوم یافته و نرخ رشدی معادل ۲.7 

درصد را تجربه کرد.
رشد  اینکه  بر  تاکید  با  شیریجیان 
اقتصادی کشور در سال گذشته صرفاً محدود 
به رشد گروه نفت و گاز نبوده، ادامه داد: 
ناخالص  تولید  رشد  نرخ   ،۱۴۰۱ سال  در 
داخلی به قیمت پایه با نفت و بدون نفت 
به ترتیب برابر ۴.۰ و ۳.۵ درصد بوده که 

نزدیک بودن این دو رقم، بیانگر آن است که 
رشد اقتصادی کشور صرفاً محدود به رشد 
گروه نفت و گاز نبوده، بلکه سایر بخش های 
و  مطلوب  رشد  از  نیز  کشور  اقتصادی 
مناسبی برخوردار بوده اند این در شرایطی 
است که متوسط رشد اقتصادی کشور در 
طول دهه ۹۰ برابر با ۰.7 درصد بوده است 
و با عنایت به اینکه در سال ۱۴۰۰ نیز رشد 
اقتصادی کشور معادل ۴.۵ درصد بود بر 
اساس دیدگاه صاحب نظران اقتصادی اگر 
کشور دو سال متوالی رشد اقتصادی بالای ۳ 
درصد داشته باشد این امر می تواند حاکی 
از خروج کشور از رکود اقتصادی ناشی از 
تشدید تحریم های اقتصادی از بعد از سال 
۱۳۹7 و نیز شیوع بیماری کرونا از سال 

۱۳۹۸ به بعد باشد.
رشد  نرخ   ،۱۴۰۱ در سال  افزود:  وی 
هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی 
برابر ۸.7 درصد بوده است که نسبت به 
نرخ رشد آن در سال ۱۴۰۰ )۳.۹ درصد( ۴.۸ 
واحد درصد افزایش نشان می دهد. همچنین 
در سال ۱۴۰۱، نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص کل، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
ثابت  سرمایه  تشکیل  و  ماشین آلات  در 
ناخالص در ساختمان به ترتیب معادل ۶.7، 
۱۵.۴و ۱.۲ درصد بوده است که تداوم آن 
طی سال های بعد می تواند با افزایش حجم 
سرمایه خالص کشور، پتانسیل های تولید را 
افزایش داده و زمینه بهبود وضعیت تولید و 
افزایش نرخ رشد اقتصادی را فراهم آورد. 
این در شرایطی است که در طول دهه ۹۰ 
متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در  ناخالص  ثابت  سرمایه  تشکیل  کل، 
ماشین آلات و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در ساختمان به ترتیب برابر با معادل ۶.۹-، 

۹.۱- و ۵.۲- درصد بوده است.
عملکرد  تشریح  با  اقتصادی  معاون 
بزرگ  کارگاه های  تولید  شاخص  فصلی 
صنعتی )۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر( با سهم 
قریب به 7۰ درصد از ارزش افزوده بخش 
صنعت گفت: شاخص مزبور که در ابتدای 

شروع فعالیت دولت سیزدهم )فصل دوم 
سال ۱۴۰۰( عمدتاً متاثر از محدودیت های 
تامین برق صنایع مختلف از جمله سیمان 
و فولاد با کاهش ۳.۱ درصدی مواجه شده 
شده  اتخاذ  سیاست های  نتیجه  در  بود؛ 
توسط دولت از جمله مدیریت بهینه مصرف 
انرژی در کشور، اثرات منفی محدودیت های 
و  برطرف  تدریج  به  انرژی صنایع  تامین 
تولید در صنایع مختلف به روال عادی خود 
برگشت. گواه این مدعا روند صعودی رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی طی 
فصول اخیر است؛ در همین ارتباط و مطابق 
با آخرین آمار موجود، شاخص مزبور طی 
فصول سال ۱۴۰۱ به ترتیب با افزایش ۳، 
۱۰.۱، ۱۱.۳ و ۱۵.۶ درصدی نسبت به فصل 

مشابه سال قبل از آن همراه شده است.
وی تاکید کرد: این در حالی است که 
عملکرد تولید محصولات کشاورزی در سال 
زراعی ۱۴۰۰ در حدود ۱۲۶.۲ میلیون تن بود 
که نسبت به سال قبل آن حاکی از کاهش 
۵.۴ درصدی تولیدات کشاورزی و به تبع آن 
افزوده بخش  ارزش  کاهش ۲.۶ درصدی 

کشاورزی در این سال بود.
معاون اقتصادی بانک مرکزی مهم ترین 
ایجاد  را   کار  بازار  هدف دولت در حوزه 
اشتغال دانست و گفت: با شیوع گسترده 
بیماری کرونا در سال ۱۳۹۹ بخش خدمات 
اقتصاد کشور بیشترین آسیب را از شیوع 
این بیماری متحمل شد. به نحوی که تعداد 
شاغلان این بخش با کاهش حدود ۹۰۰ هزار 
نفری از ۱۲.۳ میلیون نفر در زمستان ۱۳۹۸ 
به ۱۱.۴ میلیون نفر در تابستان ۱۴۰۰ رسید. 
اما با شروع واکسیناسیون عمومی توسط 
دولت از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و کنترل شیوع 
بیماری کرونا و همچنین، مثبت شدن رشد 
اقتصادی علاوه بر احیای مشاغل از دست 
رفته بر اثر کرونا مشاغل جدیدی نیز در 
این بخش ایجاد شد؛ به نحوی که تعداد 
شاغلان بخش خدمات با حدود ۱.۲ میلیون 
نفر افزایش نسبت به تابستان ۱۴۰۰ به ۱۲.۶ 

میلیون نفر در زمستان ۱۴۰۱ رسید./ ایسنا
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هشداردوباره به گران فروشان

گروه صنعت، معدن و تجارت- یکی از مهم ترین موضوعاتی  که سالیان 
سال است در کشور ما، عموم مردم با آن سر و کار دارند، گرانی و افزایش غیر 
قابل انکار قیمت تمام کالاهاست.در سال های اخیر کلمه تورم و گرانی بیش از 
پیش، نقل تمام محافل، مجالس و مباحث مردم و رسانه های عمومی است. تورم 
به معنای روند افزایشی سطح عمومی قیمت ها در یک بازه زمانی نسبتا طولانی 
است و برخلاف نظر اکثریت قریب به اتفاق مردم، تورم با گران فروشی تفاوت 

شایانی دارد.
گران فروشی در ماده ۲ قانون تعزیرات حکومتی اینگونه تعریف گردیده 

است:گران فروشی عبارت است از عرضه کالا و خدمات به بهایی بیش تر از قیمت های تعیین 
شده به طور قطعی، توسط مراجع قانونی و رسمی. بر طبق همین ماده و ماده ۵7 قانون نظام 
صنفی، قانونگذار، گران فروشی را جرم تلقی نموده ولی مصادیق آن را صرفا شامل فروش 
کالا نمی داند بلکه گران فروشی در ارائه خدمات را هم مصداق گران فروشی ذکر کرده است.
گرانفروشی در ماده ۵7 قانون نظام صنفی نیز این چنین تعریف شده است:عرضه یا 
فروش کالا یا ارائه خدمت، به قیمت بیش از نرخ های تعیین شده به وسیله مراجع قانونی 

ذی ربط.
ماده ۱ قانون تشدید مجازات محتکران و گرانفروشان در تعریف گران فروشی مقرر 
می دارد، گران فروشی عبارت است از عرضه کالا، بیشتر از نرخ متعارف جامعه و در مورد 
کالاهایی که به توسط دولت توزیع می شود به بیش از نرخ تعیین شده توسط دولت اطلاق 
می گردد. همچنین علاوه بر تعاریف فوق،  اجرایی نشدن مقررات و ضوابط قیمت گذاری و 
انجام هر نوع عمل یا رفتاری که باعث افزایش قیمت کالا یا خدمت، که به زیان خریدار باشد 

از موارد گران فروشی محسوب می گردد.
 امین حسین رحیمی در جمع خبرنگاران در خصوص رسیدگی به گرانفروشی ها گفت: 
مهم این است که رسیدگی تعزیرات و بخش های این نظارتی توسط مردم ملموس باشد وزارت 
دادگستری و سازمان تحصیلات در انتهای مسیر قانونی رسیدگی به گرانفروشی هاست برای 
اینکه یک تعامل خوبی ایجاد شود گشت های سیار تعزیرات به همراه بازرسین وزارت صمت و 

جهاد کشاورزی فعال هستند و برنامه این است که این نظارت را بیشتر کنیم.
وی با بیان اینکه میزان فعالیت سازمان تعزیرات بسیار زیاد است گفت: به دلیل 

تعدد گزارشات برخی از مواقع پیگیری های تعزیرات ملموس نیست؛ در حالی 
که تعزیرات بسیار در این زمینه کارآمد است. تعزیرات در بسیاری از موارد 
جریمه های سنگین اعمال می کند و این جریمه ها در انتظار گرانفروشان است و 
گاهی استانداران و فرمانداران از جریمه های سنگین برخی اصناف گلایه می کنند.
رحیمی خاطر نشان کرد: شاکیان از گرانفروشی باید با سامانه ۱۲۴ تماس 
بگیرند که زیر مجموعه وزارت صمت است. مسئول حل گرانفروشی ها وزارت 
صمت است. اما اگر کسی می خواهد شکایتش فقط ثبت شود بدون آنکه بازرسی 

در محل مراجعه کند؛ به سامانه ۱۳۵ تماس بگیرد.
وزیر دادگستری تاکید کرد: پیگیری های وزارت دادگستری به صورت غیرحضوری است 
و مردم برای پیگیری های حضوری توسط مأموران و بازرسان باید با سامانه ۱۲۴ وزارت صمت 

ارتباط داشته باشند.
مرجع رسیدگی به تخلفات اصناف و گران فروشی مربوط به بازار و قیمت ها، سازمان 
تعزیرات می باشد. علاوه بر گران فروشی تخلفات دیگری هم در قانون نظام صنفی مقرر شده 
که از آن جمله می توان به احتکار، تقلب، کم فروشی، عرضه خارج از شبکه، فروش اجباری، 
عدم اجرای ضوابط قیمت گذاری و توزیع، عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب، اشاره 

کرد، که سازمان تعزیرات متولی رسیدگی به آنهاست.
بنابراین زمانیکه یکی از تخلفات فوق را توسط کسبه یا فروشندگان کالا یا خدمات 
مشاهده کردید، لازم است بدانید که وی مرتکب تخلف گران فروشی شده و این امر قابل 
پیگیری از طریق سازمان تعزیرات حکومتی است. در کنار سازمان تعزیرات حکومتی، قوه 

قضاییه نیز از طریق سازمان بازرسی کل کشور و دادستان ها بر این امور نظارت دارند.
انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان، مسیر هموار دیگری برای رسیدگی به حقوق از 
دست رفته مشتریان واحدهای صنفی یا خریداران کالا و خدمات ارائه داده است. این انجمن 
در اداره صنعت، معدن و تجارت استقرار یافته و در آن جا پذیرای شکایات و مسائل مربوط به 
حقوق مصرف کنندگان است. انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان، با توجه به شکایات 
مطرح شده، موضوع را به نهاد بازرسی اداره صنعت اعلام می نماید و از طریق آن ها یا از 

طریق تعزیرات حکومتی به پیگیری و رسیدگی موضوع می پردازد.

امضا تفاهم نامه در بخش 
کشاورزی برای هم افزایی

مؤسسه  و  کشاورزی  بیوتکنولوژی  پژوهشگاه 
تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر با هدف هم افزایی 
بیشتر در بخش کشاورزی تفاهم نامه امضا کردند.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه بیوتکنولوژی 
کشاورزی، پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی و مؤسسه 
تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر با هدف هم افزایی، 
اجتناب از موازی کاری، هدفمند و همسو کردن توانایی های 
طرفین در راستای مأموریت های مشترک و فراهم کردن 
امکان همکاری های سازنده و اثربخش علمی - پژوهشی 
در حوزه کشاورزی، تفاهم نامه همکاری مشترک پژوهشی 
امضا کردند.این تفاهم نامه که به امضای غلامرضا صالحی 
جوزانی رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی و محمد 
نهال  تهیه  و  اصلاح  رئیس مؤسسه تحقیقات  زمانیان 
و بذر رسید، برای دستیابی به تعامل و همکاری فعال و 
سازنده علمی و پژوهشی هدفمند با مشارکت تخصص های 
مختلف در راستای وظایف حاکمیتی و تحقیقاتی هر یک 
تجاری سازی محصولات  و  توسعه  منظور  به  طرفین  از 
فناورانه و رفع چالش های بخش کشاورزی است.زمینه های 
همکاری پژوهشی در این تفاهم نامه پنج ساله؛ تقویت، 
مؤسسه،  به نژادی  برنامه های  در  مشارکت  و  هم افزایی 
پوشش دار کردن بذور با نانوذرات و سایر فناوری های نوین، 
همکاری در زمینه استفاده از منابع ژنتیکی و بهره گیری 
و  نوین حفاظت  توسعه روش های  در  زیست فناوری  از 
بهره برداری از منابع ژنتیکی بانک ژن گیاهی ملی ایران و 
همکاری در زمینه تحقیقات انتخاب به کمک نشانگرها، 
فیزیولوژی، متابولومیکس، پروتئومیکس و دبل هاپلوئید 
است که حسب مورد سایر موارد همکاری و حوزه های دیگر 
پژوهشی که در این تفاهم نامه مورد اشاره قرار نگرفته با 
توافق طرفین به عنوان متمم به این تفاهم نامه افزوده 
خواهد شد.صالحی جوزانی طی سخنانی در این مراسم با 
تشکر از میزبانی گرم مؤسسه اظهار داشت: با توجه به 
توانمندی ها و امکانات مناسبی که در زمینه بیوتکنولوژی 
دبل  روش های  سالم سازی،  و  بافت  کشت  مولکولی، 
و  بیولوژیک  کودهای  تولید  و  نانوفناوری  هاپلوئیدی، 
آفتکش های زیستی در پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی 
وجود دارد، زمینه های خوبی برای همکاری های مشترک 
تحقیقاتی بین دو مجموعه وجود دارد.وی ابراز امیدواری 
کرد؛ با تشکیل کمیته ای مشترک ضمن بررسی اولویت ها 
و زمینه های مناسب همکاری مشترک، حداقل یکی، دو 
پروپوزال مشترک طی تابستان جاری، تدوین و تصویب 
شود.زمانیان رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال 
و بذر اعلام کرد: بخش های مختلف تحقیقاتی مؤسسه 
آماده هرگونه همکاری مشترک پژوهشی با پژوهشگاه 
این  که  امیدواریم  و  هستند  کشاورزی  بیوتکنولوژی 
تفاهم نامه، منشأ دوستی ها و همکاری های بیشتر آتی و 
الگویی برای دیگر مؤسسات تحقیقاتی سازمان باشد.وی 
در پایان تاکید کرد: زمینه های همکاری در این تفاهم نامه 
کاملاً باز است و می توان محورها و موضوعات دیگری را بر 
اساس نیاز بخش کشاورزی و زمینه های مورد نظر همکاران 

به آن افزود.

کاهش قیمت جوجه یکروزه
مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن اشاره به 
کاهش قیمت جوجه یکروزه از افزایش جوجه ریزی و به 
تبع آن افزایش تولید مرغ در کشور خبر داد.محمدعلی 
کمالی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت 
جوجه یکروزه کاهش یافته است؟ گفت: قیمت جوجه 
یکروزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته است، 
بر اساس آمارها در خردادماه حدود ۱۱۵ میلیون قطعه 
جوجه ریخته شده و پیش بینی می کنیم که تا ۱۲۳ میلیون 
قطعه هم بازار جوابگو باشد.وی در پاسخ به اینکه آیا در 
ماه های آینده عرضه مرغ با قیمت مصوب هر کیلو 7۳ هزار 
تومان افزایش می یابد؟ تصریح کرد: با توجه به افزایش 
تولید به طور قطع قیمت مرغ با نرخ مصوب عرضه خواهد 
شد.کمالی در ادامه عنوان کرد: قیمت مصوبی که برای مرغ 
زنده گذاشته شده کیلویی ۵۲ هزار تومان است. این قیمت 
اگر چه با برآورد قیمت ما و هزینه مرغداران فاصله دارد 
ولی آن را پذیرفته ایم. کشتارگاه ها و توزیع کنندگان مدعی 
هستند قیمت 7۳ هزار تومان مرغ برای مصرف  کننده 
پایین است و هزینه های کشتار و افت لاشه را به طور کامل 
پوشش نمی دهد. بنابراین مسئولان ذیربط و توزیع کنندگان 
عمده و خرد باید این موضوعات را مورد بررسی قرار دهند.

نقش کمرنگ بورس در تامین 
مالی بخش تولید

باوجوداینکه سهم بازار سرمایه در تأمین مالی اقتصاد 
از ۳ درصد در ابتدای دهه ۹۰ به ۱۲ درصد در پایان این 
دهه رسیده اما هنوز بخش عمده تأمین مالی شرکت ها در 

ایران از طریق نظام بانکی انجام می  شود.
به گزارش خبرنگار مهر، ابوالفضل روغنی، عضو 
اتاق بازرگانی ایران در یادداشتی نوشت: بازار سرمایه را 
با عنوان محلی برای مبادلات سهام می شناسند؛ اما در 
فضای اقتصاد کلان، کارکرد اصلی بازار سرمایه، تأمین 
مالی بنگاه های اقتصادی به ویژه شرکت های بزرگ به روش 
تأمین مالی جمعی )Crowd funding( است که مبادلات 
سهام هم در تداوم همین نقش، کارکرد پیدا می کند، با 
این حال آمارها نشان می دهد با وجود بهبود عملکرد بازار 
سرمایه در تأمین مالی تولید در دهه ۹۰ این بازار هنوز 

فاصله زیادی با نقطه مطلوب دارد.
آن طور که آمارها نشان می دهد با وجود آنکه نرخ 
رشد اقتصاد ایران در کل دهه ۹۰ نزدیک به صفر درصد 
بوده است اما تأمین مالی انجام شده از طریق بازار سرمایه 
۶ هزار درصد افزایش یافته و از ۱۱ هزار و 7۰۰ میلیارد 
تومان به 7۱۸ هزار میلیارد تومان در پایان دهه ۹۰ رسیده 
است. این یعنی اینکه دولت و بنگاه های اقتصادی که با 
کمبود پول مواجه بوده اند فقط در آخرین سال دهه ۹۰ 
یعنی سال ۱۴۰۰ بیش از 7۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 

بیشتری نسبت به سال ۱۳۹۰ از بورس وام گرفته اند.
با   ۹۰ دهه  در  ایران  اقتصاد  که  کرد  دقت  باید 
چالش های زیادی از جمله تحریم های یک جانبه مواجه 
بود و می توان برآورد کرد چنانچه بازار سرمایه به درستی 
توسعه پیدا نکرده بود اکنون اقتصاد ایران و همین طور 
دولت با چالش های بیشتری مواجه بودند و حتی این 

موضوع می توانست ناترازی بانک ها را افزایش دهد.
با وجود اینکه سهم بازار سرمایه در تأمین مالی 
اقتصاد از ۳ درصد در ابتدای دهه ۹۰ به ۱۲ درصد در 
پایان این دهه رسیده اما هنوز هم بخش عمده تأمین 
مالی شرکت ها در ایران از طریق نظام بانکی انجام می شود 
و سهم بازار سرمایه در مقابل نظام بانکی بسیار کم است.
ضمن اینکه مقایسه حجم نقدینگی در گردش بازار 
سرمایه و تعداد فعالان اقتصادی و سرمایه گذارانی که 
اکنون در بازار سرمایه حضور دارند، نشان می دهد سرعت 
رشد بازار سرمایه در تأمین مالی تولید، متناسب با رشد 
واقعی بازار سرمایه نبوده و از فرصت های بزرگ مالی که 

در بورس به وجود آمده به درستی استفاده نشده است.
داده های آماری نشان می دهد در سال ۱۴۰۱ جمع 
کل ارزش معاملات بورس های چهارگانه به ۱۳,۲۵۳ هزار 
میلیارد تومان رسیده است که رکورد تازه ای در نیم قرن 
فعالیت بازار سرمایه محسوب می شود. این معاملات توسط 
میلیون ها سرمایه گذار انجام شده که برخی به صورت فعال 
و برخی دیگر به صورت نیمه فعال در معاملات مشارکت 

کرده اند.
طبق برخی آمارها با توجه به افزایش نسبت پول به 
کل نقدینگی از ابتدای سال جاری تاکنون به طور میانگین 
هر هفته بین یک تا دو هزار میلیارد تومان نقدینگی تازه 

وارد بازار سرمایه شده است.
همچنین در حال حاضر جمع کل ارزش شرکت های 
حاضر در بازار سرمایه رقمی فراتر از ۱۰,۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان و جمع کل کالاهای مبادلاتی سالانه ۱۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان است. همه این ارقام به معنای این است 
که نقدینگی در بازار سرمایه در گردش است و اینجا جایی 
است که در صورت اجرای راهکاری مؤثر می تواند محل 
مناسبی برای تأمین مالی باشد؛ بااین حال مقایسه اندازه 
معاملات، ارزش شرکت ها، تعداد سرمایه گذاران و اندازه 
اقتصاد ایران نشان می دهد که هنوز اقدامات مناسبی برای 
افزایش نقش بازار سرمایه در تأمین مالی تولید با توجه به 

نیازهای موجود انجام نشده است.
طبق آمارها با وجود آنکه در سال ۱۴۰۱ بازار سرمایه 
توانسته ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع مالی مورد نیاز 
اقتصاد کشور را تأمین کند اما این میزان در مقایسه با 
تأمین مالی انجام شده از طریق نظام بانکی بسیار کمتر 

است.
داده ها بیانگر آن است که تسهیلات پرداختی از سوی 
نظام بانکی در سال ۱۴۰۱ رقمی بالغ بر ۴,۴۴۸ میلیارد 
تومان بوده که این میزان در مقایسه با سال قبلش بالغ بر 

۴۵.۳ درصد رشد نشان می دهد.
از مجموع کل تسهیلات پرداختی از طریق سیستم 
بانکی ۳,7۶۲ میلیارد تومان معادل ۸۴.۶ درصد به صاحبان 
کسب و کار و ۱۵.۴ درصد به مصرف کننده های نهایی یعنی 

خانواده ها تعلق گرفته است.
تومان  میلیارد   ۳,۰۰۰ نیز   ۱۴۰۰ سال  در  بانک ها 
تسهیلات پرداخت کرده اند که این مقدار نسبت به سال 

قبلش ۵۴ درصد رشد نشان می دهد.
این اطلاعات نشان می دهد جمع کل تأمین مالی 
انجام شده از طریق بانک ها در دو سال گذشته نزدیک به 
7,۵۰۰ میلیارد تومان بوده و نسبت تأمین مالی انجام شده 
از طریق بازار سرمایه در مقایسه با بانک ها در سال ۱۴۰۱ 

در حدود ۱۲ درصد بوده است.
مقایسه تأمین مالی انجام شده از طریق بازار سرمایه 
با بانک ها به خوبی گویای آن است که بازار سرمایه هنوز 
فاصله زیادی تا نقطه مطلوب دارد و برای افزایش نقش 
بازار سرمایه در تأمین مالی تولید باید به فرآیندهای 
موجود سرعت داد چراکه با سرعت فعلی سال ها زمان 
می برد که بازار سرمایه نقش واقعی خود را در تأمین مالی 

تولید و اقتصاد ایران پیدا کند.
مهندسان مالی در دهه ۹۰ عملکرد خوبی داشته اند و 
به شکل مطلوبی ابزارها و نهادهای مالی را که لازمه تأمین 
مالی جمعی در بازار سرمایه است توسعه داده اند اما این 
کافی نیست چراکه صرف توسعه نهادها و ابزارهای مالی 
نمی تواند منجر به افزایش نقش بازار سرمایه در اقتصاد 
کشور شود. مروری بر فرآیندهای تأمین مالی از طریق 
بازار سرمایه نشان می دهد که اکنون فرآیند تأمین مالی 

از طریق بازار سرمایه با دو چالش اساسی مواجه است.
مالی  تأمین  اداری  فرآیندهای  به  نخست  چالش 
و صدور مجوزها از طریق سازمان بورس بازمی گردد که 
به زعم بسیاری از فعالان بخش خصوصی طولانی و زمان بر 
است و چالش دوم به ناآشنایی مدیران و فعالان بخش 
خصوصی با ابزارها تأمین مالی بازار سرمایه بازمی گردد 
که دراین باره نوک پیکان انتقادها به سمت مقامات بازار 

سرمایه نشانه می رود.

بدین وسیله به آگاهی کلیه متقاضیان واجد شرایط جهت شرکت در 
مناقصه با موضوع “ عملیات احداث فاز اول سوله تعمیرات دامپتراک 
“ واقع در مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر می رساند، مهلت تحویل 
پاکات مناقصه از تاریخ 1402/04/04 به روز یکشنبه مورخ 1402/04/11 
موکول گردید. همچنین الحاقیه شماره 1 اسناد مناقصه از طریق وب 
سایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR  بخش مناقصه و مزایده 
ابلاغ می گردد. لازم به ذکر است اسناد مناقصه از طریق نشانی 
الکترونیکی مذکور قابل دریافت می باشد. لذا متقاضیان می توانند 
مطابق با دستورالعمل  اعلامی در اسناد مناقصه درمهلت مقرر نسبت 
به تحویل پاکات خود در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع گل 
گهر و یا دبیر خانه دفتر مرکزی تهران اقدام نمایند. شایان ذکر است 
قرمت ضمانت  نامه های شرکت در مناقصه بایستی عیناَ مطابق با 
فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه  تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و 

بدون جبران خسارت مختار می باشد.

کمیسیون  معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

آگهی تمدید مهلت تحویل پاکات
 و ابلاغ الحاقیه شماره 1 

اسناد مناقصه عمومی شماره 07/1402/ع 
شرکت معدنی و صنعتی کل کهر

صنعت از رکود خارج شده است
ایسنا/خراسان رضوی معاون صنایع 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  عمومی 
گفت: براساس گزارش بانک مرکزی طی 
هفته گذشته روند تولید در حوزه صنعت 
این  رشد جهشی داشته است و گویای 
است که در سال ۱۴۰۱ رشد بخش صنعت 
به ۹.۵ درصد رسیده است، در حالی که 
هدف گذاری ما ۸ درصد بوده است؛ این 
عدد ۵ برابر رشد متوسط ۸ سال گذشته 
بوده و نشان می دهد ما از دوران رکود خارج 

شدیم.
محمدمهدی برادران امروز ۴ تیر ماه، 
در همایش بزرگداشت روز اصناف که در 
هتل میثاق ملل برگزار شد، اظهار کرد: 
همه اصناف کشور مفتخر هستند پیشینه 
و هویت قوی دارند و نسل در نسل مسیری 
را طی کرده اند. مهمترین هویت اصناف 
مفهومی به نام روزی حلال است و اصناف 
امانت دار مردم هستند که این ارزشمند 

است.
وی افزود: اصناف مشهد در جوار امام 
رضا )ع( به مردم و زائران خدمت می کنند 
بهترین  است.  ارزشمند  بسیار  این  که 
واحدهای صنفی ما در نقاط دیگر کشور 
مشابه  کسب وکار  و  نام  می کنند  تلاش 
اصناف مشهد را راه اندازی کنند که این 
نشان می دهد واحدهای صنفی در مشهد 
ارائه  خدمات  کرده ،  امانت داری  خوب 

داده اند  و الگو شده اند.
برادران با اشاره به اینکه امسال کار 
مشترکی صورت گرفته که علاوه بر روز 
اصناف، روزهای دیگری به نام اصناف خاص 
و پرطرفدار داشته باشیم، عنوان کرد: نقطه 
قوت اصناف تلاش در ایجاد رقابت است. 
اصناف مشهد همواره رقابتی و از حیث 
قیمت کمترین میزان قیمت ها را ارائه کرده 

در ایران بوده و بارانداز شرق کشور است.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت 

گفت: مهمترین موضوعی که باید در کل 
بر آن داشته  را  اصناف بیشترین تمرکز 
باشیم، این است که اعتبار کسب شده را 
در قالب رقابت منفی خرج نکنیم. رقابت 
در قیمت خوب است به شرطی که منجر 
به ارائه جنس تقلبی. قاچاق و ارائه کالای 
کم کیفیت نشود؛ ضمن حفظ مزیت ها باید 

به فرصت بهبود توجه کنیم.
وی با اشاره به اینکه براساس قانون 
نظام صنفی و تکالیف اتحادیه ها، وظیفه 
نظارت و بازرسی برعهده خود اتحادیه است 
و باید ۱۰۰ درصد توسط خود اتحادیه انجام 
شود، تصریح کرد: گاهی اخباری از مشهد 
می رسد که برای ما عجیب است. به طور 
مثال بیان می شود که واحدی صنفی توسط 
دستگاهی به دلیلی پلمب شده که در ایران 
چنین موردی نداشتیم. این تفسیر به رای ها 
خاص مشهد است و در این زمینه گلایه 
داریم.  چنین موردی در کشور نداشتیم که 

با این دلایل پلمب شود.
برادران ادامه داد: واحدهای صنفی 
خودشان باید اگر در جایی نیاز به آموزش 
است، به این حوزه ورود کنند. دغدغه ما 
وجود کالاهای تقلبی در سطح بازار است 
که به کیفیت کالاها لطمه می زند و در 
برخی اصناف موجب عدم اعتماد عمومی 

می شود.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت 
بیان کرد: با وجود همه مشکلات گذشته، 
براساس گزارش بانک مرکزی طی هفته 
گذشته روند تولید در حوزه صنعت رشد 
جهشی داشته است و گویای این است 
که در سال ۱۴۰۱ رشد بخش صنعت به 
که  حالی  در  است،  رسیده  درصد   ۹.۵
هدف گذاری ما ۸ درصد بوده است؛ این 
عدد ۵ برابر رشد متوسط ۸ سال گذشته 
بوده و نشان می دهد ما از دوران رکود خارج 

شدیم.

20 درصد مردم توان خرید میوه را ندارند
رییس اتحادیه بارفروشان خاطر نشان 
کرد: رایزنی ها برای تجارت میوه به عربستان در 
حال انجام است و به نظر می رسد بتوانیم در 
آینده نه چندان دور میوه  به این کشور صادر و 

سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم.

با  گفت وگو  در  دارایی نژاد  مصطفی 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه عربستان 
متقاضی خرید سیب درختی، کیوی، گیلاس 
و آلبالو از ایران است، گفت: قطر، عمان، 
عربستان و سوریه متقاضی خرید میوه از ایران 

هستند در سنوات گذشته امکان صادرات میوه 
از ایران به عربستان وجود نداشت اما در حال 
حاضر زمینه ها برای صادرات میوه به این کشور 
فراهم شده است.وی با اشاره به تلاش ها برای 
ارتقا کیفیت بسته بندی  میوه به عربستان، 

افزود: بسته بندی شکیل برای عرب ها حائز 
اهمیت است از این رو برای بالا بردن کیفیت 
بسته بندی ها از دانش پژوهان دانشگاه شریف 
کمک گرفتیم و تلاش داریم از پلاستیک نانو 
برای بالا بردن ماندگاری میوه ها استفاده کنیم.

بدینوسیله مبلغ برآورد و مبلغ تضمین پروژه “قطعه دوم کانال انتقال سیلاب سد آقدکش” در چاپ آگهی فراخوان نوبت اول و دوم طبق جدول ذیل اصلاح می گردد.
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انرژی  . دوشنبه 5 تیر 1402 . سال نوزدهم . شماره 5173 . 
اخبار اخبار

»عصراقتصاد« بررسی می کند

آتش شورش بر دامن نفت روسیه

گروه انرژی- پس از یک روز پرتنش که طی آن، نیروهای مزدور اوگنی 
پریگوژین پس از به دست گرفتن کنترل روستوف-آن-دون، به سمت مسکو 
پیشروی کردند و بیم بروز جنگ داخلی در روسیه را برانگیختند، توافقی برای 
کاهش تنش  حاصل شد. پریگوژین پس از گفتگو با الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهور بلاروس که به عنوان واسطه برای پوتین عمل کرد، به نیروهای خود دستور 

داد به پایگاه های خود برگردند.
خبرگزاری تاس گزارش کرد دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته است 
که پرونده کیفری علیه پریگوژین بسته خواهد شد و او اکنون در راستای مفاد 

توافق، به بلاروس خواهد رفت.
تصمیم روسیه برای حمله به اوکراین از زمانی که سربازان روسی در فوریه سال ۲۰۲۲ از 
مرز عبور کردند، باعث نوسان شدید قیمت در بازار نفت شده است. نفت برنت از ۱۰۰ دلار و 
۴۹ سنت در هر بشکه در ۲۳ فوریه که یک روز پیش از آغاز حمله روسیه بود، به ۱۳7 دلار و 
۶۴ سنت در روزهای پس از آغاز این منازعه صعود کرد. قیمت ها از آن زمان کاهش پیدا کرده 

و نفت برنت در ۲۳ ژوئن، به 7۳ دلار رسید.
طبق جدیدترین نظرسنجی پلاتس از تولید اوپک پلاس، روسیه در ماه مه، ۹.۴۵ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرده است. تحلیلگران اکنون نگران هستند که شورش نافرجام 
پریگوژین می تواند نوید دوره ای از آشفتگی سیاسی در داخل روسیه باشد زیرا موقعیت پوتین 
و متحدان سیاسی او در کرملین احتمالا با این کودتا، آسیب دیده است. از طرف دیگر، با 
شکست پریگوژین، پوتین می تواند در موقعیت قوی تری برای ادامه جنگ در اوکراین ظاهر 

شود.
جورج ولوشین، تحلیلگر جرایم مالی بین المللی مستقر در پاریس و کارشناس روسیه در 
این باره گفت: خطر اصلی این است که اقدامات پریگوژین منجر به کودتای کاخ شود یا برخی 
از دستگاه های امنیتی، تهور پیدا کرده و علیه پوتین و اطرافیانش اقدام کنند. در این صورت، 
مطمئنا بی ثباتی ناگهانی، منجر به آشفتگی بازار نفت و احتمالا افزایش قیمت نفت به ۹۰ 

دلار در هر بشکه خواهد شد.
بر اساس گزارش پلاتس، پوتین، روسیه را از طریق اتحاد تولیدکنندگان اوپک پلاس، با 
کشورهای اوپک همسو کرده است. تحریم های گروه هفت و تعیین سقف قیمتی برای فروش 
نفت و فرآورده های نفتی روسیه باعث شده است  جریان صادرات نفت اورال از بازارهای 
سنتی اروپا به آسیا تغییر مسیر پیدا کند و به کرملین، یک حیات اقتصادی برای ادامه جنگ 

در اوکراین داد.
آژانس رتبه بندی اعتباری استاندارد اند پورز روز شنبه اعلام کرد که تحولات امنیتی جاری 
در روسیه نگرانی هایی را در مورد امنیت عرضه کالاهای اصلی تولید شده در این کشور مانند 

انرژی و غلات در بحبوحه جنگ مداوم این کشور علیه اوکراین ایجاد کرده است.
استاندارد اند پورز می گوید نفت خام برنت که اکنون حدود 7۳ دلار در هر بشکه معامله 

می شود، ممکن است تحت تأثیر رویدادهای جاری قرار گیرد، به ویژه اینکه روسیه 
با وجود تحریم های غرب علیه این کشور از زمان حمله ارتش روسیه به خاک 

اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، یکی از تولیدکنندگان بزرگ نفت است.
مجله فوربس نیز در گزارشی امروز شنبه پیش بینی کرد که شورش گروه 

واگنر عواقب سریعی بر بازارهای جهانی انرژی داشته باشد.
این مجله گفت که اگر مقامات روسی موفق نشوند شورش واگنر را سریع 
خاتمه دهند، روز دوشنبه هفته جاری قیمت نفت در ابتدای معاملات این هفته، 
پنج تا ۱۰ دلار در هر بشکه افزایش خواهد یافت و بازارهای انرژی در صورتی 
که درگیری فعلی بین ارتش روسیه و واگنر برای مدتی طولانی تر یا ادامه یابد، با خطرهای 

بزرگ تری روبرو می شود.
این گزارش می افزاید که بیشترین تأثیر افزایش قیمت بر روی هند و چین خواهد بود 
که به دلیل تحریم های غرب مقادیر زیادی نفت مورد نیاز خود را  اکنون از روسیه دریافت 

می کنند.
به نوبه خود، وزارت امور خارجه قطر امروز شنبه در بیانیه ای هشدار داد که وخامت 
اوضاع در روسیه و اوکراین تأثیراتی بر صلح و امنیت بین المللی و تأمین غذا و انرژی خواهد 

داشت که عمدتاً تحت تأثیر بحران روسیه و اوکراین قرار دارد.
فرماندار منطقه ورونژ روسیه امروز شنبه گفت که نیروهای آتش نشانی در حال تلاش 
برای خاموش کردن آتش سوزی هستند که در مخزن سوخت داخل یک انبار نفت رخ داده 

است.
الکساندر گوسف، فرماندار این منطقه در تلگرام گفت که بیش از ۱۰۰ آتش نشان و ۳۰ 

واحد تجهیزات در محل آتش سوزی مشغول به کار هستند.
بر اساس داده های آژانس بین المللی انرژی، اقتصاد روسیه تا حد زیادی به صادرات 
انرژی روسیه وابسته است، زیرا انرژی ۱۵ درصد از تولید ناخالص داخلی و ۴۵ درصد از درآمد 

بودجه روسیه را تشکیل می دهد.
روسیه حدود ۹.۵ میلیون بشکه نفت در روز تولید می کند و صادرات نفت روسیه در 
ماه آوریل به بالاترین سطح خود از زمان حمله به اوکراین افزایش یافت و درآمد آن را ۱.7 
میلیارد دلار افزایش داد و در آوریل به ۱۵ میلیارد دلار رسید، اما این رقم ۲7 درصد کمتر از 

چیزی است که در همان ماه در سال ۲۰۲۲ ثبت شد.
اگرچه کشورهای گروه هفت و استرالیا با هماهنگی اتحادیه اروپا سقفی برای قیمت 
نفت روسیه و مشتقات نفت خام تعیین کردند تا مسکو را از منبع اصلی تامین مالی برای 
جنگ با اوکراین محروم کنند، اما روسیه با نپذیرفتن سقف قیمتی نفت خود را به سایر 
کشورها فروخته است و بالعکس تحریم نفت روسیه، اقتصاد کشورهای غربی را دچار بحران 

کرده و در رکود فرو برد.

بهره مندی بیش از ۱۶۴ هزار 
اهوازی از پاداش صرفه جویی 

برق در خرداد
خوزستان سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز از 
بهره مندی ۱۶۴ هزار و ۵۲7 مشترک اهوازی از پاداش صرفه 
جویی در خردادماه خبر داد.علیرضا شکرخدایی در گفت و گو 
با ایسنا، اظهار کرد: از اول خردادماه تا پایان خردادماه با اجرای 
طرح ملی پاداش صرفه جویی ۱۶ هزار و ۵۲7 مشترک اهوازی 
مشمول دریافت پاداش صرفه جویی شدند.وی افزود: با توجه 
به تعداد کل مشترکان برق اهوازی، ۳7.7 درصد مشترکان 
مشمول دریافت این پاداش شدند که از سوی وزارت نیرو برای 
آن ها در نظر گرفته شده است.سخنگوی شرکت توزیع نیروی 
برق اهواز گفت: بالاترین مبلغ پاداشی که برای یک مشترک 
براساس مصرف یک ماهه خردادماه در نظر گرفته شده، ۶۳۰ 
هزار تومان بوده است که حدود ۸۰۰ کیلووات نسبت به سال 
قبل صرفه جویی داشته است.شکرخدایی ادامه داد: براساس 
توصیه های انجام شده اگر یک مشترک معادل یک کولر گازی 
در مصرف خود صرفه جویی کند می تواند پاداشی حدود یک تا 
یک و نیم میلیون تومان دریافت کند.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: همراهی شهروندان با صنعت برق و مدیریت مصرف در 
این زمینه می تواند بهترین راهکار برای گذر از تابستان بدون 

خاموشی و با کمترین مشکل باشد.

پخش مستند »جدال در 
باتلاق« با محوریت حادثه سد 

امیرکبیر
مستند »جدال در باتلاق« با محوریت اطلاع رسانی 
صحیح در بروز حادثه سد امیرکبیر از شبکه دو سیما پخش 
می شود.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سیما، 
مستند »جدال در باتلاق« امشب یکشنبه، چهارم تیر ماه 
ساعت ۲۰ از شبکه دو روی آنتن می رود. »جدال در باتلاق« 
مستندی پیرامون واقعه سد امیرکبیر و اتفاقاتی است که در 
پی آن، شبکه توزیع آب رسانی شهر تهران و البرز با مشکلاتی 
مواجه شد که برای رفع آن تیم های عملیاتی و وزارت خانه های 
مربوط دست به کار شدند تا شرایط را از حالت بحرانی خارج 
کنند.پس از بارش  شدید باران در شامگاه پنجشنبه، ۱۸ خرداد 
ماه سیل در جاده چالوس و مناطق شمالی استان تهران رخ 
داد و تأمین آب برخی از مناطق تهران با مشکل مواجه شد، 
موضوعی که هر چند مشکلاتی را برای مشترکان ایجاد کرد 
اما اگر مدیریت صحیح صورت نمی گرفت جمعیت بیشتری 
با مشکل مواجه می شدند.در پی سیلابی که رخ داد مسیر 
انتقال آب از سد امیرکبیر به تأسیسات آبرسانی تهران در 
بستر رودخانه کرج مسدود شد و این اتفاق سبب بروز برخی 
مشکلات فنی از جمله افت ایجاد شده در مخازن به دلیل 
مصرف بالای مردم و همچنین کاهش ورودی ها در انتقال آب 
از سد کرج به تصفیه خانه های شهر تهران و افت و قطعی آب 
در غرب تهران شد.مستند »جدال در باتلاق« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی علی اکبر کاظمی و نویسندگی احسان راطبی روایتی 
از اقدامات مسئولان و نیروهای عملیاتی درباره برطرف کردن 
این معضل است که امشب یکشنبه، چهارم تیرماه ساعت ۲۰ 
از شبکه دو پخش خواهد شد و بازپخش آن روز بعد ساعت 

۱۲ و ۲۰ دقیقه است.

پیش بینی افزایش دو هزار 
مگاواتی مصرف برق در روزهای 

آینده
رجبی مشهدی گفت: افزایش دمای قابل توجهی برای 
روزهای دوشنبه تا چهارشنبه پیش بینی شده که ممکن است 
مصرف برق به ۶۸ هزار مگاوات برسد.مصطفی رجبی مشهدی 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه مصرف برق 
در روز گذشته تقریباً با روز چهارشنبه یکسان است، گفت: 
مصرف برق در روز گذشته نزدیک به ۶۵ هزار مگاوات بود که 
معادل روز چهارشنبه ۳۱ خرداد بود.وی در پاسخ به این سوال 
که قطعی برق برخی از استان ها ممکن است به دلیل ناترازی 
برق باشد، گفت: وضعیت سراسری شبکه برق در وضعیت 
پایدار است و در هیچ کجا کمبود برق ناشی از کمبود تولید 
و خوشبختانه تا کنون کمبود برق نداشته ایم.رجبی مشهدی 
اضافه کرد: با توجه به افزایش دما در کشور مصرف ۶۸ هزار 
مگاواتی برق در روز چهارشنبه پیش بینی می شود که عدد 
قابل توجهی است یعنی افزایش ۲ هزار مگاواتی برق نسبت به 
روز شنبه پیش بینی می شود.سخنگوی صنعت برق در پاسخ 
به این سوال که آیا افزایش مصرف برق ممکن است منجر 
به محدودیت صنایع و یا قطعی برق شود، خاطر نشان کرد: 
چنین مسائلی پیش بینی شده است و در تأمین برق صنایع و 
شبکه خانگی مشکلی نخواهیم داشت.وی ادامه داد: از لحاظ 
دمایی روز گذشته و چهارشنبه تقریباً در یک دما قرار داشتند. 
اما در هفته جاری برای روزهای دوشنبه و سه شنبه هوای 
بسیار گرم پیش بینی می شود.رجبی مشهدی اضافه کرد: از 
تمامی هموطنان خواهشمندیم در روزهای دوشنبه، سه شنبه 
و چهارشنبه مدیریت مصرف بیشتری داشته باشند تا به تأمین 

برق تمامی مشترکان کمک کنند.

آرامکو و توتال قرارداد ۱۱ میلیارد 
دلاری امضا کردند

شرکت نفتی آرامکوی سعودی و شرکت فرانسوی توتال 
انرژی، یک قرارداد ۱۱ میلیارد دلاری برای آغاز ساخت یک 
مجتمع پتروشیمی جدید در عربستان سعودی امضا کردند.
به گزارش ایسنا، آرامکوی سعودی و توتال انرژی در بیانیه 
قراردادهای  انرژی،  توتال  و  آرامکو  کردند  اعلام  مشترکی 
مهندسی، تدارکات و ساخت )EPC( برای مجتمع ۱۱ میلیارد 
دلاری "آمیرال" منعقد کردند که توسعه آینده تاسیسات 
در  ساتورپ  پالایشگاه  در  جهانی  مقیاس  در  پتروشیمی 
عربستان سعودی است.به هفت شرکت، قراردادهایی برای 
ساخت این پروژه در جیبل واقع در کرانه شرقی عربستان 

سعودی اعطا شده است.

حفر و تكمیل ۲۶ حلقه چاه 
نفت در ۳ ماه نخست امسال

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفاری گفت: با هدف حفظ، نگهداشت و افزایش تولید، ۲۶ 
حلقه چاه نفت توسط این شرکت در سه ماه نخست امسال 

حفر و تکمیل نهایی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
مسعود افشار گفت: از این تعداد چاه یک حلقه توسعه ای و 

۲۵ حلقه تکمیلی بوده است.
وی اظهار کرد: از شمار چاه ها ۲۲ حلقه در گستره 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، دو حلقه در پروژه های 
توسعه ای شرکت مهندسی و توسعه نفت و دو حلقه در 
چارچوب پروژه ای تکمیل شد و در اختیار کارفرماها قرار 

گرفت.
افشار مقدار حفاری چاه ها را از ابتدای فروردین تا پایان 
خردادماه امسال ۲۲ هزار و ۶۸ متر برشمرد و گفت: اکنون از 
مجموع 7۳ دستگاه حفاری خشکی و دریایی ناوگان شرکت 

۶۳ دکل در چرخه عملیات قرار دارند.

پایتخت خاموش نمی شود
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: بر 
اساس برنامه ریزی های صورت گرفته و اقدامات انجام شده و 
با همراهی مشترکان پیش بینی می شود که امسال مشکلی 
در تامین برق شهر تهران وجود نداشته باشد ولی به منظور 
کنترل هرچه بیشتر مصرف و در صورت عدم توجه قبوض 
میلیونی در انتظار مشترکان بدمصرف که بیش از دو برابر 

الگوی منطقه ای، برق مصرف می کنند، است.
کامبیز ناظریان در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که 
در ایام گرم سال قرار گرفته ایم و با افزایش بار مصرفی 
مواجه هستیم اظهار کرد: پیک شهر تهران ۴۳۰۰ مگاوات 
بود که این عدد نسبت به سال قبل ۳.۵ درصد رشد 
داشته است. در حال حاضر شبکه برق تهران در پایداری 
کامل به سر می برد و با توجه به تدابیری که صورت گرفته و 
هماهنگی های انجام شده مشکل خاصی در شهر تهران برای 

تامین برق وجود ندارد.
هواشناسی  سازمان  بینی  پیش  به  اشاره  با  وی 
در خصوص افزایش دما تاکید کرد: استفاده از وسائل 
سرمایشی موجب افزایش مصرف برق می شود به گونه ای که 
این تجهیزات تا ۲۰۰۰ مگاوات به مصرف برق کشور اضافه 

می کند.
با بیان  مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ 
این که به ازای هر یک درجه افزایش دما تا ۲۰۰ مگاوات به 
شبکه شهر تهران اضافه می شود، گفت: ضرورت دارد که در 
ماه های تیر و مرداد مدیریت مصرف به ویژه در ساعات پیک 

به صورت ویژه صورت بگیرد.
ناظریان با اشاره به ضرورت مدیریت مصرف برای ایجاد 
پایداری در شبکه برق اظهار کرد: لازم است حتما در جهت 
مدیریت و کنترل مصرف به ویژه در حوزه وسائل سرمایشی 
مدیریت صورت بگیرد ضمن این که در زمان پیک مشترکان از 
دور کند کولرهای آبی استفاده کرده و کولرهای گازی را روی 
عدد حداقل ۲۴ درجه سانتیگراد تنظیم کنند. اعتقاد ما این 
است که با انجام مدیریت مصرف تا ۲۰۰ مگاوات صرفه جویی 

در سامانه های سرمایشی خواهیم داشت.
وی در پاسخ به این سوال برآوردی برای وقوع خاموشی 
در تهران صورت گرفته است اظهار کرد: براساس برنامه 
 ریزی هایی که انجام شده از سال گذشته مقدماتی را فراهم 

کرده ایم که در جهت پایداری شبکه بوده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ اضافه کرد: 
این برنامه در دو بخش زیرساخت های شبکه و مدیریت و 
نیاز مصرف بوده، با توجه به برنامه هایی که در شهر تهران 
تنظیم شده به ویژه در حوزه کنترل مصرف در حوزه ادارات 
لازم است که مصرف این بخش که حدود ۸۰۰ مگاوات است 

کاهش یابد.
ناظریان با اشاره به مصوبه هیات وزیران، گفت: همه 
دستگاه های اجرایی و دولتی متعهد و مکلف هستند از ۱۵ 
خردادماه تا ۱۵ شهریورماه نسبت به کاهش ۳۰ درصدی 
مصرف نسبت به دوره مشابه سال قبل اقدام کنند و 
همچنین در ساعات غیراداری میزان مصرف ۶۰ درصد نسبت 

به ساعات اداری کاهش داشته باشد.
وی با بیان این که در حال حاضر بالغ بر ۵۰ درصد 
برنامه هایی که در حوزه ادارات در نظر گرفته شده بود 
محقق شده است، گفت: این موضوع به این معناست که 
شاهد کاهش مصرف برق در بخش اداری هستیم یعنی ۱۰۰ 
مگاوات در این طرح صرفه جویی شده که معادل تامین برق 

۱۰۰ هزار مشترک خانگی است.
به گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با 
توجه به برنامه  ریزی های صورت گرفته در حوزه خانگی 
در بخش کنترل مصرف در قالب طرح های تشویق محور 
امیدواریم با همکاری که مردم تشکیل می دهند بتوانیم با 
همکاری مشترکان مانند سال ۱۴۰۱ تابستان را پشت سر 

بگذاریم.
ناظریان با اشاره به طرح تشویق مشترکان کم مصرف 
در بخش خانگی، اظهار کرد: این طرح از ابتدای خرداد ماه 
اجرایی شد و براساس ارزیابی های صورت گرفته ۴۰ درصد از 
مشترکان خانگی شهر تهران مشمول پاداش خوش مصرفی 
شدند. این موضوع بدین معناست که ۴۰ درصد مشترکان 
میزان مصرف خود را نسبت به سال قبل کاهش دادند، 
امیدواریم با همین همکاری که مشترکان دارند بتوانیم در 

حوزه خانگی شاهد کاهش مصرف باشیم.
با بیان  مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ 
این که سال گذشته شاهد کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق 
در بخش خانگی بودیم اظهار کرد: با برنامه  ریزی که در 
حوزه زیرساخت و در بحث مدیریت مصرف صورت گرفته 
امیدواریم بتوانیم بدون محدودیت تابستان را پشت سر 

بگذاریم.
ناظریان با اشاره به قبوض مشترکان خانگی تهران 
 ۴۰ شده  صادر  خردادماه   ۱۵ تا  که  قبوضی  در  گفت: 
درصد مشمول پاداش صرفه جویی شدند، از نظر پاداش 
سیاست های خوبی صورت گرفته و نسبت به سال قبل نیز 

شاهد بهتر شده است.
به گفته وی طرح پاداش مشترکان خوش مصرف 
امسال دو ویژگی دارد این طرح برای همه مشترکان در نظر 
گرفته شده و میزان پاداش تا چهار برابر نیز افزایش یافته 
است به طوری که پاداش صرفه جویی ۲۰ برابر قیمت تعرفه 

برق در حوزه مشترکان کم مصرف است.

اوجی: خبرهای خوبی درباره فروش نفت در راه است
وزیر نفت با اشاره به تولید روزانه 
۸۰۰ هزار بشکه  میعانات گازی در کشور 
اعلام کرد: به همت دولت سیزدهم نه تنها 
میعانات گازی تولیدشده، فروخته شده، 
بلکه میعانات گازی از پیش ذخیره شده روی 
آب هم با وجود تحریم ها فروخته شده و 
رقمش به صفر رسیده است و در ماه های 
آینده خبرهای خوبی هم درباره فروش نفت 

خواهیم داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی نفت ایران به نقل از ایرنا، جواد اوجی 
درباره گفته های رئیس جمهوری مبنی بر 
افزایش صادرات نفت با وجود تحریم ها 
تصریح کرد: در آغاز کار دولت سیزدهم 
ارقام صادرات نفت بسیار پایین بود، اما 
خوشبختانه با آغاز این دولت و اقدام ها 
و  ظرفیت  شد،  انجام  که  رایزنی هایی  و 
بازارهای خوبی برای فروش نفت کشور 
ماه های  در  توانستیم  و  شد  شناسایی 
ابتدایی آغاز به کار دولت آمار صادرات نفت 

را افزایش دهیم.
افزایش  با  بودجه  کسری  تأمین   *

درآمدهای نفتی
وی در ادامه با اشاره به نکات مهم 
مطرح شده در نهمین گفت وگوی تلویزیونی 
رئیس جمهوری با مردم یادآور شد: کسری 
یکی  تومانی  میلیارد  هزار   ۴۸۰ بودجه 
از مسائلی بود که رئیس جمهوری به آن 
اشاره کرد. در آن شرایط از جمله اقدام های 
دولت برای ایجاد درآمد، صادرات نفت بود 
که دولت توانست مقدار کسری بودجه 

را با صادرات نفت جبران کند و افزایش 
نفت  از صادرات  ارزی حاصل  درآمدهای 
خام، گاز و میعانات گازی کمک شایانی به 

رفع کسری بودجه کرد.
* خبرهای خوب وزارت نفت برای مردم
با  ایران  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
استفاده از ابزار دیپلماسی انرژی و تقویت 
روابط با کشورهای آمریکای لاتین، آسیایی 
و آفریقایی، بازارهای جدیدی را برای فروش 
نفت خود ایجاد کرده است، متذکر شد: با 
وجود تحریم ها فروش نفت نه تنها کاهش 
نیافته، بلکه حتی تشدید هم شده است. 
تحریم های ظالمانه به نسبت روزهای اول 
سخت تر هم شده اما به فضل الهی و با 
اقدام های مجاهدانه دولت ظرفیت تولید 

نفت و صادرات در کشور افزایش یافته و 
بازارهای جدید را به دست آوردیم و طی 
ماه های آینده خبرهای خوبی در این حوزه 

خواهید شنید.
* اعتراف تحسین برانگیز اوپک

به گفته اوجی، نهادهایی مهم همچون 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
در  را  نفت  صادرات  که  مؤسسه هایی  و 
جهان رصد می کنند در همه گزارش های 
خود معترف هستند تولید و صادرات نفت 
ایران افزایش یافته است و با برنامه های 
وزارت نفت در برنامه هفتم توسعه بی شک 
ظرفیت تولید در کشور رکوردهای تازه را به 

ثبت خواهد رساند.
* به صفر رساندن میلیون ها بشکه 

میعانات گازی شناور در خلیج فارس
وی درباره به صفر رسیدن میعانات 
یادآور شد:  نیز  گازی شناور در سواحل 
بشکه  میلیون   ۸7  ،۱۴۰۰ شهریورماه  در 
میعانات گازی شناور روی آب از چالش های 
مهم و مشکل اساسی و پاشنه آشیل دولت 
بود و مشتری یابی برای این میعانات گازی 
که حتی دو فاز شده بودند و تغییر رنگ هم 
داده بودند، کاری بسیار سخت بود و همه 

مخازن در خشکی و دریا پر شده بود.
وزیر نفت ادامه داد: با تولید روزانه 
نزدیک ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی و با 
همت دولت سیزدهم اکنون نه تنها میعانات 
تولیدشده، فروخته شده است و بشکه ای به 
ذخیره سازی های روی آب اضافه نمی شود، 
بلکه میعانات گازی از پیش ذخیره شده هم 
با وجود سخت گیرانه ترین تحریم ها فروخته 

و میعانات گازی روی آب صفر شده است.
خرید  برای  کشورها  درخواست   *

میعانات گازی ایران
اوجی اظهار کرد: با قراردادهایی که 
از سوی وزارت نفت امضا شده، تراز آن به 
سمت منفی شدن پیش می رود و درخواست 
برای میعانات گازی بیش از تولید آن است.
که  کرد  بیان  هم  را  نکته  این  وی 
۴۸۰ میلیون دلار هزینه اجاره ۸7 میلیون  
میعانات گازی شناور روی آب می شد که 
این هزینه در دولت سیزدهم برطرف شده 
است و کشتی ها آزاد و به ناوگان حمل نفت 

اضافه شده اند.

عربستان در حال تخلیه میادین مشترک است
انجمن  مدیره  هیأت  رییس 
شرکت های حفاری نفت و گاز ایران گفت: 
عربستان به میدان آرش ورود کرده، ما هم 
ساکت نشسته ایم. به طوری که به نظر 
می رسد میادین مشترک را به همسایگان 

واگذار کرده ایم.
با  گفت وگو  در  خادمی  هدایت الله 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره همکاری 
گازی ایران و عربستان در حوزه میادین 
تاکنون  آنچه  داشت:  اظهار  مشترک 
مشخص شده عربستان رقیب نفتی ما 
است و از زمانی که اوپک تشکیل شد 
همواره رقیب ما بوده است. در برهه ای ما 
همه کاره اوپک بودیم اکنون این مسئولیت 

به لحاظ سیاسی و مدیریت و همچنین 
تصمیم گیری در زمینه قیمت به عربستان 
رسیده، همچنین به لحاظ میزان تولید از  
مخازن نیز عربستان گوی سبقت را از ما 

ربوده است.
وی افزود: از سوی دیگر ما میادین 
و  آرش   ،A و   B فرزاد  جمله  از  مختلفی 
فروزان را با عربستان مشترک هستیم. این 
کشور به طور جدی توسعه داده و برداشت 
اولین  که  باوجودی  اما  است  داشته 
چاه های اکتشافی را هم ما حفر کردیم 
امروز عربستان برداشت بیشتری دارد و ما 
کاری نکرده ایم، مثلا در فرزاد A عربستان 
برداشت با برنامه ای را پیش می برد و ایران 

کاری نکرده، در فرزاد B ما یک دکل حفاری 
مستقر کرده بودیم اما اکنون این دکل 
بیکار شده و به پهنه سرزمینی برگشته 
است. عربستان تعداد بسیار زیادی دکل 
دریایی در این منطقه مستقر کرده است، 
در گذشته چند دستگاه دکل شرکت آبان 
در ایران کار می کرد اما متوقف شد، اکنون 
عربستان اکثر دستگاه های دریایی شرکت 
آبان را خریداری کرده و در میادین مشترک 
با ما مستقر کرده و تقریبا در حال تخلیه 

میادین است.
انجمن  مدیره  هیأت  رییس 
شرکت های حفاری نفت و گاز ایران گفت: 
ایران در سال ۱۳۴۶ با مشارکت یک شرکت 

ژاپنی در میدان آرش نفت و گاز کشف کرد 
و در سال ۲۰۱۳ شروع به تولید کردیم. 
ذخیره گاز درجای میدان یک تریلیون فوت 
مکعب و میزان نفت ذخیره شده آن ۴۲ 
میلیون بشکه و مهمترین میدان توسعه 
نیافته و استراتژیک کشور است که ۴۰ 
زمین شناسی  ساختارهای  در  آن  درصد 
و آب و خاک ایران قرار گرفته است. اما 
این  ندادیم،  صورت  اقدامی  متاسفانه 
میدان در اصل مشترک بین ایران و کویت 
است اما عربستان با تهدید کویت در پی 
سهم خواهی از میدان است و اکنون ریاض 
یک مانع بزرگ بر سر راه ایران برای توسعه 

این میدان است.



فرهنگی و هنری

اخبار

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:
اقدامات خوبی طی 2 سال گذشته در صنعت برق انجام شده است

شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: طی ۲ سال گذشته اقدامات خوبی در صنعت برق اتفاق افتاده و اجرای طرح ها و 
پروژه ها به صورت جدی پیگیری می شود.

به گزارش ملیحه عبدالعلی زاده خبرنگار ما از تبریز، عباس حسامی در دیدار با یونس فاتح سرپرست فرمانداری شهرستان 
تبریز اظهار کرد: حضور نیروهای انقلابی و جهادی در راس مدیریت فرمانداری موهبتی برای تبریز تلقی می شود و امیدواریم در 
تحقق اهداف مدیریتی موفق باشید. وی با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی برق تبریز دارای یکی از قدیمی ترین شبکه های برق 
کشور بوده و به لحاظ جایگاه این شهرستان به عنوان مرکز استان و وجود شهرک های صنعتی مهم تحت پوشش، این شرکت 
دارای اهمیت است، افزود: هم اکنون بیش از یک میلیون و ۹۲ هزار مشترک در ۳ شهرستان تبریز، آذرشهر و اسکو تحت پوشش 

شرکت توزیع نیروی برق تبریز قرار دارند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با تأکید بر اینکه در حال حاضر در بخش توزیع نیروی برق مشکلی نداریم، ادامه 
داد: طی ۲ سال گذشته اقدامات خوبی در حوزه صنعت برق انجام شده و طرح ها و پروژه های مرتبط با شرکت به صورت جدی 
پیگیری می شود، یکی از این پروژه ها طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز است که در صورت تأمین اعتبارات احداث و به بهره برداری 
خواهد رسید. وی در خصوص حمایت از سرمایه گذاری در صنعت برق گفت: این شرکت آماده همکاری با سرمایه گذاران به منظور 

کمک به رشد تولید بوده و از حضور سرمایه گذاران استقبال می کند.
در ادامه یونس فاتح سرپرست فرمانداری تبریز، ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده، خاطرنشان کرد: بحث توسعه 

نیروگاه حرارتی تبریز یکی از مطالبات مردم بوده و به منظور پیگیری موضوع، فرمانداری تبریز آماده همکاری های لازم است.
 تبدیل شبكه بیست كیلوولت هوایی به زمینی در جاده تهران با اعتباری نزدیك به 2 میلیارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: پروژه تبدیل شبکه بیست کیلوولت هوایی به زمینی در جاده تهران با 
اعتباری نزدیک به ۲ میلیارد ریال انجام شد.

عباس حسامی اظهار کرد: در راستای بهبود خدمت رسانی و تامین برق به مشترکین شبکه بیست کیلوولت هوایی در 
قسمتی از جاده تهران مابین میدان بسیج و سه راهی اهر به زمینی تبدیل شد. وی افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 
و ۹۲۶ میلیون ریال توسط امور توسعه و بهسازی شبکه شرکت در محدوده امور ائل گلی انجام شده است. حسامی اضافه کرد: 

طی این پروژه یک اصله تیر ۱۵ متری بتنی نصب و جاگذاری شده و ۲7۸ متر کابل تکفاز احداث شده است.
 اصلاح شبكه فشار ضعیف روستای الوار سفلی  با اعتباری بیش از 8 میلیارد ریال

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: پروژه اصلاح شبکه فشار ضعیف در روستای الوار سفلی  با اعتباری بیش 
از ۸ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

عباس حسامی اظهار کرد: به منظور تسهیل خدمات رسانی به مشترکان محترم، شبکه فشار ضعیف در روستای الوار سفلی 
اصلاح و به بهره برداری رسید. وی افزود: طی این پروژه سیم کشی هوایی به طول یک هزار و ۸۶۸ متر و 7۶ متر کابل کشی زمینی 
احداث شده است. وی خاطرنشان کرد: در مجموع این طرح با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد و ۳۸۹ میلیون ریال احداث شده است.

 بانوان مدیران پیشرو در مدیریت مصرف بهینه برق
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: بانوان به دلیل داشتن نقش مدیریتی و کلیدی در خانه و تربیت صحیح 

فرزندان به عنوان پیشران توسعه و مدیریت مصرف به شمار می آیند.
عباس حسامی با تأکید بر لزوم تبیین راهکارهای مدیریت مصرف برق با روش های مختلف، اظهار کرد: یکی از راهکارهای 
اساسی برای تبیین اهداف مورد نظر، آگاهی بخشی خانواده ها و نهادینه کردن فرهنگ مصرف بهینه برق در خانه است. وی با 

بیان اینکه ۳۵ درصد مصرف برق شهرستان تبریز مربوط به مشترکان خانگی است، افزود: در بحث نهادینه کردن مدیریت مصرف 
در بخش خانگی، بانوان می توانند به دلیل داشتن جایگاه محوری و کلیدی در خانواده نقش بسزایی ایفا کنند. وی با تأکید بر 
اینکه بانوان نقش هدایتگری و الگویی در خانواده دارند، اضافه کرد: زنان می توانند با مدیریت صحیح و اصلاح الگوی مصرف برق 

در خانه ضمن کاهش مصرف در امور اقتصادی خانواده و جامعه به ایفای نقش بپردازند.
حسامی خاطرنشان کرد: باتوجه به نقش مدیریت زنان در خانواده و تربیت و آموزش صحیح فرزندان می توان گفت بانوان 

آگاه مدیران پیشرو در مدیریت مصرف بهینه برق هستند.
 تعویض تجهیزات سوخته كارخانه روغن با اعتبار بالغ بر 3 میلیارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: تجهیزات سوخته کارخانه روغن در شهرک سلیمی که در اثر آتش سوزی از 
بین رفته بود با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد ریال تعویض شد.

عباس حسامی اظهار کرد: با تلاش همکاران امور توسعه و بهسازی شبکه این شرکت تجهیزات سوخته کارخانه روغن در 
شهرک سلیمی که در اثر آتش سوزی از بین رفته بود تعویض شد. وی افزود: طی این پروژه دو دستگاه ترانس ۲۵۰ و ۴۰۰ 

کیلوولت آمپر و دو دستگاه تابلوی فشار ضعیف تعویض و راه اندازی شد.
حسامی ادامه داد: اجرای این طرح با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد و ۹۸ میلیون ریال به اتمام رسیده است.
تبدیل شبكه هوایی روستای باغ یعقوب به شبكه زمینی با اعتباری بیش از 4 میلیارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: پروژه تبدیل شبکه هوایی روستای باغ یعقوب به شبکه زمینی با اعتباری 
بالغ بر ۴ میلیارد به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، عباس حسامی اظهار کرد: به منظور تسهیل خدمات رسانی به 
مشترکان محترم، شبکه هوایی فشار متوسط در ورودی روستای باغ یعقوب طی اقدامات انجام شده به شبکه زمینی  تبدیل شد. 

وی افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال اجرا شده است
حسامی ادامه داد: طی این پروژه ضمن برکناری شبکه موجود هوایی،کابل ۲۰ کیلوولت زمینی  به طول ۲۶۳ متر احداث 

شده است.
كشف 81 دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در تبریز

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: با تلاش همکاران شرکت ۸۱ دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در شهر 
تبریز کشف شد.

 عباس حسامی اظهار کرد: به دنبال گزارش های انجام شده در مورد وجود مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در شهر تبریز 
بعد از کسب دستورات از مراجع قضایی اقدامات لازم انجام شد. وی افزود: با تلاش اکیپ برق های غیرمجاز با همکاری امور برق 

روشنایی ۸۱ دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در بخش مرکزی شهر تبریز کشف و ضبط شد.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: در کنار افزایش میزان مصرف برق در کشور مخصوصاً در فصل 
تابستان به دلیل گرم شدن هوا، ورود دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز به مدار برق فشار بالایی به شبکه تحمیل می کند 
که علاوه بر بروز ناترازی موجب اختلال در برق رسانی به مشترکان می شود.  وی با تأکید بر لزوم نهادینه کردن فرهنگ مصرف 
صحیح انرژی برق در جامعه، خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهای اصلی مقابله با این موضوع همراهی مردم با شرکت برق در 
شناسایی مزارع غیرمجاز رمزارز بوده و امیدواریم مردم با مشاهده چنین مسائلی موضوع را به اطلاع همکاران شرکت توزیع 

نیروی برق تبریز برسانند.

پتانسیل های صنعت کفش 
اصفهان تبیین شود

اصفهان  بازرگانی  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
امیرکشانی در این جلسه با بیان اینکه فراهم سازی 
تعاملات تجاری، کمک به رفع مشکلات صنایع مختلف از 
طریق چانه زنی با دولت و توانمندسازی فعالان اقتصادی 
با برگزاری دوره های آموزشی از وظایف پارلمان بخش 
خصوصی می باشد، افزود: از آنجا که ایجاد درآمد ارزی 
در رفع بسیاری از مشکلات صنایع حایز اهمیت است، 
انجمن ها باید در این زمینه فعال شده و به شناسایی دقیق 

بازارهای هدف صادراتی خود بپردازند. 
رئیس دوره دهم اتاق بازرگانی اصفهان همچنین 
تاکید کرد: درحال حاضر فرصت مناسبی در پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان برای رشد انجمن ها فراهم بوده و باید از 

این پتانسیل بهره برداری کنید. 
در ادامه این جلسه سیدمهدی حسینی بهشتیان، 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنعت کفش استان و اعضای 
بازرگانی  اتاق  تعامل  خواستار  انجمن،  مدیره  هیئت 
برای کمک به رفع مشکلات حوزه فروش، تربیت نیروی 
انسانی متخصص، حمایت از حضور اعضای این انجمن 
در نمایشگاه های بین المللی، دعوت از هیئت های تجاری 
فعال در صنعت کفش، تشکیل کنسرسیوم صادرکنندگان 
کفش اصفهان، پیگیری تخصیص زمین اختصاصی به 
فعالان این صنعت به منظور گردهم آمدن زنجیره تامین 
صنعت کفش در یک مجموعه و تبیین پتانسیل های این 

صنعت به مسئولین استانی شدند.
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نقاط خطرناک

کنترل تلویزیون

مسواک

دستگیره درب

دسته کلید

میکروب های خانگی
1

4

2

5

3

6

کنترل های تلویزیون در دست افراد 
مختلفی قرار می گیرد. روی آن 

عطسه یا سرفه می کنند. پس یک 
ابزار بسیار کثیف و آلوده است.

حدود 100 میلیون باکتری می توانند 
روی مسواک پوشانده نشده کمین 
کنند! برخی ازاین  باکتری ها باعث 

اسهال می شوند.

هرچه تعداد بیشتری از دستگیره 
برای ورود و خروج استفاده کنیم 

میکروب های بیشتری می توانند به ما 
منتقل شوند.

ممکن است در زندگی روزمره بارها 
از کلیدها استفاده کنیم. این کار 

باعث انتقال باکتری ها و میکروب ها  
به بدن می شود. 

درون اسفنج ها به لانه ای امن برای 
میکروب ها و باکتری ها تبدیل می شود. 
از همین رو فضای بسیار مناسبی برای 

زندگی این میکروب ها هستند.

اسکاچ ظرفشویی

گوشی های هوشمند 10 برابر آلوده تر 
از سایر وسایل هستند. میزان قابل 

توجهی از باکتری ها،کپک ها و مخمرها 
در تلفن همراه ما وجود دارند.

گوشی همراه

به چشم هات اعتماد نکن، اون ها فقط محدودیت ها 
رو نشون میدن

با فهم و درکت نگاه کن،
دنبال چیزی بگرد که می دونی و راه پرواز رو خواهی 

دید، محدودیتی در کار نیست!
* کتاب : جاناتان مرغ دریایی
* نویسنده : ریچارد باخ

معرفی کتاب

پایان حفاری تونل بزرگ گورمیزه در محور اردل ـ دوپلان
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: یکی 
از تعهدات راه و شهرسازی در سفر ریاست جمهوری به استان 
در برابر اختصاص اعتبار، اتمام حفاری تونل و احداث پل ها 
در این مسیر بود که طی روزهای اخیر کار حفاری تونل بزرگ 
گورمیزه پایان یافت و امیدواریم در ادامه با تأمین اعتبار مناسب، 
پوشش تونل ها، احداث پل های مسیر و روسازی انجام و پروژه به 
بهره برداری برسد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
و  راه  مدیرکل  مقصودی  حسینعلی  بختیاری(،  و  )چهارمحال 
شهرسازی استان در جریان تور بازدید خبرنگاران از روند احداث 
مسیر و تونل گورمیزه، اظهار کرد: طول جاده اردل به دوپلان 
حدود ۱۵ کیلومتر است و در این مسیر چهار تونل قرار دارد که 
بزرگ ترین تونل حدود ۱۶۶۰ متر است، همچنین سه تونل  ۵۰، 
۱۲۰ و ۱۵۰ متری نیز در مسیر وجود دارد که در سنوات گذشته 

حفاری شدند.وی ادامه داد: در سال  ۱۳۹۸ قرارداد احداث تونل گورمیزه با یک 
شرکت دولتی منعقد شد و عملیات اجرایی تونل از سال ۱۳۹۹ آغاز شد و انتهای 
سال ۱۳۹۹ با سفر رئیس مجلس شورای اسلامی و بازدید از پروژه گورمیزه، 
مقرر شد تأمین اعتبار مناسبی برای پروژه انجام شود.مدیرکل راه و شهرسازی 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در سفر ریاست جمهور به استان نیز مبلغ 
۲۰۰ میلیارد تومان به پروژه گورمیزه اختصاص پیدا کرد، افزود: در ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم حدود ۴۰۰ متر حفاری در این پروژه انجام شده بود اما درحال 
حاضر حفاری کل ۱۶۶۰ متر تونل صورت گرفته است.مقصودی اضافه کرد: تونل 
گورمیزه بعد از تونل چری بزرگ ترین تونل استان است و برای شهرستان اردل 
بسیار حیاتی است؛ چراکه در مسیر شهرکرد به سمت بازفت و مسجدسلیمان یکی 
از محورهای موجود به سمت شهرستان اردل محسوب می شود و بنحوی به عنوان 
یک زیرساخت مهم، این شهرستان را از بن بست خارج خواهد کرد.وی یادآور شد: 
محور کارون چهار ارتباط مرکز استان و شهرستان کیار و اردل به سمت شهرستان 

ایذه در استان خوزستان را برقرار می کند که در ابتدای انقلاب اسلامی ساخته شده 
و نقاط متعدد پرحادثه مانندگردنه باجگیران و گردنه دوپلان در این محور وجود 
دارد اما پروژه گورمیزه مسیر ارتباطی با خوزستان را کوتاه کرده و همچنین رفع 
نقاط حادثه خیز را در پی دارد.مدیرکل راه و شهرسازی استان بیان کرد: با توجه به 
افزایش ترافیک از سمت شرق به غرب چهارمحال و بختیاری، پیش بینی می شود 
محور اردل_دوپلان و تونل گورمیزه به یکی از محورهای پرتردد در استان تبدیل 
شود؛ بر همین اساس با توجه به اینکه شروع پروژه از شهر اردل است و ترافیک 
باید از معابر شهری عبور کند، در سال گذشته مجوز احداث چهارخطه ورودی 
شهرستان اردل و کمربندی اردل نیز مصوب شده است.مقصودی با بیان اینکه 
پروژه تونل گورمیزه یکی از پروژه های مهم و استراتژیک استان است، خاطرنشان 
کرد: پروژه های راهسازی از جمله پروژه های پرهزینه هستند و براساس برآوردهای 
صورت گرفته، بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این پروژه مورد نیاز 

است که این موضوع در سفر دوم رئیس جمهور به استان پیگیری خواهد شد.

 عمده ترین چالشها و محورهای توسعه 
مناطق روستایی گیلان بررسی شد

عمده ترین مشکلات, چالشها و محورهای 
توسعه ی مناطق روستایی گیلان امروز در 
بنیاد  رییس  با  استاندار  مشترک  نشست 
مسکن کشور و اعضای مجمع نمایندگان گیلان 

در رشت بررسی شد.
استاندار گیلان در این نشست با تشریح 
ویژگی های اقلیمی و جغرافیایی گیلان به 
جایگاه منحصر روستاههای استان در تولید 
صنعت  رونق  و  کشاورزی  محصولات  انواع 
مهاجرت  افزود:  و  کرد  اشاره  گردشگری 
معکوس به روستاهها و پیشگیری از مهاجرت 
جوانان روستایی به شهرها، مستلزم توسعه ی 
زیرساختها و امکانات در مناطق روستایی است 
که بنیاد مسکن به عنوان مرکز ثقل توسعه 
ی روستایی در کشور، در این زمینه رسالت 
خطیری بر عهده دارد.  دکتر اسدالله عباسی 
همچنین بر لزوم رفع موانع قانونی برای ساخت 
مسکن فرزندان روستائیان بومی تاکید کرد و 
افزود: این مهم با افزایش تولید ، رونق اقتصاد 
روستایی را در راستای تحقق عدالت اجتماعی 
در پی خواهد داشت. وی از رییس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خواست با افزایش امکانات 
زیرساختی در روستاهها و سهمیه ی قیر استان 

، زمینه ی اقبال عموم روستانشینان را برای 
ماندگاری در روستاهها فراهم سازد. نماینده  
عالی دولت در گیلان همچنین افزایش سقف 
میلیون   ۱۰۰ از  روستایی  مسکن  تسهیلات 
تومان به ۲۰۰ میلیون تومان را اقدامی شایسته 
برای رونق مسکن روستایی در کشور و استان 
دانست و از رییس بنیاد مسکن کشور خواست 
زمینه ی بهره مندی از سقف وام را در قالب 
متمم برای واجدین شرایط مهیا کند. استاندار 
گیلان در ادامه  سخنانش اعطای مجوز به 
بومیان روستایی برای ساخت مسکن در محیط 
زندگی شان را از برنامه های استان دانست 
که با تعامل و همکاری بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی به نتایج مطلوب ختم خواهد شد.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور 
هم در این نشست برای افزایش سهمیه ی 
قیر مناطق روستایی گیلان قول مساعد داد و 
افزود: انتظار استاندار گیلان مبنی بر افزایش 
سهمیه ی قیر گیلان از ۲۰۰ میلیارد تومان سال 
پیش به ۴۰۰ میلیارد تومان را مورد توجه قرار 

خواهد داد.
 اکبر نیکزاد همچنین حل مشکل مسکن 
جوانان روستایی را برای بنیاد مسکن یک اصل 

دانست و برای تسهیل در روند احداث مسکن 
در  وی  داد.  مساعد  قول  روستایی  جوانان 
بخش دیگری از سخنان خویش تلاش مجدانه 
برای اجرای طرح توسعه ی پایدار منظومه ی 
روستایی را مکملی برای توسعه ی زیرساختهای 
در  کرد:  اضافه  و  دانست  روستایی  مناطق 
این طرح، روند فعالیتها و نحوه ی دستیابی 
به توسعه ی پایدار در روستاهها متناسب با 
ظرفیتهای بومی هر منطقه پیش بینی شده 
و گیلان در این زمینه ظرفیت های بالقوه ی 

فراوانی دارد که باید تبلور یابد. 
رییس مجمع نمایندگان گیلان نیز در 
این نشست گزارشی از شرایط روستاههای 
استان و عمده ترین مطالبات و دغدغه های 
روستانشینان ارایه کرد و افزود: بسیاری از 
منابع و امکاناتی که درحال حاضر برای گیلان 
اختصاص می یابد، بر اساس جمعیت دو و نیم 
میلیونی آن است در حالیکه در بسیاری از ایام 
سال جمعیت استان با محاسبه ی غیر بومی 
ها و گردشگران به بیش از ۸ میلیون نفر می 
رسد و این مهم باید در روند تخصیص منایع 
به استان لحاظ شود. دکتر محمد رضا احمدی 
سنگری همچنین از رییس بنیاد مسکن کشور 

خواست به عنوان متولی توسعه ی روستاهها، 
تدابیر ویژه ایی برای بهبود راههای روستایی 
گیلان ، احداث پلها و پلهای عابر پیاده بر روی 
برخی رودخانه های استان  اتخاذ نماید.  جبار 
کوچکی نژاد و سید علی آقازاده از نمایندگان 
مردم رشت و خمام ، ابراهیم نجفی ، نماینده 
ی آستانه و کیاشهر، خلیل بهروزی فر نماینده 
ی مردم فومن و شفت، و رسول فرخی نماینده 
ی مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای 
اسلامی هر یک در سخنانی بر لزوم بازنگری 
در طرح های هادی روستایی به نفع بومیان 
اجرای  برای  روستایی، اختصاص زمین لازم 
طرح نهضت ملی مسکن در مناطق روستایی، 
تخصیص کمکهای بلاعوض به مسکن محرومان 
روستایی و بهبود زیرساختها و امکانات مناطق 

روستایی گیلان تاکید کردند.
مسعود کاظمی، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری گیلان نیز در این نشست 
گزارشی از روند اجرا و بازنگری طرح های هادی 
روستایی در استان ارایه کرد و افزود: در همین 
راستا شاخص طرح های هادی روستایی در 
گیلان از ۴7 درصد پارسال به ۵۲ درصد ارتقاء 

یافته است. 


